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Карта 6. Анализа на видливост од Lychnidus  

Карта 7. Анализа на видливост од Heraclea Lynkestis    
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Карта 8. Анализа на видливост од Stobi

Карта 9. Анализа на видливост од Scupi
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Карта 10. Анализа на видливост од Bargala   

Карта 11. Анализа на видливост од Големо Градиште, с. Коњух (Tranupara?)
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преку Тумбе Кафе директно од Неолица

Карта 12. Аквадукт од Heraclea Lynkestis, претпоставени линии на протегање со елевација    
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Карта 13. Аквадукт од Stobi    

ЧЕШМА?

Карта 14. Потенцијални извори на вода за аквадукт(ите?) од Stobi    
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Карта 16. Исечок од топографска карта 1:25000 со просторот околу село Бањани

Карта 17. Карта со водни точки во околината на Scupi
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Карта 19. Потенцијални водоводни линии до Scupi
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План 15.  Храм на Изида (и Серапис?)

План 16.  Стара Епископска базилика во Stobi, просторен контекст
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План 17.  Стара Епископска базилика во Stobi, просторен контекст

План 18.  План на најновите истражувања на Плаошник, Lychnidus

Источна 
базилика

Јужна
базилика

Поликонхална 
црква
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План 19.  Источна базилика на Плаошник, Lychnidus

План 20.  План на Градска базилика во Bargala - 
предлог за реконструкција
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План 21.  Градска базилика во Bargala - состојба после истражувања

План 22.  Базиликите Дебој I и Дебој II, Lychnidus
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План 23.  Северна базилика во Stobi

План 24.  Водоводен и одводен систем во Северна базилика, Stobi

План 25.  Јужна базилика 
и комплекс наоколу, 
Плаошник, Lychnidus
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План 26.  Помлади градби врз Јужна базилика на Плаошник

План 27.  Голема Епископска базилика во Stobi

План 28.  Постари планови од Епископска базилика во Stobi
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План 29.  Централна базилика во Stobi

План 30.  Гробјанска базилика во Stobi
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План 31.  Поликонхална црква во Lychnidus

План 32.  Голема Базилика во Bargala
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План 33.  Голема Базилика во Bargala

План 34.  Мала црква во Bargala



840

План 35.  Крстилница 
во Голема 

Базилика во 
Bargala

План 36.  Детал на западниот дел со приод 
кон Голема базилика во Bargala
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План 37.  Базилика II во Scupi

План 38.  Базилика II со постарите градби во околината, Scupi

План 39.  Базилика III - Голема ранохристијанска базилика во Scupi



842

План 40.  План од Мала базилика со околни градби (последна фаза)

План 41.  Претпоставена реконструкција на доцноримскиот комплекс (прва фаза)
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План 43.  Ситуација под мозаикот во првата просторија 
од комплекс Мала базилика

План 42.  Претпоставена реконструкција на раноримскиот комплекс

План 44.  Источно поле со мозаик во примарниот аранжан со трем
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План 45.  Базилика Extra Muros во Stobi

План 46.  Базилика Extra Muros во Stobi
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План 47.  Базилика Е во Heraclea Lynkestis

План 48.  Цивилна базилика во Stobi
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План 49.  Цивилна базилика во Stobi, градежни фази констатирани на просторот

План 50.  Базилика Extra Muros во Bargala
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План 51.  Базилика D со некрополите, Heraclea Lynkestis

План 52.  Епископска базилика на Големо Градиште кај с. Коњух
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План 53.  Западен дел од Епископска базилика на 
Големо Градиште

План 54.  Родонда на Големо Градиште кај с. Коњух
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План 55.  Ротонда или поликонхална црква, Горни Сарај, 
Lychnidus

План 56.  Casa Romana во Stobi
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План 57.  Палата на Полихарм во 
Stobi - I фаза

План 58.  Палата на Полихарм во Stobi

План 59.  Палата на Полихарм во Stobi 
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План 60.  Domus Fullonica во Stobi

План 61.  Domus Fullonica во Stobi
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План 62.  Изгорени греди во голема сала во Domus Fullonica, Stobi

План 63.  Вила „Авторемонт“ кај Heraclea Lynкestis
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План 64.  Villa Urbana и Објект I од Scupi

План 65.  (Доцно) Римски домус кај Југоисточен бедем од Scupi
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План 66.  Комплекс Теодосијанска палата - Палата на Партениј во Stobi

План 67.  Комплекс Теодосијанска 
палата - Палата на Партениј во Stobi
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План 68.  Палата на Перистерија во Stobi
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План 69.  Епископска резиденција во Stobi

План 70.  Епископиум во Bargala
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План 71.  Сала 
со апсида во 
Епископиум, 
Bargala

План 72.  Простории покрај Северозападен бедем, 
Епископиум во Bargala
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План 73.  Казино, Stobi

План 74.  Југоисточен дел од Казино, Stobi
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План 75.  Комплекс простории врз Римски домус кај Југоисточен бедем од Scupi

План 76.  Градба западно од бедем и Градба со портик кај Југоисточен бедем од Scupi
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План 77.  Јужен резиденцијален комплекс, Северна 
тераса на Големо Градиште кај с. Коњух

План 78.  Платоа и интервенции во карпа на Акропола 
од Големо Градиште кај с. Коњух
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План 80.  Сектор IA на Акропола од Големо Градиште кај с. Коњух

План 81.  Сектор ID на Акропола од Големо Градиште кај с. Коњух

План 79.  Сектори на Акропола од Големо Градиште кај с. Коњух
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План 82.  Северен 
резиденцијален 

комплекс, Северна 
тераса на Големо 

Градиште кај с. Коњух

План 83.  Простории во сектор IIA на Северна тераса од Големо Градиште
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План 84.  Станбен комплекс с-з од Via Sacra во Stobi

План 85.  Постари градби покрај Via Sacra во Stobi

План 86.  Куќа со триклиниум во Stobi
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План 87.  Градби врз скена 
и пародоси од театар 

во Stobi

План 88.  Градби с/з од Градба со арки во Stobi
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План 90.  Протовизантиски станбен комплекс северозападно од улица cardo во Scupi

План 91.  Протовизантиски станбен комплекс врз театарот во Scupi



867

План 92.  Локации на доцноримски гробови врз театарот во Scupi

План 93.  Полуземјанки врз доцноримска бања во Scupi
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План 94.  Североисточен дел од 
Епископска резиденција (дополнето 

од Х. Талевски)
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План 95.  Претпоставен план на Театар во Lychnidus 

План 96.  Фази на орхестра од Театар во Lychnidus 

План 97.  Помлади градби врз Театар во Lychnidus 
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План 99.  Предлог реконструкција на Театар во Stobi, според F. Hemans

План 100.  Цевка во југозападен радијален коридор од Театар во Stobi
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План 101.  Tеатар во Scupi 

План 102.  Стар план од Tеатар во Scupi 
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План 103.  Идеална реконструкција на скена од Tеатар во Scupi 

План 104.  Канали и подземна просторија во 
орхестра од Tеатар во Scupi 

План 105.  Tеатар во Heraclea Lynkestis



874

План 106.  Градба со арки во Stobi

План 107.  Помлади ѕидови во Градба со арки во 
Stobi

План 108.  Некропола во Градба со арки во Stobi
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План 111.  Tерма во Heraclea Lynkestis

План 112.  Голема „Машка“ бања во Stobi



877План 113.  Голема „Машка“ бања во Stobi
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План 114.  Гимназион во Heraclea Lynkestis

План 115.  Базилика I (Цивилна базилика) во Scupi, локација и реконструкција
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План 116.  Базилика I (Цивилна базилика) во Scupi, детален план со градба кон североисток

План 117.  Доцноримска бања и комплексот во централното градско јадро во Scupi
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План 118.  Прва градежна фаза од доцноримската терма во Scupi

План 119.  Втора градежна фаза од доцноримската терма во Scupi

План 120.  Канал јужно од када (базен) во аподитериум од доцноримска бања во Scupi
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План 121.  Мала „Женска“ бања во Stobi

План 122.  Голема и Мала бања во Bargala

План 123.  Комплекс 
за производство 
на вино, Bargala
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План 124.  „Куќа со 
работилница“, Bargala

План 125.  Економски комплекс во Bargala

План 126.  Работилница 
за железо, Bargala
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План 127.  Полукружен плоштад во Stobi

План 128.  Полукружен плоштад во 
Stobi
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План 129.  Југозападен дел од Театарски плоштад План 130.  Централен и с-и дел од Театарски плоштад

План 131.  Градба со апсида покрај decumanus maximus во Scupi

План 132.  Сонди на Акропола од Heraclea Lynkestis
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План 133.  Резултати од геомагнерни скенирања на Големо Градиште, с. Коњух

План 134.  План од Lychnidus
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План 136.  План од Stobi

План 137.  Оштетување на сегмент од бедем на 
Stobi
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План 138.  Porta Heraclea од Stobi

План 139.  Раноримски (лево) и доцноримски (десно) бедеми од Stobi
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a.

b.

c.
План 140.  Планови на Scupi (а. Mikulčić 1971, 484; b. 

Корачевиќ 2002, 31; c. Микулчиќ 1982, 40)

План 141.  Планови на Scupi (a. сонар (И. Алексовски) 
b. Корачевиќ 2002, 31; c. Микулчиќ 1982, 40) 

a.a. b.

c.
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План 142.  Резултати од гео-скенирање во северозападниот дел од Scupi

План 143.  Сектор Југоисточен бедем во Scupi
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План 144.  Бедем од Bargala

План 145.  Северозападен 
бедем со Porta Principalis 

од Bargala
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План 146.  Локација на порти во бедем 
од Bargala ?

?

?

План 147.  Големо Градиште кај с. Коњух
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План 148.  Доцноантичка улица на 
Плаошник, Lychnidus

План 149.  Мрежа од улици во Stobi
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План 150.  Мрежа од улици во Stobi

План 151.  Мрежа од улици 
с-з од Via Sacra во Stobi
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План 152.  Мрежа од улици во Stobi

План 153.  Фази констатирани на и покрај улица cardo (maximus?) 
во Scupi

План 154.  Улица во Сонда 8 на 
Големо Градиште кај с. Коњух
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План 155.  Хореум (?) кај Паликура базилика кај 
Stobi

План 156.  Остеолошки остатоци во Stobi

План 157.  План од Хореум во Scupi
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План 158.  Водоводната мрежа во Heraclea Lynkestis

План 159.  Југозападен дел од комплексот Мала базилика во Heraclea Lynkestis
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План 160.  План со пресек од аквадукт од Stobi

План 161.  Локација на канал од аквадукт од Stobi
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План 162.  Претпоставено протегање на водовод и одвод во Stobi од К. Петров

План 163.  Локација на кружна 
водоводна структура во 

Теодосијанска палата во Stobi

План 164.  Остатоци од првата градежна фаза во Scupi, канали во ј-з дел
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Цртеж 1. Пресеси низ Стара и Нова (Голема) Базилика во Stobi

Цртеж 2. Мозаик во централен кораб од Стара Епископска базилика во Stobi

Цртеж 3. Дел од сликарството во Стара Епископска базилика во Stobi



902

Цртеж 4. Градежни фази во Стара Епископска базилика во Stobi

Цртеж 5. Мозаик во нартекс од Источна базилика на Плаошник, Lychnidus

Цртеж 6. Просторија 
со апсида, Јужна 
базилика на Плаошник, 
Lychnidus



903

Цртеж 7. Крстилница од 
Јужна базилика на Плаошник, 

Lychnidus

Цртеж 8. Олтар во Епископска базилика во 
Stobi
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Цртеж 9. Мозаиците во јужниот кораб од Епископска базилика во Stobi

Цртеж 10. Ѕидното сликарство во нартексот од Епископска базилика во Stobi

Цртеж 11. Амвон во Епископска базилика во 
Stobi (основа со реконструкција)
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Цртеж 12. Крстилница од комплекс на Епископска 
базилика во Stobi (реконструкција)

Цртеж 13. Мозаик во крстилница од комплекс на 
Епископска базилика во Stobi

Цртеж 14. Крстилница од комплекс 
на Епископска базилика во Stobi 
(реконструкција)



906

Ц
рт

еж
 1

5.
 М

оз
аи

к 
во

 н
ар

те
кс

от
 о

д 
Го

ле
ма

 б
аз

ил
ик

а 
во

 H
er

ac
le

a 
Ly

nk
es

tis

Ц
рт

еж
 1

6.
 С

тр
ат

иг
ра

ф
ск

и 
пр

ес
ец

и 
ни

з Г
ол

ем
а 

ба
зи

ли
ка

 и
 Е

пи
ск

оп
ск

а 
ре

зи
де

нц
иј

а,
 H

er
ac

le
a 

Ly
nk

es
tis



907

Цртеж 17. Мозаик во наосот со западното проширување, Поликонхална црква во Lychidus

Цртеж 18. Презвитериум во Голема базилика во Bargala

Цртеж 19. Реконструкција на амвон во Голема базилика во 
Bargala
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Цртеж 22. Пресек низ јамите во северозападен дел 
од централен кораб во Базилика II во Scupi

Цртеж 20. Пресек низ слоевите северно 
од северен кораб од Базилика II во Scupi

Цртеж 21. Базилика II со постарите градби на просторот, Scupi
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Цртеж 23. Под во мозаичка техника во нартекс од Базилика Е, Heraclea Lynkestis

Цртеж 24. Мозаик во олтар од 
Базилика D во Heraclea Lynkestis
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Цртеж 25. Реконструкција на амвон во Ротонда на 
Големо Градиште
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Цртеж 26. Стратиграфски пресек кај Casa Romana во Stobi

Цртеж 27. Мозаик во Просторија А од Вила 
„Авторемонт“ - II фаза, Heraclea Lynkestis
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Цртеж 28. Мозаици во Вила „Авторемонт“ - I фаза, 
Heraclea Lynkestis

Цртеж 29. Надолжен и напречен пресек низ тепидариум од Villa Urbana во Scupi
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Цртеж 30. Мозаик во југоисточен триклиниум, Палата на Перистерија во Stobi

Цртеж 31. Просторија со апсида на Плаошник. Lychnidus
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Цртеж 32. Архитектонска декорација од Епископска резиденција во Stobi

Цртеж 33. Мозаик во триклиниум од Епископска резиденција, 
Heraclea Lynkestis

Цртеж 34. Мозаик во Просторија 2, од Епископска 
резиденција,

Цртеж 35. Мозаик во Просторија 3

Цртеж 36. Мозаик во Просторија 4, 
Heraclea Lynkestis
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Цртеж 37. Театар во Stobi

Цртеж 38. Scenae 
frons од Театар 

во Stobi, 
реконструкција

Цртеж 39. Реконструкција на заштитна мрежа од 
Театар во Stobi

Цртеж 40. Реконструкција на дијазома од Театар во 
Stobi
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Цртеж 41. Водоводна цевка во ј-з радијален 
коридор од Театар во Scupi

Цртеж 42. Пресек со реконструкција на гледалиште од Театар во Scupi

Цртеж 43. Пресек со изглед преку скена во линија помеѓу радијален ѕид 19 и 20 од Театар во Scupi
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Цртеж 44. Пресек преку скена во линија помеѓу радијален ѕид 13 и 14 од Театар во Scupi

Цртеж 45. Пресек преку скена во линија помеѓу радијален ѕид 12 и 13 од Театар во Scupi

Цртеж 46. Реконструкција на ј-и ѕид од сала со арки во Градба со арки, Stobi
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Цртеж 48. Реконструкција на колонадата околу салата во Базилика I во Scupi

Цртеж 49. Изглед на југозападно лице од 
југозападен ѕид од калдариумот во Доцноримска 

бања во Scupi 

Цртеж 47. Суспензури од калдариум во „Машка бања во 
Stobi“
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Цртеж 50. Канали под премин помеѓу судаториум и калдариум од Голема бања во Bargala

Цртеж 51. Мала бања во Bargala
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Цртеж 52. Работилница за стакло во Bargala

Цртеж 53. Преси од комплекс за 
производство на вино, Bargala
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Цртеж 54. Пат всечен во карпа источно од Акропола на Големо Градиште

Цртеж 55. Пресек преку Театарски плоштад, Голема базилика (лево), просторија 1 (десно)
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Цртеж 56. Канал од аквадукт од Stobi

Цртеж 57. Стратиграфија над канал од аквадукт 
од Stobi

Цртеж 58. Елемент од водоводна инсталација употребен во бедем, Bargala
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97,614

96,664

Цртеж 59. Пресек низ одводниот канал 
северозападно од Базилика I во Scupi
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ФОТОГРАФИИ
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Фот. 2 Отро фотографија од Heraclea Lynkestis (Google Maps)

Фот. 3 Отро фотографија од Heraclea Lynkestis (ортомозаик без маркери)
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Фот. 4 Отро фотографија од Stobi (Google Maps)

Фот. 5 Отро фотографија од Scupi (Google Maps)
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Фот. 6 Отро фотографија од Bargala (Bing Maps)

Фот. 7 Отро фотографија од Големо Градиште кај с. Коњух (Bing Maps)
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Фот. 8 Храм на Изида (и Серапис?) во Stobi од североситок

Фот. 9 Храм на Изида (и Серапис?) во Stobi, премин кон полуподрумски простории



930

Фот. 10 Храм на Изида (и Серапис?) 
во Stobi, премин кон првата од 
полуподрумските простории

Фот. 11 Храм на Изида 
(и Серапис?) во 

Stobi, премин помеѓу 
полуподрумски 

простории

Фот. 12 Храм на Изида 
(и Серапис?) во 

Stobi, ниша во втора 
полуподрумска 

просторија
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Фот. 13 Храм на Изида 
(и Серапис?) во Stobi, 
отвори за вентилација

Фот. 14 Олтар пред Храм на Изида (и Серапис?) во Stobi
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Фот. 15 Ѕид покрај скали од  Храм на Изида (и Серапис?) во Stobi

Фот. 16 Премин (десно) и ниша (лево) од втора просторија од Храм на Изида (и Серапис?) во Stobi

Отвор за вентилација
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Фот. 17 Жртвени јами? кај Храм на Изида (и Серапис?) 
во Stobi

Фот. 18 Синагога под 
Централна базилика во 
Stobi
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Фот. 19 Ѕидови од Синагога во Stobi

Фот. 20 Северозападниот 
дел од северен и 

централен кораб од 
Стара Епископска 
базилика во Stobi

Фот. 21 Премин во североисточен ѕид од северен 
кораб од Стара Епископска базилика во Stobi

Фот. 22 Прозорец(?) во југоисточниот ѕид 
од северен кораб од Стара Епископска 
базилика во Stobi
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Фот. 23 Премин во јужен кораб од Стара 
Епископска базилика во Stobi

Фот. 24 Ѕид на северозападен крај од 
северен стилобат меѓу корабите од Стара 
Епископска базилика во Stobi
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Фот. 25 Подлога за сликарство врз северен ѕид од Стара Епископска базилика во Stobi

Фот. 26 Бази од северен стилобат меѓу корабите од Стара Епископска базилика во Stobi
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Фот. 27 Дел од ѕидното сликарство во Стара Епископска базилика во Stobi

Фот. 28 Јонски капители јужно од 
јужен ѕид од Стара Епископска 
базилика во Stobi
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Фот. 29 Насип врз ниво од Стара Епископска базилика во Stobi

Фот. 30 Делови од ексонартекс и 
нартекс од Источна базилика 
во Lychnidus
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Фот. 31 Градска базилика во Bargala, поглед од северозапад

Фот. 32 Градска базилика во Bargala, поглед од запад
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Фот. 33 Градска базилика во Bargala, поглед од југоисток

Фот. 34 Сочуван мозаик од подот на Градска базилика во Bargala

Фот. 35 Локацијата на базиликите на Дебој во 
фаза на истражување, Lychnidus
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Фот. 36 Базилика на улица Илинденска, 
Lychnidus

Фот. 37 Северна базилика во Stobi

Фот. 38 Две простории северно до 
Северна базилика во Stobi
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Фот. 39 Скали помеѓу улица и ексонартекс во Северна базилика во Stobi

Фот. 40 Фонтана (чешма) помеѓу скали во  ексонартекс од Северна базилика во Stobi

Фот. 41 Премини во Северна базилика во Stobi
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Фот. 42 Комуникација помеѓу ексонартекс и нартекс од Северна базилика во Stobi

Фот. 43 Северна базилика во Stobi, поглед од југоисток

Фот. 44  Фонтана (чешма) во 
Северна базилика во Stobi, детал
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Фот. 45  Крстилница во Северна базилика во 
Stobi

Фот. 46 Базен од чешма во 
ексонартекс од Северна 

базилика во Stobi

Фот. 47 Северен стилобат меѓу 
кораби во Северна базилика 

во Stobi
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Фот. 48 Сполии во Северна базилика во Stobi

Фот. 49 Канали во северниот 
кораб од Северна базилика 
во Stobi

Фот. 50 Канал северно покрај од Северна базилика во Stobi

Фот. 51 Локации на базилики 
во Lychnidus, Базилика кај 
Манчевци - бр. 4
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Фот. 52 Базилика кај Манчевци после козервација и 
реставрација, Lychnidus

Фот. 53 Базилика кај Манчевци колонада меѓу 
северен и централен кораб (после реставрација), 
Lychnidus

Фот. 54 Рушевински слој и камена пластика од Базилика кај 
Манчевци (in situ), Lychnidus
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Фот. 55 Сочувано ѕидно сликарство во Базилика кај Манчевци (in situ), Lychnidus

Фот. 56 Премин кон северен анекс со мозаик во 
Базилика кај Манчевци, Lychnidus

Фот. 57 Постар под во северен кораб од Базилика кај 
Манчевци, Lychnidus



948

Фот. 58 Локација на Јужна базилика на Плаошник, Lychnidus

Фот. 59 Јужна базилика со атриум и плоштад на Плаошник, Lychnidus

Фот. 60 Премини кон атриум од Јужна базилика на Плаошник, Lychnidus
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Фот. 61 Трем (лево) и коридор (десно)
од атриум на Јужна базилика на 

Плаошник, Lychnidus

Фот. 62 Трем од атриум на Јужна 
базилика на Плаошник, Lychnidus

Фот. 63 Простории североисточно од коридор од атриум, Јужна базилика на Плаошник, Lychnidus
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Фот. 64 Комуникација помеѓу североисточен коридор и 
просторија, Јужна базилика на Плаошник, Lychnidus

Фот. 65 Комуникација помеѓу трем пред плоштад и 
просторија, Јужна базилика на Плаошник, Lychnidus

Фот. 66 Североисточен 
дел од нартекс на 
Јужна базилика на 
Плаошник, Lychnidus
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Фот. 67 Просторија со апсида, Јужна базилика на Плаошник, 
Lychnidus

Фот. 68 Крстилница од Јужна базилика на Плаошник, 
Lychnidus

Фот. 69 Базен во 
крстилница од 
Јужна базилика 
на Плаошник, 

Lychnidus
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Фот. 70 Епископска базилика во Stobi со околни градби

Фот. 71 Комуникација од Via Sacra кон 
Епископска базилика во Stobi
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Фот. 72 Атриум од Епископска 
базилика во Stobi со 

околни градби

Фот. 73 Ѕид помеѓу атриум и нартекс 
од Епископска базилика во Stobi со 

околни градби
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Фот. 74 Нартекс во Епископска базилика во Stobi

Фот. 75 Комуникација помеѓу нартексот и корабите од Епископска 
базилика во Stobi
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Фот. 76 Комуникација кон југозапад од нартекс на Епископска 
базилика во Stobi

Фот. 77 Комуникација кон североисток од нартекс на Епископска базилика во Stobi

Фот. 78 Простор 
североисточно 
од Епископска 

базилика во Stobi
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Фот. 81 Северен кораб од Епископска базилика во 
Stobi

Фот. 79 Комуникација помеѓу северен кораб и 
просторија во Епископска базилика во Stobi

Фот. 80 Премин преку југоисточен ѕид од 
северен кораб од Епископска базилика во 
Stobi

Фот. 82 Олтар во Епископска базилика во Stobi
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Фот. 83 Капители за мено од олтарна апсида на 
Епископска базилика во Stobi

Фот. 84 Ниво на темелење на стилобати помеѓу 
кораби од Епископска базилика во Stobi

Фот. 85 Стилобати помеѓу 
кораби од Епископска 

базилика во Stobi
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Фот. 86 Елементи од  
Епископска базилика 

во Stobi во рушевини од 
доцноримска куќа

Фот. 87 Мозаик во централен дел од нартекс на  Епископска базилика во Stobi

Фот. 88 Мозаик во централен 
кораб од  Епископска 

базилика во Stobi
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Фот. 89 Дел од фигуралното ѕидното сликарство во Епископска базилика во Stobi

Фот. 90 Амвон во Епископска базилика во Stobi

Фот. 91 Крстилница во комплексот на Епископска базилика во Stobi
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Фот. 92 Крстилница 
во комплексот 
на Епископска 

базилика во Stobi

Фот. 93 Базен во 
крстилница 
во комплексот 
на Епископска 
базилика во Stobi

Фот. 94 Базен во крстилница во комплексот на 
Епископска базилика во Stobi
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Фот. 95 Дел од ѕидното сликарство во Крстилница од Епископска базилика во Stobi

Фот. 96 Ѕидови од базен во Крстилница од Епископска базилика во Stobi
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Фот. 97 Крстилница од Епископска 
базилика во Stobi

Фот. 98 Стилобат од презвитериум во Епископска 
базилика во Stobi

Фот. 99 Синтронос во презвитериум од 
Епископска базилика во Stobi
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Фот. 100 Дел од камената пластика во Епископска 
базилика во Stobi

Фот. 101 Одводна шахта во Епископска базилика во Stobi
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Фот. 102 Просторија северно од с-и дел од северен кораб на Голема базилика, Heraclea Lynkestis

Фот. 103 Колонада од трем во ексонартекс од Голема базилика, Heraclea Lynkestis
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Фот. 104 Фонтана во ексонартекс од Голема 
базилика, Heraclea Lynkestis

Фот. 105 Скали до фонтана во ексонартекс од 
Голема базилика  Heraclea Lynkestis

Фот. 106 Нартекс од Голема базилика, Heraclea Lynkestis
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Фот. 107 Ѓаконик на Голема базилика, Heraclea Lynkestis

Фот. 108 Голема базилика во Heraclea Lynkestis, поглед од североисток
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Фот. 109 Базен од крстилница во Голема базилика, Heraclea Lynkestis

Фот. 110 Северозападен дел од ѕид помеѓу 
ексонартекс од Голема Базилика и 
Епископска резиденција, Heraclea Lynkestis

Фот. 111 Ѕид помеѓу ексонартекс и ѓаконик од Голема 
базилика во, Heraclea Lynkestis



968

Фот. 112 Реупотребени постаменти во северниот 
стилобат од Голема базилика во Heraclea Lynkestis

Фот. 113 Заветот од Виника

Фот. 114 Северен анекс од Голема базилика 
во Heraclea Lynkestis
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Фот. 115 Архитектонски остатоци под 
централен кораб на Голема базилика во 

Heraclea Lynkestis

Фот. 116 Централна базилика во Stobi
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Фот. 117 Главен премин кон Централна базилика во 
Stobi

Фот. 118 Северозападен коридор покрај атриум од 
Централна базилика во Stobi

Фот. 119 Премин помеѓу Централна базилика и 
Палата на Полихарм во Stobi

Фот. 120 Коридори с/и и ј/з од атриум во Централна базилика, Stobi
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Фот. 121 Атриум (двор) со околни простории во Централна базилика, Stobi

Фот. 122 Базен во атриум од Централна базилика, 
Stobi

Фот. 123 Премини од коридори кон 
атриум во Централна базилика, 
Stobi
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Фот. 124 Југозападен и југоисточен коридот околу атриум, Централна базилика во Stobi

Фот. 125 Aтриум во Централна 
базилика во Stobi

Фот. 126 Премини помеѓу нартексот и корабите во Централна базилика во Stobi
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Фот. 127 Северен стилобат помеѓу 
кораби од Централна базилика во 

Stobi

Фот. 128 Олтарна апсида од 
Централна базилика во Stobi

Фот. 129 Југозападен коридор покрај атриум од Централна базилика 
во Stobi

Фот. 130 Локација на Гробјанска  базилика, Stobi
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Фот. 131 Фотографии од воздух на Гробјанска  базилика, Stobi

Фот. 132 Дел од мозаик во Гробјанска  базилика, 
Stobi

Фот. 133 Состојба на Гробјанска  базилика, Stobi
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Фот. 134 Фотографиja од воздух на Поликонхална црква, Lychnidus

Фот. 135 Атриум од Поликонхална црква, Lychnidus
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Фот. 136 Западен полукружен коридор, Поликонхална црква во Lychnidus

Фот. 137 Презвитериум, северен и јужен дел од наос во 
Поликонхална црква, Lychnidus

Фот. 138 Наос со северно и западно проширување, Поликонхална црква во Lychnidus
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Фот. 139 Северен и јужен коридор кон нартекс, Поликонхална црква во Lychnidus

Фот. 140 Крстилница од Поликонхална црква, Lychnidus
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Фот. 141 Олтарна апсида од Поликонхална црква во Lychnidus

Фот. 142 Презвитериум во Поликонхална 
црква во Lychnidus

Фот. 143 Крипта под презвитериум од Поликонхална црква во 
Lychnidus
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Фот. 144 Мозаици во крстилница од Поликонхална црква во Lychnidus

Фот. 145 Мозаик во апсида од северен 
анекс од Поликонхална црква во 

Lychnidus

Фот. 146 Мозаик во просторија со 
апсида с-и од  Поликонхална 
црква во Lychnidus

Фот. 147 Тули од рушевините на Поликонхална 
црква во Lychnidus



980

Фот. 148 Голема базилика во Bargala

Фот. 149 Голема базилика во Bargala

Фот. 150 Јужен кораб од Голема базилика во Bargala



981

Фот. 151 Кораби и презвитериум во Голема 
базилика во Bargala

Фот. 152 Скали со премин кон ексонартекс од 
Голема базилика во Bargala

Фот. 153 Премин од ексонартекс во 
Голема базилика кон Мала базилика 
во Bargala

НАРТЕКС

ЕКСОНАРТЕКС



982

Фот. 154 Затворен премин во 
ексонартекс од Голема базилика во 

Bargala

Фот. 155 Коридор и премин кон Мала 
црква во Bargala

Фот. 156 Премини од ексонартекс кон 
нартекс од Голема базилика во 

Bargala

Фот. 157 Премини од нартекс кон кораби во Голема 
базилика во Bargala



983

Фот. 158 Комуникација кон север 
од  нартекс во Голема базилика 

во Bargala

НАРТЕКС

ЕКСОНАРТЕКС

Фот. 159 Комуникација од северен 
кораб кон крстилница во 
Голема базилика во Bargala

Фот. 160 Премини околу крстилница во Голема базилика во Bargala



984

Фот. 161 Поглед од ѓаконик од Голема базилика во Bargala

Фот. 162 Мала црква во Bargala

Фот. 163 Преграда од презвитериум во Мала 
црква во Bargala



985

Фот. 164 Стилобат и колонади помеѓу корабите со 
останата камена пластика во Голема базилика 

во Bargala

Фот. 165 Презвитериум во Голема базилика во Bargala

Фот. 166 Постар базен во крстилница од Голема 
базилика во Bargala



986

Фот. 167 Помлад аранжман на 
крстилница од Голема базилика во 

Bargala

Фот. 168 Мозаик во северен кораб од 
Голема базилика во Bargala

Фот. 169 Мозаик во 
презвитериум од Голема 
базилика во Bargala



987

Фот. 170 Затворен премин помеѓу 
ексонартекс и нартекс од Голема 

базилика во Bargala

Фот. 171 Фази констатирани во западниот дел од Голема базилика во Bargala



988

Фот. 172 Просторија северно од скали на Голема базилика во Bargala

Фот. 173 Базилика II во Scupi, поглед од запад

Фот. 174 Базилика II во Scupi, поглед од север



989

Фот. 175 Премини во северозападниот дел од Базилика II во Scupi

Фот. 176 Северен дел од нартекс со ниша во Базилика II во Scupi

Фот. 177 Премин во југоисточниот ѕид од северниот кораб од Базилика II во Scupi



990

Фот. 178 Јужен дел од Базилика II во Scupi

Фот. 179 Северен ѕид од северен кораб од Базилика II

Фот. 180 Југоисточен дел од стилобат помеѓу центален и јужен кораб, Базилика II во Scupi



991

Фот. 181 Апсидата и северната 
анта, Базилика II во Scupi

Фот. 182 Крстилница од Базилика II во Scupi

Фот. 183 Североисточна просторија од Базилика II во 
Scupi

Фот. 184 Поплочување во централен дел од нартекс на 
Базилика II во Scupi

Фот. 185 Поплочување во северен дел од нартекс на 
Базилика II во Scupi 



992

Фот. 186 Подлога (под) во јужен кораб од 
Базилика II во Scupi

Фот. 187 Негатив од база за столб од северен 
стилобат Базилика II во Scupi

Фот. 188 Северен стилобат со ѕидани столбови? во 
Базилика II во Scupi

Фот. 189 Остатоци од печка во југоисточен дел од 
северен кораб во Базилика II во Scupi



993

Фот. 190 Југозападниот крај од Базилика III во Scupi

Фот. 191 Северозападните „неправилни“ простории од Базилика III во Scupi, поглед од североисток

Фот. 192 Северозападните „неправилни“ простории од Базилика III во Scupi, поглед од запад



994

Фот. 193 Централен дел од атриумот во Базилика III во Scupi

Фот. 194 Северозападен дел од северен кораб и премин кон северен анекс од Базилика III во Scupi



995

Фот. 195 Југозападен дел од нартексот и јужниот анекс од Базилика III во Scupi

Фот. 196 Скали во североисточен коридор од атриум во Базилика III во Scupi

Фот. 197 Надворешна страна од североисточен ѕид од атриум во Базилика III во Scupi



996

Фот. 198 Надворешна страна од југозападен ѕид од атриум во Базилика III во Scupi

Фот. 199 Просторија североисточно од нартекс во Базилика III во Scupi

Фот. 200 Североисточен ѕид од северен кораб во Базилика III во Scupi



997

Фот. 201 Негативи од поплочување во презвитериум и подлоги во корабите од Базилика III во Scupi

Фот. 202 Подлога во нартекс и столбови од трибелон во Базилика III во Scupi

Фот. 203 Прозорско мено врз 
југозападен премин од нартекс 
во Базилика III во Scupi



998

Фот. 204 Северен стилобат со база во Базилика III во Scupi

Фот. 205 Канал североисточно од Базилика III во Scupi

Фот. 206 Канал југозападно од Базилика III во 
Scupi

Фот. 207 Правоаголна прoсторија (шахта?) 
југозападно од Базилика III во Scupi



999

Фот. 208 Ентериер на Мала базилика во Heraclea Lynкestis, поглед од североисток



1000

Фот. 209 Трем пред Мала базилика 
во Heraclea Lynкestis, поглед од 

северозапад

Фот. 210 Трем пред Мала базилика во Heraclea Lynкestis

Фот. 211 Прва или просторија со мозаик од комплекс Мала базилика, Heraclea Lynкestis



1001

Фот. 212 Просторија со базен со поглед кон трибелонот во Мала базилика, Heraclea Lynкestis

Фот. 213 Простор помеѓу Мала базилика и Терма, Heraclea Lynкestis



1002

Фот. 214 Ѕид во opus mixtum дограден до најстарата просторија во Мала базилика, Heraclea Lynкestis

Фот. 215 Постар ѕид под тремот со арка 
изградена врз него, Мала базилика во 
Heraclea Lynкestis

Фот. 216 Венец во просторија со базен, Мала 
базилика во Heraclea Lynкestis

Фот. 217 Просторија со базен, Мала базилика во 
Heraclea Lynкestis



1003

Фот. 219 Темел од северен стилобат , Мала 
базилика во Heraclea Lynкestis

Фот. 220 Синтронос позади столпци од олтар

Фот. 221 Централен кораб од Мала базилика со под во opus sectile, Heraclea Lynкestis

Фот. 218 Детал од базен во просторија со 
базен, Мала базилика во Heraclea Lynкestis



1004

Фот. 222 Оштетувања и ретуши врз мозаик во прва просторија, Мала базилика во Heraclea Lynкestis

Фот. 223 Локација на 
Базилика Extra Muros во 

Stobi

Фот. 224 Крстилница во јужен 
анекс Базилика Extra Muros во 
Stobi



1005

Фот. 225 Северен анекс во 
Базилика Extra Muros во 

Stobi

Фот. 226 Приоден коридор на с-з на Базилика Extra Muros во Stobi

Фот. 227 Премини кон крстилница, базен и 
катихуменум во Базилика Extra Muros во 
Stobi



1006

Фот. 228 Премини 
од нартекс кон 

простоии во Северен 
анекс во Базилика 

Extra Muros во Stobi

Фот. 229 Кораби поделени со стилобати во Базилика Extra Muros во Stobi

Фот. 230 Базилика Extra Muros во фаза на истражување, Stobi

Фот. 231 Оштетување во с/з ѕид нартексот во Базилика Extra Muros во Stobi



1007

Фот. 232 Камена пластика од Базилика 
Extra Muros (in situ), Stobi

Фот. 233 Поплочување во нартекс од 
Базилика Extra Muros (in situ), Stobi

Фот. 234 Срушен покрив од лаконски тегули 
во северен анекс од Базилика Extra Muros 

(in situ), Stobi



1008

Фот. 235 Подно ниво во презвитериум од 
Базилика Extra Muros во Stobi

Фот. 236 Подно ниво во централен кораб 
од Базилика Extra Muros во Stobi

Фот. 237 Прегради врз стилобат од Базилика Extra 
Muros во Stobi



1009

Фот. 238 Водоводни и одводни канали 
во Базилика Extra Muros во Stobi

Фот. 239 Орто фотографија од 
Базилика Е, Heraclea Lynкestis

Фот. 240 Две апсиди од Базилика Е со канал во прв 
план, Heraclea Lynкestis



1010

Фот. 241 Внатрешен дел од апсида на Базилика Е (последна фаза), Heraclea Lynкestis

Фот. 242 Поплочување со тули во трем и двор од Базилика Е, Heraclea Lynкestis

Фот. 243 Детал од под со 
мозаик во нартекс од 
Базилика Е, Heraclea 
Lynкestis



1011

Фот. 244 Фрагменти од ѕидно сликарство во Базилика Е, Heraclea Lynкestis

Фот. 245 Шахта во северен дел од нартекс во Базилика Е, Heraclea Lynкestis      

Фот. 246 Северниот ѕид од Базилика Е, Heraclea Lynкestis  



1012

Фот. 247 Локација на Цивилна базилика со улица покрај градбата, Stobi

Фот. 248 Цивилна базилика во Stobi, поглед од нартекс на Централна базилика



1013

Фот. 249 Цивилна базилика во Stobi, поглед од Via Principalis Superior

Фот. 250 Простории с-з во комплекс 
Цивилна базилика во Stobi



1014

Фот. 251 Цивилна базилика во Stobi, поглед од југ

Фот. 252 Канал во Цивилна базилика во Stobi

Фот. 253 Сонда ј-и од северен кораб, Цивилна 
базилика во Stobi



1015

Фот. 254 Локација на 
Базилика Extra Muros 

во Bargala

Фот. 255 Базилика Extra 
Muros во Bargala

Фот. 256 Премини кон 
корабите во базилика 
Extra Muros во Bargala



1016

Фот. 257 Премини во 
јужен кораб од 

Базилика Extra Muros 
во Bargala

Фот. 258 Ѕидани столпци покрај олтар од Базилика Extra Muros во Bargala

Фот. 259 Нартекс (лево) од Базилика Extra Muros во Bargala



1017

Фот. 260 Просторот за полагање на мошти под олтарната трпеза, Базилика D во Heraclea Lynkestis

Фот. 261 Ѕидови од Базилика 
D во Heraclea Lynkestis

Фот. 262 Под поплочен со тули во Базилика D во 
Heraclea Lynkestis



1018

Фот. 263 Детали од мозаикот во олтарот од Базилика D

Фот. 264 Северна тераса на Големо Градиште кај с. Коњух

Фот. 265 Епископска базилика на Големо Градиште



1019

Фот. 266 Премини кон нартекс (прва фаза) во Епископска базилика на Големо Градиште

Фот. 267 Простории западно од нартекс во Епископска базилика на Големо Градиште



1020

Фот. 270 Прoстории од северен анекс во 
Епископска базилика на Големо Градиште

Фот. 268 Премини од нартекс кон кораби во Епископска базилика на Големо Градиште

Фот. 269 Комуникација помеѓу прoсториите 3 и 4 
во Епископска базилика на Големо Градиште



1021

Фот. 271 Олтар во Епископска базилика на 
Големо Градиште

Фот. 272 Крстилница во Епископска базилика на Големо Градиште



1022

Фот. 273 Стилобати помеѓу корабите во Епископска базилика на Големо Градиште

Фот. 274 Остатоци од амвон во Епископска 
базилика на Големо Градиште

Фот. 275 Ограда од скалите на помалиот амвон во 
Епископска базилика на Големо Градиште



1023

Фот. 276 Базен од крстилница во Епископска базилика 
на Големо Градиште

Фот. 277 Облога со малтер врз ѕид од Епископска базилика на Големо Градиште



1024

Фот. 278 Дополнителни градежни интервенции во Епископска базилика на Големо Градиште

Фот. 279 Локација на ротондата на Големо Градиште кај с. Коњух, поглед од акрополата

Фот. 280 Црквата врз северната капела од ротондата на 
Големо Градиште кај с. Коњух



1025

Фот. 281 Премин преку северен 
ѕид од Ротонда на Големо 

Градиште

Фот. 282 Наос од Ротонда на Големо 
Градиште кај с. Коњух, поглед од 

презвитериум

Фот. 283 Скали кон галерија на Ротонда на Големо 
Градиште



1026

Фот. 285 Ѕидно сликарство 
во Ротонда на Големо 

Градиште

Фот. 286 Капител со натпис 
во Ротондата на Големо 
Градиште

Фот. 284 Градежна техника во апсида 
од јужна капела во ротондата на 

Големо Градиште



1027

Фот. 287 Орто фотографија 
од истражувањата на 
Casa Romana во Stobi

Фот. 288 Casa Romana во Stobi

Фот. 289 Ѕидно сликарство во Casa Romana во Stobi



1028

Фот. 290 Ѕидна декорација во штуко 
техника во Casa Romana во Stobi

Фот. 291 Под во балнеум кај Поликонхална црква во Lychnidus

Фот. 292 Трем 
пред премин 
кон Палата на 
Полихарм во 
Stobi



1029

Фот. 293 Сала 
во Палата на 

Полихарм, Stobi

Фот. 294 Складишна 
просторија 
во Палата на 
Полихарм, Stobi

Фот. 295 Коридори покрај перистил во Палата на Полихарм, Stobi



1030

Фот. 296 Премини од коридор кон 
простории покрај Via Axia, Палата на 

Полихарм во Stobi

Фот. 297 Коридори околу перистил во 
Палата на Полихарм, Stobi



1031

Фот. 298 Премини 
од перистил 

кон коридори 
во Палата на 

Полихарм во Stobi

Фот. 299 Бунар и базен во перистил од Палата на Полихарм во Stobi

Фот. 300 Триклиниум во Палата на Полихарм, Stobi



1032

Фот. 301 Коридор покрај перистил 
во Палата на Полихарм во Stobi

Фот. 302 Палата на Полихарм во 
Stobi, јужни простории

Фот. 303 Под во просторија покрај Via Axia и 
ј-з коридор во Палата на Полихарм во Stobi

Фот. 304 Дополнителни градежни интервенции во 
Палата на Полихарм во Stobi



1033

Фот. 305 Domus Fullonica во Stobi

Фот. 306 Простории во Domus Fullonica покрај Via 
Principalis Superior во Stobi

Фот. 307 Двор во Domus 
Fullonica во Stobi



1034

Фот. 308 Просторија со голема апсида 
во Domus Fullonica во Stobi

Фот. 309 Простории с-з 
од сала со голема 
апсида во Domus 
Fullonica во Stobi

Фот. 310 Просториja 
со суспензури во 
Domus Fullonica во 
Stobi



1035

Фот. 311 Простории 
во с-и дел од 
Domus Fullonica во 
Stobi

Фот. 312 Голема апсида во Domus Fullonica во 
Stobi

Фот. 313 Северозападен столбец во сала со 
голема апсида во Domus Fullonica во Stobi

Фот. 314 Просторија со мала апсида во Domus Fullonica 
во Stobi

Фот. 315 Столб со капител покрај двор во Domus Fullonica 
во Stobi



1036

Фот. 316 Просторија с-з од 
просторија со суспензури во 

Domus Fullonica во Stobi

Фот. 317 Остатоци од ѕидови во Вила 
„Авторемонт“, Heraclea Lynkestis

Фот. 318 Оплата од малтер врз ѕид во opus 
mixtum, Вила „Авторемонт“, Heraclea 

Lynkestis

Фот. 319 Просторија со хипокауст во Вила 
„Авторемонт“, Heraclea Lynkestis



1037

Фот. 320 Две нивоа на мозаици во Просторија А од 
Вила „Авторемонт“ во Heraclea Lynkestis, снимка 
од исток

Фот. 321 Мозаик во просторија Б во Вила „Авторемонт“ 
во Heraclea Lynkestis - I фаза, снимка од запад

Фот. 322 Секундарно реупотребена скулптура 
во „Градска вила“ во Heraclea Lynкestis

Фот. 323 Просторија со апсида на северозапад 
во комплексот „Градска вила“ во Heraclea 
Lynкestis



1038

Фот. 324 Каналот под југозападниот 
дел од подот во тепидариумот на 
Villa Urbana во Scupi

Фот. 325 Ѕид од 
постарата градба 
југоисточно 
од каналот во 
тепидариумот на 
Villa Urbana во 
Scupi



1039
Фот. 326 Ѕидно сликарство во Villa Urbana во Scupi



1040

Фот. 327 Локација на сектор Југоисточен бедем, Scupi

Фот. 328 Римски домус од сектор Југоисточен бедем во Scupi



1041

Фот. 329 Просторија со подно греење од Римски домус во Scupi

двор
?

БЕДЕМ

Фот. 330 Премини кон просториии северозападно од двор на Римски домус во Scupi



1042

Фот. 331 Перистили (атриум?) од двете фази на Римски домус во Scupi

I фаза

II фаза

Фот. 332 Ниво на одење во перистил (атриум?) од втора фаза на Римски домус во Scupi



1043

Фот. 333 Доцноримски Југоисточен бедем врз Римски домус во Scupi

Фот. 334 Просторија со апсида сверозападно од Источно кардо 1 во Scupi



1044

Фот. 335 Градби од Југозападен субурбиум во Stobi

Фот. 336 Теодосијанска палата во Stobi



1045

Фот. 337 Палата на Партениј во Stobi

Фот. 338 Премини кон Теодосијанска Палата во Stobi



1046

Фот. 339 Југозападен коридор во Теодосијанска Палата во 
Stobi

Фот. 340 Простории 
покрај улица 
и југозападен 

коридор во 
Теодосијанска 
Палата во Stobi

Фот. 341 Двор во источен дел од Теодосијанска палата во Stobi



1047

Фот. 342 Латрина 
(лево) и југоисточен 
коридор и коридор 
покрај двор (десно)

во Теодосијанска 
палата во Stobi

Фот. 343 Заградени простори во перистил од Теодосијанска палата во Stobi



1048

Фот. 344 Базени во југоисточен дел од перистил во Теодосијанска палата во Stobi

Фот. 345 Ниши над базени во југоисточен дел од перистил во Теодосијанска палата, Stobi

Фот. 346 Простории во Теодосијанска палата покрај Via Principalis Superior, Stobi



1049

Фот. 347 Простории во Теодосијанска палата покрај Via Principalis Superior, Stobi

Фот. 348 Триклиниум во Теодосијанска палата во 
Stobi

Фот. 349 Простории ј-и од триклиниум во Теодосијанска палата, Stobi
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Фот. 350 Полукружни столпци 
во базен во Теодосијанска 

палата во Stobi

Фот. 351 Премин од Via Principalis Inferior кон Палата на Партениј во Stobi

Фот. 352 Коридор и просторија во Палата на Партениј покрај Via Principalis Inferior во Stobi
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Фот. 353 Премин кон коридори околу 
перистил во Палата на Партениј во Stobi

Фот. 354 Просторија во Палата на Партениј 
покрај Via Principalis Inferior, Stobi

Фот. 355 Премини помеѓу простории 
во Палата на Партениј покрај Via 

Principalis Inferior, Stobi
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Фот. 356 Перистил во 
Палата на Партениј во 

Stobi

Фот. 357 Просторија со платформа во Палата на Партениј во Stobi
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Фот. 358 Просторија со апсида во Палата на Партениј во Stobi

Фот. 359 Под со мозаик во просторија со 
платформа во Палата на Партениј во Stobi

Фот. 360 Простории со сводови - „Затвор“ во Stobi

Фот. 361 Премин помеѓу 
простории југоисточно 
од триклиниум во 
Теодосијанска палата во 
Stobi
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Фот. 362 Секундарни градежни 
интервенции во с-и коридор 

покрај двор во Теодосијанска 
палата во Stobi

Фот. 363 Странични доградби покрај 
базен во Теодосијанска палата во 
Stobi

Фот. 364 Ѕид во Теодосијанска палата 
покрај Via Theodosia, Stobi
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Фот. 365 Ѕидови од латрина и северен стилобат до ѕидот 
над базенот во Теодосијанска палата, Stobi

Фот. 366 Ѕид од Теодосијанска палата покрај Via 
Theodosia, Stobi

Фот. 367 Југозападен периметрален 
ѕид, Палата на Партениј во Stobi
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Фот. 368 Премини кон двете крила од Палата на Перистерија во Stobi

Фот. 369 Комуникации помеѓу Палата на Перистерија и Via Principalis Inferior во Stobi

Фот. 370 Двор во Палата на Перистерија 
во Stobi

Пр. 20

Пр. 20
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Фот. 371 Премин 
кон ј-и крило 
од Палата на 

Перистерија во 
Stobi

Фот. 372 Простории ј-и од дворот во с-з крило од Палата на Перистерија во Stobi

Фот. 373 Просторија 27 (средина) и коридор позади перистил, Палата на Перистерија во Stobi

Пр. 27

Пр. 20а

Пр. 22

Пр. 2

Пр. 13

Пр. 2

Пр. 27

Пр. 12

Пр. 11



1058

Фот. 374 Простории во Палата на Перистерија ј-и од Via Principalis Superior, Stobi

Пр. 34

Пр. 35

Пр. 36

Пр. 38

Пр. 39
Пр. 40

Пр. 44

Пр. 
28Пр. 20

Фот. 375 Простории во Палата на Перистерија ј-и од Via Principalis Superior, Stobi

Фот. 376 Коридор с-з од с-з триклиниум во Палата на Перистерија, Stobi

Пр. 30

Пр. 31

Пр. 2
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Фот. 377 Затворен премин помеѓу 
простории 26 и 27 во Палата на 

Перистерија, Stobi

Фот. 378 Простории 21-24 во 
Палата на Перистерија, Stobi

Пр. 21
Пр. 22

Пр. 23

Пр. 24

Пр. 20 Пр. 27

Фот. 379 Комплекс простории 
во Палата на Перистерија 
покрај Via Theodosia, Stobi

Пр. 44
Пр. 45

Пр. 46
Пр. 47

Пр. 39

Пр. 32
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Фот. 380 Перистил 
во Палата на 

Перистерија во Stobi

Фот. 381 Базен во перистил од Палата на 
Перистерија во Stobi
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Фот. 382 Премини 
од коридор кон 
балнеум во Палата на 
Перистерија во Stobi

Пр. 14

Пр. 16

Пр. 19

Фот. 383 Простории во Палата на Перистерија покрај Via Principalis Inferior, Stobi
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Фот. 384 Премини кон триклиниуми во Палата на Перистерија во Stobi

Фот. 385 Премини од ј-и триклиниум во Палата на Перистерија во Stobi

Фот. 386 Јужен двор во Палата на Перистерија во 
Stobi
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Фот. 387 Прозорски столбови во коридор од Палата 
на Перистерија во Stobi

Фот. 388 Локација на столб од песочник во 
перистил од Палата на Перистерија во Stobi

Фот. 389 Мозаик во југоисточен триклиниум во 
Палата на Перистерија во Stobi

Фот. 390 Североисточен ѕид помеѓу базен и 
коридор во Палата на Перистерија во Stobi
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Фот. 391 Северозападен ѕид од јужен двор во Палата на Перистерија, Stobi

Фот. 392 Југозападен ѕид од јужен двор во Палата на Перистерија, Stobi

Пр. 20а

Пр. 27

Пр. 22

Фот. 393 Поделба на Палата на Перистерија на две крила, Stobi

Фот. 394 Канал во с-з коридор 
покрај перистил во Палата на 

Перистерија, Stobi



1065Фот. 397 Епископска резиденција во Stobi

Фот. 395 Шахта во агол од перистил во 
Палата на Перистерија, Stobi

Фот. 396 Локација на просторија со 
апсида на Плаошник, Lychnidus
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Фот. 398 Уличка со 
екседра, Епископска 
резиденција во Stobi

Фот. 399 Екседра 
во Епископска 
резиденција во Stobi

Фот. 400 Простории 
во Епископска 
резиденција во Stobi
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Фот. 401 Простории во 
Епископска резиденција во 

Stobi

Фот. 402 Триклиниум во 
Епископска резиденција во 
Stobi

Фот. 403 Линија на 
комуникација кон северен 
кораб во Епископска 
базилика во Stobi
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Фот. 404 Премин 
кон триклиниум 

во Епископска 
резиденција во Stobi

Фот. 405 Просторија с-и од триклиниум во Епископска резиденција во Stobi

Фот. 406 Североисточен дел од Епископска резиденција во Stobi
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Фот. 407 Сполии во Епископска резиденција во Stobi

Фот. 408 Ѕидови од помлади градби с-и од 
Епископска базилика во Stobi

Фот. 409 Епископиум и Via Intervalum во Bargala
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Фот. 410 Сала со апсида и околни простории во Bargala

Фот. 411 Трем (остава) ј-з од сала со апсида во Епископиум, Bargala

Фот. 412 
Премин и 
коридор 
меѓу сала и 
цистерна вo 
Епископиум 
во Bargala
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Фот. 413 Просторија со корито југозападно покрај 
цистерна во Епископиум, Bargala

Фот. 414 Простории с-з од сала со апсида во 
Епископиум, Bargala
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Фот. 415 Коридор пред простории покрај Северозападен бедем, Bargala

Фот. 416 Премини помеѓу простории покрај Северозападен бедем, Bargala

ДВОР

ДВОР

ДВОР
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Фот. 417 Колонада 
помеѓу трем и двор во 

Епископиум, Bargala

Фот. 418 Спој помеѓу 
тремови во 
Епископиум, Bargala

Фот. 419 Североисточен дел од 
коридор во Епископиум, Bargala

Фот. 420 Сала со апсида во Епископиум, Bargala



1074

Фот. 421 Плоштад - двор  
(лево) и коридор со трем 

(десно), Епископиум во 
Bargala

Фот. 422 Хореум - 
Просторија 4 покрај 
Северозападен бедем од 
Bargala

Фот. 423 Градба со секуларен карактер на ул. Илинденска, Lychnidus
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Фот. 424 Казино, Stobi

Фот. 425 Главен премин кон Казино, Stobi

Фот. 426 Via Episcopalis и главен премин кон Казино, Stobi
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Фот. 427 Коридори околу перистил во Казино, Stobi

Фот. 428 Перистил во Казино, Stobi

Фот. 429 Скали од северозападен кон странични коридори покрај перистил во Казино, Stobi
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Фот. 430 Североисточен 
коридор со простории 
с-и од него, Казино во 

Stobi

Фот. 431 Премини кон 
простории ј-з од 
југозападен коридор, 
Казино во Stobi

Фот. 432 Југоисточен коридор покрај перистил во 
Казино, Stobi
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Фот. 433 Триклиниум во Казино во 
Stobi

Фот. 434 Премини од триклиниум во 
Казино, Stobi

Фот. 435 Балнеум во Казино, Stobi
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Фот. 436 Коридор покрај балнеум во 
Казино, Stobi

Фот. 437 Латрина покрај балнеум во 
Казино, Stobi

Фот. 438 Простор с-и од апсида од триклиниум во Казино, Stobi

Фот. 439 Базени во студен 
дел од балнеум во 
Казино, Stobi
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Фот. 440 Калдариум од балнеум 
во Казино, Stobi

Фот. 441 Префурниум со фурнум 
од балнеум во Казино, Stobi

Фот. 442 Довратници од простории покрај с-и коридор покрај перистил во Казино, Stobi

Фот. 443 Блокирани премини во 
перистил во Казино, Stobi
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Фот. 444 Мозаици во Казино, Stobi

Фот. 445 Ѕидно сликарство во Казино, Stobi

Фот. 446 Парапетни плочи со грифони од базен во Казино, Stobi
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Фот. 447 Комплекс простории врз Римски домус кај Југоисточен бедем во Scupi, поглед од ј-з

Фот. 448 Комплекс простории врз 
Римски домус кај Југоисточен бедем 

во Scupi
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а. b.

а.
b.

c.

c.

Фот. 449 Комплекс простории врз Римски домус кај Југоисточен бедем во Scupi, поглед од с-и

Фот. 450  Градба 
западно од 
Југоисточен 
бедем во Scupi, 
a. фаза I; b. фаза 
II; c. фаза III
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Фот. 451 Градба западно од бедем во Scupi, просторија од фаза I, поглед од југозапад

Фот. 452 Градба западно од бедем во Scupi, простории од фаза II, поглед од северозапад

а.b.c.

Фот. 453 Градба со портик северозападно од Југоисточен бедем од Scupi
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Фот. 454 Јужен резиденцијален комплекс, Северна тераса на Големо Градиште кај с. Коњух

Фот. 455 Јужен резиденцијален 
комплекс, Улица Т од исток, Северна 

тераса на Големо Градиште

Фот. 456 Јужен резиденцијален комплекс, Ѕид 
11 помеѓу простории Е-G и D, Северна 
тераса на Големо Градиште

E

G

D

C
T

E G

D
S

C B
А

S



1086

А

B

D
Фот. 457 Јужен 
резиденцијален 

комплекс, Градба 1, 
Северна тераса на 

Големо Градиште

Фот. 458 Јужен резиденцијален 
комплекс, Сонда 31 од југ, 
Северна тераса на Големо 

Градиште

Фот. 459 Јужен резиденцијален комплекс, 
Сонди 34 и 36 од с-з, Северна тераса на 
Големо Градиште
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Фот. 460 Акропола на Големо Градиште кај с. Коњух, поглед од југ (горе) и север (долу)

Фот. 461 Северно плато А на 
Акропола од Големо Градиште
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Фот. 462 Источно плато C на Акропола од Големо 
Градиште

Плато А Плато C

Фот. 463 Градба во сектор IA на Акропола од Големо Градиште
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Фот. 464 Порта во Јужен бедем на 
Акропола од Големо Градиште, 

поглед од надвор

Фот. 465 Просторија покрај Јужен бедем 
на Акропла од Големо Градиште

Фот. 466 Порта во Јужен бедем на Акропла од Големо 
Градиште, поглед од север (внатре)

Фот. 467 Просторија во северен дел од сектор IG на 
Акропола од Големо Градиште
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Фот. 468 Просторија во карпа и бедемот во сектор IG на Акропола од Големо Градиште

Фот. 469 Интервенции во карпа во западен дел од Акропола на Големо Градиште



1091

Фот. 470 Просторија хоризонтално вдлабена во 
карпа, западен дел од Акропола на Големо 
Градиште

Фот. 471 Северен резиденцијален комплекс, 
Северна тераса на Големо Градиште
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Фот. 472 Улица јужно од 
Северен резиденцијален 

комплекс, Северна тераса 
на Големо Градиште

Фот. 473 Колонада во Двор, 
Северен резиденцијален 

комплекс на Северна тераса 
од Големо Градиште

Фот. 474 Коридор во Северен 
резиденцијален комплекс 
на Северна тераса од Големо 
Градиште

Коридор
Пр. 3

Пр. 2

Пр. 4
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Коридор

Пр. 3
Пр. 2

Двор

Пр. 2

Коридор
Фот. 475 Северен резиденцијален 

комплекс на Северна тераса од 
Големо Градиште

Фот. 476 Премин кон Пр. 3 во 
Северен резиденцијален 

комплекс на Северна тераса од 
Големо Градиште

Пр. 2
Пр. 3

Двор
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Фот. 477 Пр. 4 во Северен резиденцијален комплекс на Северна тераса од Големо Градиште

Пр. 4

Фот. 478 Простории во сектор IIA на Северна тераса од Големо Градиште

Фот. 479 Мозаик во просторија со апсида од 
Североисточен анекс од Поликонхална 

црква, Lychnidus
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Фот. 480 Локација на станбен комплекс с-з од Via Sacra во Stobi

Фот. 481 Постари градби с-з од Via Sacra во Stobi

Фот. 482 Куќа со 
триклиниум во 

Stobi

Фот. 483 Траги од 
горење с-з од Via 
Sacra во Stobi
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Фот. 484 Ориентација 
на градбите 

покрај Vicus Altior 
во Stobi

Фот. 485 Повеќенаменски комплекс с-з 
од Via Sacra во Stobi

Vicus 
Altior
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Фот. 486 Остатоци од бондрук конструкција во повеќенаменски комплекс с-з од Via Sacra во Stobi

Фот. 487 Градежни зафати во 
градби од повеќенаменски 
комплекс с-з од Via Sacra во 
Stobi
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Фот. 488 Затворање на премини во градби од повеќенаменски комплекс с-з од Via Sacra во Stobi

Фот. 489 Подови од глина во градби од 
повеќенаменски комплекс с-з од Via Sacra во 

Stobi

Фот. 490 Поплочени подови во градби од повеќенаменски комплекс с-з од Via Sacra во Stobi



1099

Фот. 491 Подови со вар во градби од повеќенаменски комплекс с-з од Via Sacra во Stobi

Фот. 492 Покриви од тегули во градби од 
повеќенаменски комплекс с-з од Via Sacra

Фот. 493 Траги од врежувања врз тегурли
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Фот. 494 Покрив (?) од камени плочи во градба од 
повеќенаменски комплекс с-з од Via Sacra

Фот. 495 Истражувања на Акропола од Stobi

Фот. 496 Градба врз Театар во Stobi
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Фот. 497 Градби помеѓу радијални и циркуларни 
ѕидови во Stobi

Фот. 498 Помлади 
градби во и околу 
Градба со арки во 

Stobi

Фот. 499 Градба на левиот брег од река Вардар кај Stobi
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Фот. 500 Остатоци од градби 
североисточно од Tеатар во 

Heraclea Lynkestis

Фот. 501 Импост капител употребен во темел од ѕид

Фот. 502 Панорама на Микростанбена целина врз Tеатар во Heraclea Lynkestis



1103

Фот. 503 Градби кај фонтаната с-и од Tеатар 
во Heraclea Lynkestis

Фот. 504 Градби во рамките на Акропола од 
Heraclea Lynkestis

Фот. 505 Скулптура од Тит Флавиј Орест во 
Портик во Heraclea Lynkestis

Фот. 506 Скултура од ефеб во ѕид од прв 
хоризонт градби во орхестра од Tеатар во 
Heraclea Lynkestis
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Фот. 507 Градби во орхестра од 
Tеатар во Heraclea Lynkestis (два 
хоризонти) - поглед од скена

Фот. 508 Градби во орхестрата (двата хоризонти) - поглед од 
југозападен пародос

Фот. 509 Микростанбена целина врз 
театарот - поглед од скената на 
Tеатар во Heraclea Lynkestis
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Фот. 510 Градби темелени врз карпа или седишта 
од Tеатар во Heraclea Lynkestis

Фот. 511 Градби темелени врз карпа или седишта 
од Tеатар во Heraclea Lynkestis

Фот. 512 Градби темелени врз седишта или 
еродиран нанос врз Tеатар во Heraclea 
Lynkestis

Фот. 513 Градби темелени врз седишта или 
еродиран нанос врз Tеатар во Heraclea 

Lynkestis

Фот. 514 Градби темелени врз седишта или 
еродиран нанос врз Tеатар во Heraclea 
Lynkestis
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Фот. 515 Демонтирани елементи од Tеатар во Heraclea Lynkestis

Фот. 516 Демонтирани елементи од Tеатар во Heraclea 
Lynkestis
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Фот. 517 Градби во орхестра (прв хоризонт врз Театар) - поглед од театрон

Фот. 518 Градба во југозападен пародос (прв хоризонт врз Театар) - поглед од ј-з
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Фот. 522 Градби северозападно од Хореум и Доцноримска бања, Scupi

Фот. 523 Простор северозападно од Хореум и Доцноримска бања во Scupi
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Фот. 524 Градби врз тротоар покрај Хореум и Доцноримска бања во Scupi

Фот. 525 Градби врз тротоар покрај Хореум и Доцноримска бања во Scupi
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Фот. 526 Градбa 1 во северозападен дел од 
гледалиште на Tеатар во Scupi

Фот. 527 Градби североисточно покрај 
периметрален циркуларен ѕид од Tеатар во 
Scupi

Фот. 528 Градба 2 врз скена и орхестра од Tеатар во Scupi
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Фот. 529 Градба 3 во 
орхестра од Tеатар 

во Scupi

Пр. 3.1

Пр. 3.1

Пр. 3.2

Пр. 3.2

Фот. 530 Просторија 3.1 во 
орхестра од Tеатар во Scupi

УЛИЦА

ДВОР
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Фот. 531 Просторија 3.2 и 
паралелните ѕидови врз 

орхестра од Tеатар во Scupi

Фот. 532 Ѕид од фаза 2 од просторија 3.1 во 
орхестра од Tеатар во Scupi

Фот. 533 Адаптирана „скалишна“ просторија 
покрај орхестра од Tеатар во Scupi
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Фот. 534 Втор хоризонт градби врз орхестра од Tеатар во Scupi

Фот. 535 Градба Б од втор 
хоризонт градби врз 
орхестра од Tеатар во 
Scupi

Фот. 536 Градба В од втор 
хоризонт градби врз 
орхестра од Tеатар во 
Scupi
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Фот. 537 Архитектонски остатоци 
југозападно од Базилика III во 

Scupi

Фот. 538 Комплекс од „примитивни“ градби во Scupi

Фот. 539 Земјанки врз Доцноримска бања во Scupi



1116

Ф
от

. 5
40

 Е
пи

ск
оп

ск
а 

ре
зи

де
нц

иј
а 

и 
ек

со
на

рт
ек

с о
д 

Го
ле

ма
 б

аз
ил

ик
а 

во
 H

er
ac

le
a 

Ly
nk

es
tis

Ф
от

. 5
41

 Е
пи

ск
оп

ск
а 

ре
зи

де
нц

иј
а 

во
 H

er
ac

le
a 

Ly
nk

es
tis

 п
ос

ле
 к

он
зе

рв
ац

иј
а,

 п
ог

ле
д 

од
 ју

го
ис

то
к



1117

Фот. 543 Бунар во Епископска резиденција во Heraclea Lynkestis

Фот. 544 Двор во Епископска резиденција

Фот. 545 Триклиниум во Епископска резиденција

Фот. 542 Епископска резиденција во Heraclea Lynkestis, поглед кон дворот од запад

во Heraclea Lynkestis

во Heraclea Lynkestis



1118

Фот. 546 Премин кон југоисток од триклиниум во Епископска резиденција во Heraclea Lynkestis

Фот. 547 Премин преку кулата кон Јужен комплекс во Heraclea Lynkestis

Фот. 548 Новооткриени 
простории од комплекс 
Епискoпска резиденција во 
Heraclea Lynkestis
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Фот. 549  Новооткриени 
простории од комплекс 
Епискoпска резиденција во 
Heraclea Lynkestis

Фот. 550 Новооткриени простории од комплекс Епискoпска резиденција во Heraclea Lynkestis

Фот. 551 Ѕидови во североисточен дел од комплекс Епископска резиденција во Heraclea Lynkestis
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Фот. 552 Премин од јужен коридор од Епископска резиденција кон ексонартекс од Голема базилика

Фот. 553 Трифора врз апсида од 
триклиниум во Епископска 

резиденција во Heraclea 
Lynkestis, поглед од 

југозапад)

Фот. 554 Трифора врз апсида од 
триклиниум во Епископска 
резиденција во Heraclea 
Lynkestis, поглед од исток
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Фот. 555 Просторија 2 и Просторија 3 од Епископска резиденција во Heraclea Lynkestis

Фот. 556 Мозаици во градба на улица „Климентска“, Lychnidus
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Фот. 557 Гледалиште од 
Театар во Lychnidus

Фот. 558 Театар во  
Lychnidus
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Фот. 559 Епитеатртон од Театар во Lychnidus

Фот. 560 Епитеатртон од Театар во Lychnidus, после конзервација

Фот. 561 Југозападна аналема од Театар во Lychnidus
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Фот. 562 Ортостат од постариот - „хеленистички“ 
театар  во Lychnidus

Фот. 563 Ортостат од помладиот - римски театар во Lychnidus
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Фот. 564 Канал во орхестра од Театар во Lychnidus

Фот. 565 Театар во Stobi
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Фот. 566 Театар во Stobi, поглед од скена

Фот. 567 Театар во Stobi, поглед од ј-з

Фот. 568 Скали кон седишта во Театар во 
Stobi
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Фот. 569 Премин кон југозападен радијален 
коридор во Театар во Stobi

Фот. 570 Премин кон 
североисточен 

радијален коридор во 
Театар во Stobi

Фот. 571 Премин кон централен радијален 
коридор во Театар во Stobi
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Фот. 572 Премини помеѓу 
простории позади scenae 
frons од Театар во Stobi

Фот. 573 Три од петте премини помеѓу орхестра и скена од Театар во Stobi

Фот. 574 Светилиште на Немеза 
во скена од Театар во Stobi
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Фот. 575 Ортостат околу орхестра од Театар во 
Stobi

Фот. 576 Простории во ортостат околу орхестра од 
Театар во Stobi
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Фот. 577 Отвори за мрежа во седишта од гледалиште во Театар 
во Stobi

Фот. 578 Ѕид врз ортостат околу орхестра од Театар 
во Stobi

Фот. 579 Комуникација помеѓу орхестра и скена од 
Театар во Stobi
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Фот. 580 Северозападен крај од централен 
радијален коридор од Театар во Stobi

Фот. 581 Циркуларни коридори од Театар во 
Stobi

Фот. 582 Југоисточен ѕид на скена од Театар во Stobi

Фот. 583 Аналеми на гледалиште од Театар во 
Stobi
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Фот. 584 Ортостати од скена на Театар во Stobi

Фот. 585 Арки преку постари ѕидови од  скена на 
Театар во Stobi

Фот. 586 Печка врз североисточен параскенион од Театар во Stobi
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Фот. 587 Oрто фотографија од Театар во Scupi

Фот. 588 Театар во Scupi на падини од Зајчев Рид

Фот. 589 Прв циркуларен коридор и довратник од 
премин преку прв циркуларен ѕид од Театар во 

Scupi
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1. 2.
3.

2.

3.

3.

Фот. 591 Подот во првиот т.н. вомиториум од 
Театар во Scupi

Фот. 590 Таканаречените вомиториуми помеѓу втор и трет циркуларен ѕид од Театар во Scupi

Фот. 592 Северозападен премин кон praecinctio 1 од 
Театар во Scupi

Фот. 593 Негативи во малтер југоисточно од централен 
премин кон praecinctio 1 од Театар во Scupi
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Фот. 594 Периметрален циркуларен ѕид и коридор од Театар во Scupi

Фот. 595 Засводени тавани помеѓу 
циркуларни ѕидови од Театар во 

Scupi
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Фот. 596 Радијален коридор помеѓу ѕидови 20 и 21 од 
Театар во Scupi, поглед од север

Фот. 597 Радијален коридор помеѓу ѕидови 23 и 24 од 
театар во Scupi, поглед од ј-и

Фот. 598 Негативи од скали врз шестиот 
циркуларен ѕид помеѓу радијални ѕидови 

19 и 20, Scupi

Фот. 599 Блокови од седишта од гледалиште од Театар во Scupi
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Фот. 600 Блокови сочувани in situ, гледалиште од Театар во Scupi

Фот. 601 Ѕидови откриени во делот од 
гледалиштето од Театар во Scupi

Фот. 602 Маркери и знаци врз ѕидови од гледалиштето од Театар во Scupi
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Фот. 603 Југозападна половина од Театар во Scupi

a.
b.

c.

a.

Фот. 604 Коридори низ скена од Театар во Scupi, а. - 
централен, b. - југоисточен, c. - северозападен

a.
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Фот. 605 Венец од камени блокови врз темели од 
скена на Театар во Scupi

Фот. 606 Надворешен ѕид од централна „полукружна“ 
ниша во скена од Театар во Scupi

Фот. 607 Пародосите (aditus maximi) од Театар во Scupi
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Фот. 608 Северозападна аналема од Театар во Scupi

Фот. 609 Југоисточно крило покрај 
скена од Театар во Scupi

Фот. 610 Postscenium од Театар во Scupi

Фот. 611 Porticus post scenam од Театар во Scupi
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Фот. 612 Орхестра од Театар во Scupi

Фот. 613 Подземна просторија во орхестра од Театар во Scupi

Фот. 614 Остатоци од конструктивна и декоративна пластика од скена на Театар во Scupi
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Фот. 615 Канал југозападно покрај скена од Театар во 
Scupi

Фот. 616 Југозападен пародос со 
премин кон кафез, Театар во 
Heraclеa Lynkestis

Фот. 617 Премин во југозападна аналема Фот. 618  Премин во североисточна аналема
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Фот. 619 Ортостат и театрон, Театар во Heraclеa Lynkestis

Фот. 620 Југозападен stabulum, Театар во Heraclea Lynkestis Фот. 621 Североисточен stabulum  

Фот. 622 Премини кон скена од Театар во Heracela Lynkestis

Фот. 623 Ортостат од скена, 
Театар во Heraclеa Lynkestis
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Фот. 624 Југозападен параскенион, 
Театар во Heraclеa Lynkestis 

Фот. 625 Североисточен параскенион 
од Театар во Heraclеa Lynkestis 
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Фот. 626 Отвори во преградниот ѕид од југозападен параскенион, Театар во Heraclеa Lynkestis

Фот. 627 Подлога за седишта од гледалиште на Театар во 
Heraclеa Lynkestis
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Фот. 628 Субструкција за седишта во 
југозападен дел од гледалиште, Театар 
во Heraclеa Lynkestis

Фот. 629 Субструкција за седишта во 
југозападен дел под гледалиште, Театар 
во Heraclеa Lynkestis

Фот. 630 Субструкција за седишта во североисточен дел од гледалиште, Театар во Heraclеa Lynkestis
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Фот. 631 Ортостат околу орхестра кај североисточен stabulum, Театар во Heraclеa Lynkestis

Фот. 632 Правоаголна ложа во гледалиште од Театар во Heraclеa Lynkestis

Фот. 633 Панорама на Театар во Heraclea Lynkestis
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Фот. 634 Дислоцирана 
скала во 
југозападен дел 
од гледалиште, 
Театар во Heraclеa 
Lynkestis

Фот. 635 Ознаки 
за редослед 

на седење во 
југозападна 

половина од 
гледалиште, 

Театар во Heraclеa 
Lynkestis

Фот. 636  Ознаки за редослед 
на седење во североисточна 
половина од гледалиште, 
Театар во Heraclеa Lynkestis
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Фот. 637  Малтерна оплата врз ѕид во opus incertum, Театар во Heraclеa Lynkestis

Фот. 638 Арка врз надврешен периметрален ѕид од Театар во Heraclеa Lynkestis
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Фот. 640  Слепи арки во југозападен пародос 
(аналема), Театар во Heraclеa Lynkestis

Фот. 641 Фасада од југозападен параскенион, Театар во Heraclеa Lynkestis

Фот. 642  Југоисточна фасада од скена, 
Театар во Heraclеa Lynkestis

Фот. 639  Слепи арки во североисточен 
пародос (аналема), Театар во Heraclеa 
Lynkestis
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Фот. 643  Поплочување со тули во југозападен 
пародос од Театар во Heraclеa Lynkestis

Фот. 644  Лавји протоми во ложата во гледалиштето од Театар во Heraclеa Lynkestis

Фот. 645  Водоводна цевка од тубуси во југозападен 
параскенион, Театар во Heraclеa Lynkestis
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Фот. 646  Дислоцирани архитектонски елементи од Театар во Heraclеa Lynkestis

Фот. 647  Секундарни преградувања на премини во пародосите, Театар во Heraclеa Lynkestis
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Фот. 648  Градба со арки во Stobi

Фот. 649  Простории со апсиди во Градба со арки во Stobi
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Фот. 650  Сала со слепи аркади во Градба со арки во Stobi

Фот. 651 Ниша со затворен премин 
во Градба со арки во Stobi
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Фот. 652 Ниши со затворен премин во Градба со арки во Stobi

Фот. 653 Ниши со затворен премин во Градба со арки во Stobi
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Фот. 654 Југозападна просторија со апсида 
во Градба со арки во Stobi

Фот. 655 Североисточна просторија со 
апсида во Градба со арки во Stobi



1157

Фот. 656 Претпоставен „главен“премин кон сала со арки во Градба со арки во Stobi

Фот. 657 Ѕид северозападно од Градба со арки во Stobi
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Фот. 658 Премини кон североисток од сала со арки во Градба со арки во Stobi

Фот. 659 Градежни материјали и техники во Градба со арки во Stobi
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Фот. 660 Североисточна просторија со апсида во Градба со арки во Stobi

Фот. 661 Затворени премини од помладо ниво во простории со апсиди во Градба со арки, Stobi

Фот. 662 Срушени арки во источен агол 
од сала со арки во Градба со арки, Stobi
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Фот. 663 Срушени арки покрај североисточен ѕид од сала со арки во Градба со арки, Stobi

Фот. 664 Најстаро ниво на газење во сала со арки од Градба со арки, Stobi
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Фот. 665 Архитектонска декорација во Градба со арки, Stobi

Фот. 666 Отвори во ѕидовите од простории со апсиди во Градба со арки, Stobi
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Фот. 667 Ѕидно сликарство и малтерна оплата во Градба со арки, Stobi

Фот. 668 Мозаици во простории со апсиди во Градба со арки, Stobi

Фот. 669 Помлада градба со мозаик во opus 
tessellatum врз Градба со арки, Stobi



1163

Фот. 670 Подно ниво 2 во сала со арки од Градба со 
арки, Stobi

Фот. 671 Стратиграфија и нивоа на газење во сала со 
арки од Градба со арки, Stobi

1
2

3

4

5

2

2
2

1 1
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Фот. 672 Подно ниво 3 во сала со арки 
од Градба со арки, Stobi

3

Фот. 673 Помлади ѕидови во сала со 
арки од Градба со арки, Stobi

Фот. 674 Некропола во сала 
со арки од Градба со арки, 
Stobi
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КАЛДАРИУМ                      ТЕПИДАРИУМ?                      АПОДИТЕРИУМ?

Фот. 675 Раноримски термален комплекс во Scupi

Фот. 676 Југоисточна просторија од аподитериум во 
Раноримска терма во Scupi

Фот. 677 Тепидариум или централна просторија  во Раноримска терма во Scupi
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Фот. 678 Калдариум во Раноримска терма во 
Scupi

Фот. 679 Калдариум во Раноримска терма во Scupi, Базилика III во позадина

Фот. 680 Атриум или двор југоисточно од 
комплекс простории во Раноримска терма 

во Scupi
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АПОДИТЕРИУМ

 ТЕПИДАРИУМ  

 ТЕПИДАРИУМ  

АПОДИТЕРИУМ

 ТЕПИДАРИУМ  

 ТЕПИДАРИУМ  

АПОДИТЕРИУМ 
с-з просторија

АПОДИТЕРИУМ 
ј-и просторија

?

Фот. 681  Двата премини во североисточниот дел од аподитериумот од Раноримска терма во Scupi

Фот. 682 Потенцијална комуникација 
помеѓу с/з просторија од 

аподитериум и тепидариум во 
Раноримска терма во Scupi
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 ТЕПИДАРИУМ  

Фот. 683 Премин кон тепидариум од Раноримска 
терма во Scupi

Фот. 684 Премин кон тепидариум од Раноримска 
терма во Scupi

Фот. 685 Премин помеѓу калдариумот и просторијата северозападно од него во термата во Scupi
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Фот. 686 Јужен агол од југоисточна просторија од 
аподитериум од Раноримска терма во Scupi

Фот. 687  Ѕид на ј-и покрај југоисточна просторија од 
аподитериум од Раноримска терма во Scupi

Фот. 688 Довратник од премин кон калдариум од Раноримска терма во Scupi
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Фот. 689 Полукружен ѕид во северозападната просторија од аподитериум од Раноримска терма во Scupi

Фот. 690 Суспензурите од 
калдариумот во Раноримска 

терма во Scupi

Фот. 691 Двор југоисточно од тепидариум? од Раноримска терма во Scupi
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Фот. 692 Фрагменти од декоративни елементи во 
Раноримска терма во Scupi

Фот. 693  Декоративен 
елемент во калдариум 
од Раноримска терма 
во Scupi

Фот. 694 Две нивоа на 
подови во централна 
просторија од 
Раноримска терма во 
Scupi
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Фот. 698 Правоаголна просторија без премини, Портик во Heraclea Lynkestis

Фот. 699 Југоисточен ѕид покрај колонада од Портик во Heraclea Lynkestis

Фот. 700 Премин во просторија североисточно од 
Портик во Heraclea Lynkestis

Фот. 701 Западен агол од правоаголна просторија од 
Портик во Heraclea Lynkestis



1174

Фот. 702 Југоисточен ѕид покрај колонада од Портик во Heraclea Lynkestis

Фот. 703 Напречни ѕидови североисточно од Портик во Heraclea Lynkestis

Фот. 704 Ситуација под централен кораб од Голема базилика во Heraclea Lynkestis



1175

Фот. 705 Аподитериум со фригидариум од Терма во Heraclea Lynkestis

Фот. 706 Правоаголен базен во 
фригидариум од Терма во Heraclea 
Lynkestis

Фот. 707 Полукружен базен во 
фригидариум од Терма во Heraclea 

Lynkestis



1176

Фот. 708 Тепидариум и премин кон калдариум од Терма во Heraclea Lynkestis

Фот. 709 Калдариум од Терма во Heraclea Lynkestis

Фот. 710 Сочувана када во 
калдариум од Терма во 
Heraclea Lynkestis



1177

Фот. 711 Префурниум од Терма во Heraclea Lynkestis

Фот. 712 Премин кон префурниумот од Терма во 
Heraclea Lynkestis

Фот. 713 Простории југоисточно од Терма во Heraclea 
Lynkestis

Фот. 714 Затворени канали во калдариум од Терма во 
Heraclea Lynkestis



1178

Фот. 715 Када со канал југозападно до неа во Терма во Heraclea Lynkestis

Фот. 716 Отвор покрај 
северозападен ѕид од 

тепидариум од Терма во 
Heraclea Lynkestis

Фот. 717 Северозападен дел од префурниум од Терма во Heraclea 
Lynkestis

Фот. 718 Резервоарот за вода 
(бојлер?) во калдариум од 

Терма во Heraclea Lynkestis



1179

Фот. 719 Слепа аркада на југоисточна фасада од Терма во Heraclea Lynkestis

Фот. 720 Слепа аркада на југоисточна фасада од Терма во Heraclea Lynkestis



1180

Фот. 721 Голема „Машка“ бања во Stobi

Фот. 722 Премини кон „Машка“ бања во 
Stobi



1181

Фот. 723 Комуникација кон ј-и дел од „Машка“ бања во Stobi

Фот. 724 Седиште-клупа со отвори во аподитериум 
од „Машка“ бања во Stobi

АПОДИТЕРИУМ

ТЕПИДАРИУМ

ФРИГИДАРИУМ

Фот. 725 Простории во „Машка“ бања во Stobi

КАЛДАРИУМЛАТРИНА



1182

Фот. 726 Фригидариум од „Машка“ бања во Stobi

Фот. 727 Просторија с-з пред калдариум од „Машка“ бања во Stobi

КАЛДАРИУМ

ТЕПИДАРИУМ

Фот. 728 Просторија југозападно пред калдариум 
од „Машка“ бања во Stobi



1183

Фот. 729 Двор јужно од калдариум од „Машка“ бања во Stobi

Фот. 730 Kалдариум од „Машка“ бања во Stobi



1184

Фот. 731 Кади во калдариум од 
„Машка“ бања во Stobi

Фот. 732 Префурниум и 
фурнум од „Машка“ бања 

во Stobi



1185

Фот. 733 Двор јужно од калдариум во „Машка“ 
бања во Stobi

Фот. 734 Премини од фригидариум 
кон двор и просторија покрај 

калдариум од „Машка“ бања во 
Stobi



1186

Фот. 735 Градежни материјали и техники во „Машка“ бања во Stobi

Фот. 736 Затворен с-и премин кон 
просторија пред калдариум од 

„Машка“ бања во Stobi

Фот. 737 Ѕидан столбец ј-и од тепидариум 
во „Машка“ бања во Stobi

Фот. 738 Латрина во 
„Машка“ бања во 
Stobi



1187
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1188

Фот. 741 Премини во Гимназион во Heraclea Lynkestis

Фот. 742 Ѕидани столпци од портик пред Гимназион во Heraclea Lynkestis

Фот. 743 Ѕидани столпци од портикот пред Гимназион во Heraclea Lynkestis

Фот. 744 Ѕидани столпци од портик пред Гимназион во Heraclea Lynkestis



1189

Фот. 745 Фази во југозападен периметрален ѕид од Гимназион во Heraclea Lynkestis

Фот. 746 Канал и цевка во југозападниот дел од 
протик на Гимназион во Heraclea Lynkestis

Фот. 747 Канал и цевка во севроисточниот дел од портик на Гимназион во Heraclea Lynkestis



1190

Фот. 748 Коридор во Базилика I во Scupi

Фот. 749 Периметрален ѕид со 
ѕидани столпци во Базилика I 

во Scupi

Фот. 750 Ѕид со столпци и високи 
бази околу салата од Базилика I 
во Scupi



1191

Фот. 751 Дел од мозаичкиот ансамбл во салата од Базилика I во Scupi

Фот. 752 Доцноримска бања во Scupi



1192

Фот. 753 Клупа „банкина“ во аподитериум од Доцноримска бања во Scupi

Фот. 754 Североисточен премин во Доцноримска бања во Scupi

Фот. 755 Југоисточен премин во Доцноримска бања во Scupi



1193

Фот. 756 Југозападен премин во 
Доцноримска бања во Scupi

Фот. 757 Северозападен ѕид од топол дел во Доцноримска бања во Scupi

Фот. 758 Спој помеѓу топол и студен дел во Доцноримска бања во Scupi



1194

Фот. 759 Оштетен ѕид помеѓу студен и топол дел од Доцноримска бања во Scupi

Фот. 760 Претпоставен атриум североисточно од Доцноримска бања во Scupi

Фот. 761 Ѕидови во opus mixtum во топлиот дел од Доцноримска бања во Scupi



1195

Фот. 762 Ѕидови во opus mixtum во студениот дел од доцноримска бања во Scupi

Фот. 763 Разлика помеѓу раноримски и доцноримски тули, Хореум - десно, бања - лево, Scupi

Фот. 764 Апсидална просторија 
североисточно од студен дел во 

Доцноримска бања во Scupi



1196

Фот. 765 Југозападен премин во 
аподитериум од Доцноримска бања 

во Scupi

Фот. 767 Столб и столпчиња во топлиот дел од Доцноримска 
бања во Scupi

Фот. 766 Кадата (базен) во аподитериумот со фиргидариум 
од Доцноримска бања во Scupi



1197

Фот. 768 Столпчиња под казанот 
(резервоар) за загревање на 
вода во Доцноримска бања во 
Scupi

Фот. 769 Канали од конструктивниот и системот за затоплување на Доцноримска бања во Scupi

Фот. 770 Префурниум и фурнум од Доцноримска бања 
во Scupi



1198

Фот. 771 Канал од тубуси северозападно покрај топол дел од Доцноримска бања во Scupi

Фот. 772 Мала „Женска“ бања во Stobi



1199

Фот. 773 Калдариум од „Женска“ 
бања во Stobi

Фот. 774 Тепидариум од „Женска“ 
бања во Stobi

ТЕПИДАРИУМ

АПОДИТЕРИУМ

ФРИГИДАРИУМ



1200

Фот. 775 Простории во „Женска“ бања во Stobi

АПОДИТЕРИУМ ТЕПИДАРИУМ

ФРИГИДАРИУМ

КАЛДАРИУМ

ФРИГИДАРИУМ

Фот. 776 Фригидариум од „Женска“ бања во Stobi

АПОДИТЕРИУМ

Фот. 777 Западна просторија во 
„Женска“ бања во Stobi



1201

Фот. 778 Јужен дел од 
„Женска“ бања во Stobi

Фот. 779 Југоисточен дел од 
„Женска“ бања во Stobi



1202

Фот. 780 Одводен канал покрај југоисточен ѕид од „Женска“ бања во Stobi

Фот. 781 Канали помеѓу простории од калдариум во „Женска“ бања во Stobi



1203

Фот. 782 Термален комплекс во Bargala

Фот. 783 Премини кон 
аподитериум од 
термален комплекс во 
Bargala

АПОДИТЕРИУМ



1204

Фот. 784 Фригидариум од термален 
комплекс во Bargala

Фот. 785 Via Intervalum - комуникација 
помеѓу Голема и Мала бања во Bargala

Фот. 786 Премини 
низ Голема бања 
во Bargala

АПОДИТЕРИУМ

ТЕПИДАРИУМ

СУДАТОРИУМ
КАЛДАРИУМ

АПОДИТЕРИУМ

ФРИГИДАРИУМ



1205

СУДАТОРИУМ

КАЛДАРИУМ

Фот. 787 Премин тепидариум - 
судаториум од Голема бања во 

Bargala

Фот. 788 Комуникација судаториум - калдариум од Голема бања во Bargala

ТЕПИДАРИУМ

СУДАТОРИУМ

СУДАТОРИУМ

ТЕПИДАРИУМ

Фот. 789 Префурниум од Голема бања во Bargala



1206

Фот. 790 Мала бања во Bargala

Фот. 791 Канал од хипокауст под судаториум од Голема бања во 
Bargala



1207

Фот. 792 Суспензури од хипокауст во Голема бања во Bargala

Фот. 793 Канали под премин помеѓу судаториум и калдариум од Голема бања во Bargala

Фот. 794 Базени во калдариум од Голема бања во Bargala



1208

Фот. 795 Резервоар - казан за загревање вода во калдариум од Голема бања во Bargala

Фот. 796 Довод на вода до казан во Голема бања во Bargala

Фот. 797 Казан во Мала бања во Bargala



1209

Фот. 798 Облога од тегули врз ѕидови од 
Мала бања во Bargala

Фот. 799 Фурна во помошна просторија од термален комплекс во Bargala



1210

Фот. 800 Печка во комплекс Работилница за стакло 
во Bargala

Фот. 801 Инвентар од Работилница за стакло во 
Bargala



1211

Фот. 802 Комплекс Работилница за стакло во 
Bargala

Фот. 803 Премин кон Кула 7 со печка за стакло, комплекс 
Работилница за стакло во Bargala



1212

Фот. 804 Комплекс за производство на вино во Bargala

Пр. 3

Пр. 2

Пр. 2

Фот. 805 Просторија 2 (со преси) од комплекс за производство на вино, Bargala

ТРЕМ

ТРЕМ

ДВОР



1213

Пр. 3

Фот. 806 Просторија 3 (за ферментација) од комплекс за производство на вино, Bargala

ТРЕМ

Фот. 807  Преси во Просторија 3, комплекс за производство на вино во Bargala



1214

Фот. 808 Субстукција под преса во Просторија 3, комплекс за производство на вино во Bargala

Фот. 809 Преси во Просторија 
3, комплекс за производство 

на вино во Bargala

Фот. 810 Сад за собирање на гроздов сок



1215

Фот. 811  Просторија 2 (со преси) од комплекс за производство на вино, Bargala

Фот. 812  Затворен 
премин помеѓу 

трем и Просторија 
3 од комплекс за 

производство на вино, 
Bargala

Фот. 813  „Куќа со 
работилница, 
Bargala



1216

Фот. 814  Приод кон „Куќа со работилница“, Bargala

Фот. 815  Фурна за леб во „Куќа со работилница“, Bargala

Фот. 816 Одводен канал покрај Via Principalis 
Bargala



1217

Фот. 817 „Куќа со 
работилница“, 

Bargala

Фот. 818 Работилница за железо, Bargala



1218

Фот. 819 Просторија 
покрај  

Северозападен 
бедем, комплекс 
Работилница за 
железо, Bargala

Фот. 820 Просторија 3 
од Работилница за 
железо во Bargala

Фот. 821  Печка за железо, Работилница за железо во Bargala

ПЕЧКА 2

ПЕЧКА 1



1219

Фот. 822  Канал под Работилница за железо во Bargala

Фот. 823  Полукружен плоштад во Stobi

Пр. 4

Пр. 7
Пр. 8

Пр. 6

Пр. 5

Пр. 3

Пр. 2
Пр. 1

Пр. 1
Пр. 2

Пр. 5
Пр. 10

Пр. 11



1220

Фот. 824  Централен дел од Полукружен плоштад во Stobi

Фот. 825  Први истражувања на Полукружен плоштад 
во Stobi



1221

Фот. 826  Jугозападен столбец од 
внатрешна линија на коридор, 
Полукружен плоштад во Stobi

Фот. 827  Комуникација кон 
полукружен коридор од 
Полукружен плоштад во Stobi

Фот. 828  Комуникација кон полукружен 
коридор од Полукружен плоштад во 

Stobi

Фот. 829  Просторија југозападно од Полукружен 
плоштад во Stobi



1222

Фот. 830  Затворен премин помеѓу простории 3 и 4 од Полукружен плоштад во Stobi

Фот. 831  Простории 10 и 11 од Полукружен плоштад во Stobi

Фот. 832 Простории во 
Полукружен плоштад во Stobi

Пр. 9

Пр. 7Пр. 8

Пр. 6

Пр. 5

Пр. 10
Пр. 11



1223

Фот. 833 Просториja 5 од Полукружен плоштад во Stobi

Фот. 834 Натпис [MNHMIωN AΛEξANΔРOY] во 
Просторија 5



1224

Пр. 4

Пр. 9

Пр. 6

Пр. 5

Пр. 10

Пр. 5

Пр. 7

Пр. 9
Пр. 11

Фот. 835 Срушени покриви во простории од 
Полукружен плоштад во Stobi



1225

Фот. 836  Затворен премин кон Просторија 8 од Полукружен плоштад во Stobi

Фот. 837  Затворен премин помеѓу простории 5 и 6 од Полукружен плоштад во Stobi



1226

Фот. 838 Затворен премин од 
Просториja 4 кон с-з, Полукружен 

плоштад во Stobi

Фот. 839 Печка помеѓу простории 7 и 8 
Полукружен плоштад во Stobi

Ј10.3
А1.1
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1228

Фот. 842 Комплекс Театарски плоштад во Heraclea Lynkestis, Куќа 2 - прва фаза

Фот. 843 Комплекс Театарски плоштад во Heraclea Lynkestis, североисточна половина - втора фаза

Фот. 844 Употреба на сполии во градбите од комплекс Театарски плоштад, Heraclea Lynkestis



1229

Фот. 845 Ѕидови во opus mixtum, Театарски плоштад во Heraclea Lynkestis

Фот. 846 Прагови во Куќа 2, Театарски плоштад во Heraclea Lynkestis

Фот. 847 Поплочување со 
камени плочи во Куќа 3, 

Театарски плоштад во 
Heraclea Lynkestis

Фот. 848 Поплочување со тули во Куќа 
4, Театарски плоштад во Heraclea 
Lynkestis



1230

Фот. 849 Објект I јужно од Villa Urbana во Scupi

Фот. 850 Градба североисточно од Базилика I во Scupi

Фот. 851 Поплочување во градба 
североисточно од Базилика I во 

Scupi 



1231

Фот. 852 Дел од градба на 
Акропола од Heraclea Lynkestis



1232

Фот. 853 Opus mixtum во внатрешно лице од Бедем на ј-и од Горна Порта, Lychnidus

Фот. 854 Opus mixtum во надворешно лице од Бедем на с-з од Горна Порта, Lychnidus



1233

Фот. 855 Надворешно лице од Бедем на ј-и од Горна Порта, Lychnidus

Фот. 856 Горна Порта, Lychnidus



1234

Фот. 857 Кружна кула од Римски бедем од Heraclea Lynkestis

Фот. 858 Кружна кула од Римски бедем од Heraclea Lynkestis

Фот. 859 Римски (Надворешен Јужен бедем), Heraclea Lynkestis



1235

Фот. 860 Правоаголни ниши во Римски (Надворешен Јужен бедем), од Heraclea Lynkestis
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Фот. 866 Комплекс во Сектор Југ, помеѓу Внатрешен и Надворешен Јужен бедем од Heraclea Lynkestis

Фот. 867 Фортификација од 
Stobi

Фот. 868 Северозападен бедем 
од Stobi
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Фот. 869 Северозападен бедем од Stobi оштетен од современа инфраструктура

Фот. 870 Северен бедем од Stobi покрај пат Градско - Неготино
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Фот. 871 Локација на порта кон „долниот град“

Фот. 872 Кула на Внатрешен 
Југоисточен бедем од Stobi

Фот. 873 Спој на Внатрешен бедем со 
Северен бедем од Stobi

Фот. 874 Правоаголна 
градба покрај Внатрешен 
Југоисточен бедем од 
Stobi
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Фот. 875 Внатрешен Југоисточен бедем од Stobi, 
истражувања 2008

Фот. 876 Внатрешен Југоисточен бедем од Stobi, кај 
Градба со арки

Фот. 877 Внатрешна кула во Внатрешен 
Југоисточен бедем од Stobi кај Градба со 

арки 

Фот. 878 Тули во Внатрешен Југоисточен бедем од Stobi
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Фот. 879 „Удвојување“ на Северозападен (горе) и 
Југозападен (десно) бедем од Stobi 

Фот. 880 Porta Heraclea од Stobi 
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Фот. 881 Флувијални наноси внатре (лево) и надвор 
(десно) од Внатрешен Југоисточен бедем од Stobi 

Фот. 882 Употреба на сполии во 
Југоисточен бедем од Scupi

Фот. 883 Полукружна кула покрај 
Југоисточен бедем од Scupi
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Фот. 884 Локација на aгол помеѓу Северозападен и Југозападен бедем од Scupi

Фот. 885 Јами југоисточно покрај Југоисточен бедем од Scupi
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Фот. 886 Северозападен бедем од Bargala

Фот. 887 Пред бедем „исфрлени“ (лево) и вовлечени кули (десно) во бедем од Bargala
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Фот. 888 Porta Principalis од 
Bargala

Фот. 889 Порта на Североисточен бедем од Bargala
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Фот. 890 Надворешен propugnaculum од Porta Principalis од 
Bargala

Фот. 891 Страничен премин во надворешен propugnaculum од 
Porta Principalis од Bargala

Фот. 892 Ниши во 
Бедем од Bargala
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Фот. 893 Скали покрај Северозападен бедем од Bargala

Фот. 894 Засилување 
на Северозападен 
бедем од Bargala

Фот. 895 Премин кон северна аголна кула и кон Кула 4 од бедем 
од Bargala
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Фот. 896 Засилување на Североисточен бедем од Bargala

Фот. 897 Затворен премин преку Северозападен 
бедем од Bargala
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Фот. 898 Северен бедем покрај Крива Река, Големо Градиште кај с. Коњух
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Фот. 899 Плоштад на Плаошник, 
Lychnidus

Фот. 900 Мозаички полиња на Плоштад на 
Плаошник, Lychnidus
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Фот. 901 Улица помеѓу Гимназион и Епископска резиденција во Hereclea Lynkestis
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Фот. 904 Улици во микростанбената целина врз 
Театар во Hereclea Lynkestis

Фот. 905 Via Sacra во Stobi
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Фот. 906 Скали покрај Via Sacra во Stobi

Фот. 907 Via Episcopalis во Stobi

Фот. 908 Vicus Altior во Stobi
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Фот. 909 Разлика помеѓу презентирано и констатирано ниво на Via Principalis Superior

Фот. 910 Via Principalis 
Inferior кај Градска 

чешма во Stobi

Фот. 911 Via Theodosia во 
Stobi
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Фот. 912 Via Axia во Stobi

Фот. 913 Via Axia покрај Палата на 
Перистерија во Stobi

Фот. 914 Улица (?) над канал с-з од Градба со арки во Stobi
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Фот. 915 Преградувања на комуникации во станбениот комплекс с-з од Via Sacra во Stobi

Фот. 916 Отворени простори на простор северозападно од Via Sacra во Stobi
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Фот. 917 Затворена порта (?) во Северозападен бедем во Stobi

Фот. 918 Платформа од дрвени 
греди кај „Турски мост“ кај Stobi

Фот. 919 Дрвени греди или 
стебла во Црна Река кај 
Stobi
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Фот. 920 Cardo (maximus?) североисточно од раскрсница со decumanus maximus во Scupi

Фот. 921 Сardo (maximus?) југозападно од раскрсница со decumanus maximus во Scupi



1259

Фот. 922 Cardo (maximus?) југозападно од раскрсница со decumanus maximus во Scupi

Фот. 923 Cardo (maximus?) југозападно од 
раскрсница со decumanus maximus во Scupi
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Фот. 924 Улица cardo (maximus?) во Scupi, поглед од североисток

Фот. 925 Тротоар северозападно од улица cardo (maximus?) во Scupi 
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Фот. 926 Тротоар југоисточно од улица cardo 
(maximus?) во Scupi 

Фот. 927 Поплочување со тули на тротоар југоисточно покрај cardo (maximus?) во Scupi 

Фот. 928 Сондирање во тротоарот 
покрај северозападен раб од 
cardo (maximus?) во Scupi 
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Фот. 929 Столб од колонада врз северозападен раб (ивичник) од 
cardo (maximus?) во Scupi 

Фот. 930 Бази во северозападен раб (ивичник) од cardo (maximus?) во 
Scupi 

Фот. 931 Северозападен дел од раскрсница помеѓу cardo (maximus?) и 
еден decumanus во Scupi 
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Фот. 932 Ѕид врз(?) 
северозападен тротоар од 
cardo (maximus?) во Scupi 

Фот. 933 Ѕид со темел врз поплочување покрај северозападен тротоар од cardo (maximus?) во Scupi 
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Фот. 934 Ѕидани бази (столпци) врз северозападен тротоар од cardo (maximus?) во Scupi 

Фот. 935 Ѕидани бази (столпци) врз северозападен тротоар од cardo (maximus?) во Scupi 
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Фот. 936 Ѕиданa базa (столбец) врз 
северозападен тротоар од cardo 

(maximus?) во Scupi 

Фот. 937 Монолитна база врз северозападен 
тротоар од cardo (maximus?) во Scupi 

Фот. 938 Југоисточен преграден ѕид од улица cardo (maximus?) во Scupi 
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?
?

Фот. 939 Југоисточен дел од улица 
cardo (maximus?) во Scupi, поглед од 

североисток 

Фот. 940 Југоисточен дел од 
улица cardo (maximus?) во 

Scupi, североисточно од 
раскрсница 

Фот. 941 Камени корита врз cardo (maximus?) во 
Scupi, североисточно од раскрсница 
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Фот. 942 Претпоставено протегање на cardo (maximus?) и патот надвор Scupi 

Фот. 943 Остатоци од мост над реката Вардар југозападно 
од Scupi 
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Фот. 944 Улица северозападно од Базилика I во Scupi 

Фот. 945 Поплочување кај ограда од Дом за стари во 
Скопје Фот. 946 Улици во Bargala

Via Principalis
Via Intervalum / 
Via Sagularis
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Фот. 947 Коридор - улица кон Мала црква во Bargala

ПЛОШТАД

Фот. 948 Поплочен простор пред Североисточна порта во Bargala

Фот. 949 
Плоштад во 
Епископиум 
во Bargala
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Фот. 950 Плоштад во Епископиум во Bargala

Фот. 951 Пат всечен во карпа источно од Акропола на Големо Градиште
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Фот. 952 Складиште во североисточен пародос од Театар во Heraclea Lynkestis

Фот. 953 Складиште 
над Градба со арки, 
Stobi
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Фот. 954 Складишни садови во прoстории од повеќенаменски комплекс северозападно од Via Sacra

Фот. 955 Складиште покрај Porta Heraclea во Stobi
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Фот. 958 Премин во северозападен ѕид од 
Хореум во Scupi

Фот. 959 Премин кон североисточната 
странична просторија од Хореум во Scupi

Фот. 960  Југозападната странична просторија 
од Хореум во Scupi и прагот од преминот
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Фот. 961 Северозападен ѕид од Хoреум во Scupi

Фот. 962 Ниша во северозападниот ѕид од Хoреумот, Scupi

Фот. 963 Затворана арка од канал? во северозападниот ѕид 
од Хoреум во Scupi

Фот. 964 Северозападен ѕид со столбец 
и југоисточниот спротивен столбец 
во Хoреум во Scupi
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Фот. 965 Бази за столпци во Хoреум со ѕид 
од аподитериум од Доцноримска бања 

во Scupi

Фот. 966 Југоисточен ѕид од Хореум со ѕидови од Доцноримска бања во Scupi

Фот. 967 Столпци од Хореум под Доцноримска бања во Scupi
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Фот. 968 Бунари источно од Голема базилика на Плаошник, Lychnidus

Фот. 969 Резервоар за вода на Плаошник, Lychnidus
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Фот. 970 Цилиндри од бунари во Heraclea Lynkestis

Фот. 971 Канал во портик од Гимназион во Heraclea Lynkestis

Фот. 972 Кaнали пред Театарски плоштад во 
Heraclea Lynkestis, поглед од ј-и
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Фот. 974 Цевка од тубуси во североисточен дел од портик пред гимназион во Heraclea Lynkestis

Фот. 973 Цевка од тубуси во Градска вила, Heraclea Lynkestis

Фот. 975 Канали пред Театарски плоштад во Heraclea Lynkestis, југозападен дел, поглед од ј-з
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Фот. 976 Канали пред Театарски плоштад во Heraclea Lynkestis, југозападен дел, поглед од с-и

Фот. 977 Каналите пред Театарски плоштад во 
Heraclea Lynkestis, североисточен дел
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Фот. 978 Северозападниот канал пред Театарски плоштад во Heraclea Lynkestis, југозападен дел

Фот. 979 Макета од каналите пред Театарски плоштад во Heraclea Lynkestis
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Фот. 980 Шахтa 3 од каналите пред Театарски плоштад во Heraclea Lynkestis, 
североисточен дел

Фот. 981 Шахтa 4 од каналите пред Театарски плоштад во Heraclea 
Lynkestis, североисточен дел
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Фот. 982 Шахтa 5, јужно покрај периметрален ѕид од 
комплекс Голема базилика, Heraclea Lynkestis

Фот. 983 Шахтa 6, југоисточно од шахта 4 и шахта 5

Фот. 984 Водоводна цевка јужно и југоисточно од Фонтана во Heraclea Lynkestis
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Фот. 985 Водовода цевка северно од северен кораб 
од Голема Базилика во Heraclea Lynkestis

Фот. 986 Водовода цевка со непозната локација во комплескот на Голема базилика, Heraclea Lynkestis

Фот. 987 Водоводен 
канал покрај 
апсида од Голема 
базилика и 
водоводна цевка 
со непозната 
локација, 
Heraclea 
Lynkestis
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Фот. 988 Канал во југозападен пародос од Театар 
во Heraclea Lynkestis

Фот. 989 Каналот позади фасадата од скена

Фот. 990 Каналот позади фасада од скена на Театар во 
Heraclea Lynkestis Фот. 991 Каналот позади фасада од скена

Фот. 992 Канал позади фасада од скена на Театар во Heraclea 
Lynkestis

Фот. 993 Шахта во североисточна просторија од скената, 
покрај  параскенионот, Театар во Heraclea Lynkestis

на Театар во Heraclea Lynkestis
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Фот. 994 Претпоставените две фази од Фонтана, Heraclea Lynkestis

Фот. 995 Затворен канал?

Фот. 996 Фонтана во фаза на откривање, Heraclea Lynkestis
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Фот. 997 Фонтана после конзервација, Heraclea Lynkestis

Фот. 998 Комплекс простории североисточно од Фонтана, Heraclea Lynkestis

Фот. 999 Северозападен ѕид од 
резервоар позади Фонтана, 
Heraclea Lynkestis
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Фот. 1000 Шахта и канал од акадукт од Stobi

Фот. 1001 Локација на канал од акадукт од Stobi

Фот. 1002 Градска чешма во Stobi
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Фот. 1003 Канали под улицата cardo (maximus?) на с-з од Базилика I во Scupi

Фот. 1004 Оловна цевка врз cardo (maximus?) на с-и од раскрсница со decumanus maximus во Scupi

Фот. 1005 Траги од потенцијален аквадукт северно од Scupi

Зајчев Рид
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Фот. 1006 Бунар северно од калдариум од 
Доцноримска бања во Scupi

Фот. 1007 Бунар во рамки на комплекс простории северозападно од Доцноримска бања во Scupi
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Фот. 1008 Цевки и шахта (таложник) од 
аквадукт од Bargala

Фот. 1009 Цистерна во Епископиум во Bargala
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Фот. 1010 Саркофаг покрај Североисточен бедем од Bargala

Фот. 1011 Цистерна во Епископиум во Bargala

Фот. 1012 Отвор за доток на вода 
во Цистерна во Епископиум во 
Bargala

Фот. 1013 Испусти 
за вода во 
Цистерна во 
Епископиум во 
Bargala

Фот. 1014 Корито 
на ј-з од 
Цистерна од 
Епископиум во 
Bargala
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Фот. 1015 Фонтана со ниши југозападно од Цистерна во Епископиум во Bargala

Фот. 1016 Одводен канал помеѓу Цистерна и Сала 
со апсида во Епископиум во Bargala
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Фот. 1017 „Фонтана“ југозападно од Цистерна во Епископиум од Bargala

Фот. 1018 Цистерна на Акропола од Големо Градиште
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Фот. 1019 Прегради за заштита од вода, 
повеќенаменски комплекс северозападно од Via 

Sacra во Stobi

Фот. 1020 Одводни канали, повеќенаменски 
комплекс северозападно од Via Sacra во Stobi
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Фот. 1021 Одводни канали во ѕидови, повеќенаменски комплекс северозападно од Via Sacra во Stobi

Фот. 1022 „Цистерна“ во Градба со арки во Stobi

Фот. 1023 Оштетување на „Цистерна“ во Градба со арки 
во Stobi
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Фот. 1024 Оштетување на „Цистерна“ во Градба со арки во Stobi

Фот. 1025 Одводен канал кај Дом за стари лица кај 
Scupi, 1967 година

Фот. 1026 Одводен канал на ј-и од cardo (maximus?), на с-и од раскрсница со decumanus maximus во Scupi 
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Фот. 1027 Одводен канал северозападно 
покрај cardo maximus во Scupi

Фот. 1028 Одводен канал од првата 
градежна фаза во Scupi

Фот. 1029 Одводен канал северозападно и под cardo (maximus?) во Scupi 
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Фот. 1030 Одводен канал југоисточно од 
cardo (maximus?) во Scupi 

Фот. 1031 Одводен канал и шахта под Via 
Intervalum во Bargala

Фот. 1032 Северозападен канал и шахта под Via Intervalum во 
Bargala
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Листа со 
илустрации



1301

Карта 20. Карти
Карта 1. Административна организација на Балканот околу 400 година� 802
Карта 2. Селектирани римски населби од Балканскиот Полуостров� 803
Карта 3. Селектирани римски населби од Балканскиот Полуостров� 804
Карта 4. Исечок од Tabula Peutingeriana� 805
Карта 5. Претпоставени линии на патишта добиени  со анализа на оптимален пат� 806
Карта 6. Анализа на видливост од Lychnidus  � 807
Карта 7. Анализа на видливост од Heraclea Lynkestis    � 807
Карта 8. Анализа на видливост од Stobi� 808
Карта 9. Анализа на видливост од Scupi� 808
Карта 10. Анализа на видливост од Bargala   � 809
Карта 11. Анализа на видливост од Големо Градиште, с. Коњух (Tranupara?)� 809
Карта 12. Аквадукт од Heraclea Lynkestis, претпоставени линии на протегање со елевација    � 810
Карта 13. Аквадукт од Stobi    � 811
Карта 14. Потенцијални извори на вода за аквадукт(ите?) од Stobi    � 811
Карта 15. Резултати од анализа на истек на површински води кај Stobi    � 812
Карта 16. Исечок од топографска карта 1:25000 со просторот околу село Бањани� 813
Карта 17. Карта со водни точки во околината на Scupi� 813
Карта 18. Карта на потенцијалните водоводи до Scupi со пресеци низ теренот � 814
Карта 19. Потенцијални водоводни линии до Scupi� 815
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План 165.  Планови
План 1.  План од Lychnidus� 817
План 2.  План од Lychnidus во делот на Плаошник� 818
План 3.  План од Heraclea Lynkestis� 819
План 4.  План од Heraclea Lynkestis� 820
План 5.  План од т.н. Микростанбена целина во Heraclea Lynkestis� 821
План 6.  План од Stobi� 822
План 7.  План од Stobi� 823
План 8.  План од Scupi� 824
План 9.  План од Scupi� 825
План 10.  План од Bargala� 826
План 11.  План од Bargala� 827
План 12.  План од Bargala� 828
План 13.  План од Големо Градиште, с. Коњух� 829
План 14.  План од Големо Градиште, с. Коњух� 830
План 15.  Храм на Изида (и Серапис?)� 831
План 16.  Стара Епископска базилика во Stobi, просторен контекст� 831
План 17.  Стара Епископска базилика во Stobi, просторен контекст� 832
План 18.  План на најновите истражувања на Плаошник, Lychnidus� 832
План 19.  Источна базилика на Плаошник, Lychnidus� 833
План 20.  План на Градска базилика во Bargala - предлог за реконструкција� 833
План 21.  Градска базилика во Bargala - состојба после истражувања� 834
План 22.  Базиликите Дебој I и Дебој II, Lychnidus� 834
План 23.  Северна базилика во Stobi� 835
План 24.  Водоводен и одводен систем во Северна базилика, Stobi� 835
План 25.  Јужна базилика и комплекс наоколу, Плаошник, Lychnidus� 835
План 26.  Помлади градби врз Јужна базилика на Плаошник� 836
План 27.  Голема Епископска базилика во Stobi� 836
План 28.  Постари планови од Епископска базилика во Stobi� 836
План 29.  Централна базилика во Stobi� 837
План 30.  Гробјанска базилика во Stobi� 837
План 31.  Поликонхална црква во Lychnidus� 838
План 32.  Голема Базилика во Bargala� 838
План 33.  Голема Базилика во Bargala� 839
План 34.  Мала црква во Bargala� 839
План 35.  Крстилница во Голема Базилика во Bargala� 840
План 36.  Детал на западниот дел со приод кон Голема базилика во Bargala� 840
План 37.  Базилика II во Scupi� 841
План 38.  Базилика II со постарите градби во околината, Scupi� 841
План 39.  Базилика III - Голема ранохристијанска базилика во Scupi� 841
План 40.  План од Мала базилика со околни градби (последна фаза)� 842
План 41.  Претпоставена реконструкција на доцноримскиот комплекс (прва фаза)� 842
План 42.  Претпоставена реконструкција на раноримскиот комплекс� 843
План 43.  Ситуација под мозаикот во првата просторија од комплекс Мала базилика� 843
План 44.  Источно поле со мозаик во примарниот аранжан со трем� 843
План 45.  Базилика Extra Muros во Stobi� 844
План 46.  Базилика Extra Muros во Stobi� 844
План 47.  Базилика Е во Heraclea Lynkestis� 845
План 48.  Цивилна базилика во Stobi� 845
План 49.  Цивилна базилика во Stobi, градежни фази констатирани на просторот� 846
План 50.  Базилика Extra Muros во Bargala� 846
План 51.  Базилика D со некрополите, Heraclea Lynkestis� 847
План 52.  Епископска базилика на Големо Градиште кај с. Коњух� 847
План 53.  Западен дел од Епископска базилика на Големо Градиште� 848



1303

План 54.  Родонда на Големо Градиште кај с. Коњух� 848
План 55.  Ротонда или поликонхална црква, Горни Сарај, Lychnidus� 849
План 56.  Casa Romana во Stobi� 849
План 57.  Палата на Полихарм во Stobi - I фаза� 850
План 58.  Палата на Полихарм во Stobi� 850
План 59.  Палата на Полихарм во Stobi � 850
План 60.  Domus Fullonica во Stobi� 851
План 61.  Domus Fullonica во Stobi� 851
План 62.  Изгорени греди во голема сала во Domus Fullonica, Stobi� 852
План 63.  Вила „Авторемонт“ кај Heraclea Lynкestis� 852
План 64.  Villa Urbana и Објект I од Scupi� 853
План 65.  (Доцно) Римски домус кај Југоисточен бедем од Scupi� 853
План 66.  Комплекс Теодосијанска палата - Палата на Партениј во Stobi� 854
План 67.  Комплекс Теодосијанска палата - Палата на Партениј во Stobi� 854
План 68.  Палата на Перистерија во Stobi� 855
План 69.  Епископска резиденција во Stobi� 856
План 70.  Епископиум во Bargala� 856
План 71.  Сала со апсида во Епископиум, Bargala� 857
План 72.  Простории покрај Северозападен бедем, Епископиум во Bargala� 857
План 73.  Казино, Stobi� 858
План 74.  Југоисточен дел од Казино, Stobi� 858
План 75.  Комплекс простории врз Римски домус кај Југоисточен бедем од Scupi� 859
План 76.  Градба западно од бедем и Градба со портик кај Југоисточен бедем од Scupi� 859
План 77.  Јужен резиденцијален комплекс, Северна тераса на Големо Градиште кај с. Коњух� 860
План 78.  Платоа и интервенции во карпа на Акропола од Големо Градиште кај с. Коњух� 860
План 79.  Сектори на Акропола од Големо Градиште кај с. Коњух� 861
План 80.  Сектор IA на Акропола од Големо Градиште кај с. Коњух� 861
План 81.  Сектор ID на Акропола од Големо Градиште кај с. Коњух� 861
План 82.  Северен резиденцијален комплекс, Северна тераса на Големо Градиште кај с. Коњух� 862
План 83.  Простории во сектор IIA на Северна тераса од Големо Градиште� 862
План 84.  Станбен комплекс с-з од Via Sacra во Stobi� 863
План 85.  Постари градби покрај Via Sacra во Stobi� 863
План 86.  Куќа со триклиниум во Stobi� 863
План 87.  Градби врз скена и пародоси од театар во Stobi� 864
План 88.  Градби с/з од Градба со арки во Stobi� 864
План 89.  Микростанбена целина врз Театар во Heraclea Lynkestis� 865
План 90.  Протовизантиски станбен комплекс северозападно од улица cardo во Scupi� 866
План 91.  Протовизантиски станбен комплекс врз театарот во Scupi� 866
План 92.  Локации на доцноримски гробови врз театарот во Scupi� 867
План 93.  Полуземјанки врз доцноримска бања во Scupi� 867
План 94.  Североисточен дел од Епископска резиденција (дополнето од Х. Талевски)� 868
План 95.  Претпоставен план на Театар во Lychnidus � 869
План 96.  Фази на орхестра од Театар во Lychnidus � 869
План 97.  Помлади градби врз Театар во Lychnidus � 869
План 98.  Театар во Stobi� 870
План 99.  Предлог реконструкција на Театар во Stobi, според F. Hemans� 871
План 100.  Цевка во југозападен радијален коридор од Театар во Stobi� 871
План 101.  Tеатар во Scupi � 872
План 102.  Стар план од Tеатар во Scupi � 872
План 103.  Идеална реконструкција на скена од Tеатар во Scupi � 873
План 104.  Канали и подземна просторија во орхестра од Tеатар во Scupi � 873
План 105.  Tеатар во Heraclea Lynkestis� 873
План 106.  Градба со арки во Stobi� 874
План 107.  Помлади ѕидови во Градба со арки во Stobi� 874
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План 108.  Некропола во Градба со арки во Stobi� 874
План 109.  Раноримска терма во Scupi� 875
План 110.  Улица cardo (maximus?) во Scupi� 875
План 111.  Tерма во Heraclea Lynkestis� 876
План 112.  Голема „Машка“ бања во Stobi� 876
План 113.  Голема „Машка“ бања во Stobi� 877
План 114.  Гимназион во Heraclea Lynkestis� 878
План 115.  Базилика I (Цивилна базилика) во Scupi, локација и реконструкција� 878
План 116.  Базилика I (Цивилна базилика) во Scupi, детален план со градба кон североисток� 879
План 117.  Доцноримска бања и комплексот во централното градско јадро во Scupi� 879
План 118.  Прва градежна фаза од доцноримската терма во Scupi� 880
План 119.  Втора градежна фаза од доцноримската терма во Scupi� 880
План 120.  Канал јужно од када (базен) во аподитериум од доцноримска бања во Scupi� 880
План 121.  Мала „Женска“ бања во Stobi� 881
План 122.  Голема и Мала бања во Bargala� 881
План 123.  Комплекс за производство на вино, Bargala� 881
План 124.  „Куќа со работилница“, Bargala� 882
План 125.  Економски комплекс во Bargala� 882
План 126.  Работилница за железо, Bargala� 882
План 127.  Полукружен плоштад во Stobi� 883
План 128.  Полукружен плоштад во Stobi� 883
План 129.  Југозападен дел од Театарски плоштад� 884
План 130.  Централен и с-и дел од Театарски плоштад� 884
План 131.  Градба со апсида покрај decumanus maximus во Scupi� 884
План 132.  Сонди на Акропола од Heraclea Lynkestis� 884
План 133.  Резултати од геомагнерни скенирања на Големо Градиште, с. Коњух� 885
План 134.  План од Lychnidus� 885
План 135.  План од Heraclea Lynkestis, според И. Микулчиќ, адаптиран од Љ. Џидрова� 886
План 136.  План од Stobi� 887
План 137.  Оштетување на сегмент од бедем на Stobi� 887
План 138.  Porta Heraclea од Stobi� 888
План 139.  Раноримски (лево) и доцноримски (десно) бедеми од Stobi� 888
План 140.  Планови на Scupi (а. Mikulčić 1971, 484; b. Корачевиќ 2002, 31; c. Микулчиќ 1982, 40)� 889
План 141.  Планови на Scupi (a. сонар (И. Алексовски) b. Корачевиќ 2002, 31; c. Микулчиќ 1982, 40) � 889
План 142.  Резултати од гео-скенирање во северозападниот дел од Scupi� 890
План 143.  Сектор Југоисточен бедем во Scupi� 890
План 144.  Бедем од Bargala� 891
План 145.  Северозападен бедем со Porta Principalis од Bargala� 891
План 146.  Локација на порти во бедем од Bargala� 892
План 147.  Големо Градиште кај с. Коњух� 892
План 148.  Доцноантичка улица на Плаошник, Lychnidus� 893
План 149.  Мрежа од улици во Stobi� 893
План 150.  Мрежа од улици во Stobi� 894
План 151.  Мрежа од улици с-з од Via Sacra во Stobi� 894
План 152.  Мрежа од улици во Stobi� 895
План 153.  Фази констатирани на и покрај улица cardo (maximus?) во Scupi� 895
План 154.  Улица во Сонда 8 на Големо Градиште кај с. Коњух� 895
План 155.  Хореум (?) кај Паликура базилика кај Stobi� 896
План 156.  Остеолошки остатоци во Stobi� 896
План 157.  План од Хореум во Scupi� 896
План 158.  Водоводната мрежа во Heraclea Lynkestis� 897
План 159.  Југозападен дел од комплексот Мала базилика во Heraclea Lynkestis� 897
План 160.  План со пресек од аквадукт од Stobi� 898
План 161.  Локација на канал од аквадукт од Stobi� 898
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План 162.  Претпоставено протегање на водовод и одвод во Stobi од К. Петров� 899
План 163.  Локација на кружна водоводна структура во Теодосијанска палата во Stobi� 899
План 164.  Остатоци од првата градежна фаза во Scupi, канали во ј-з дел� 899
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Цртеж 60. Crtezi
Цртеж 1. Пресеси низ Стара и Нова (Голема) Базилика во Stobi� 901
Цртеж 2. Мозаик во централен кораб од Стара Епископска базилика во Stobi� 901
Цртеж 3. Дел од сликарството во Стара Епископска базилика во Stobi� 901
Цртеж 4. Градежни фази во Стара Епископска базилика во Stobi� 902
Цртеж 5. Мозаик во нартекс од Источна базилика на Плаошник, Lychnidus� 902
Цртеж 6. Просторија со апсида, Јужна базилика на Плаошник, Lychnidus� 902
Цртеж 7. Крстилница од Јужна базилика на Плаошник, Lychnidus� 903
Цртеж 8. Олтар во Епископска базилика во Stobi� 903
Цртеж 9. Мозаиците во јужниот кораб од Епископска базилика во Stobi� 904
Цртеж 10. Ѕидното сликарство во нартексот од Епископска базилика во Stobi� 904
Цртеж 11. Амвон во Епископска базилика во Stobi (основа со реконструкција)� 904
Цртеж 12. Крстилница од комплекс на Епископска базилика во Stobi (реконструкција)� 905
Цртеж 13. Мозаик во крстилница од комплекс на Епископска базилика во Stobi� 905
Цртеж 14. Крстилница од комплекс на Епископска базилика во Stobi (реконструкција)� 905
Цртеж 15. Мозаик во нартексот од Голема базилика во Heraclea Lynkestis� 906
Цртеж 16. Стратиграфски пресеци низ Голема базилика и Епископска резиденција, Heraclea Lynkestis�906
Цртеж 17. Мозаик во наосот со западното проширување, Поликонхална црква во Lychidus� 907
Цртеж 18. Презвитериум во Голема базилика во Bargala� 907
Цртеж 19. Реконструкција на амвон во Голема базилика во Bargala� 907
Цртеж 20. Пресек низ слоевите северно од северен кораб од Базилика II во Scupi� 908
Цртеж 21. Базилика II со постарите градби на просторот, Scupi� 908
Цртеж 22. Пресек низ јамите во северозападен дел од централен кораб во Базилика II во Scupi� 908
Цртеж 23. Под во мозаичка техника во нартекс од Базилика Е, Heraclea Lynkestis� 909
Цртеж 24. Мозаик во олтар од Базилика D во Heraclea Lynkestis� 909
Цртеж 25. Реконструкција на амвон во Ротонда на Големо Градиште� 910
Цртеж 26. Стратиграфски пресек кај Casa Romana во Stobi� 911
Цртеж 27. Мозаик во Просторија А од Вила „Авторемонт“ - II фаза, Heraclea Lynkestis� 911
Цртеж 28. Мозаици во Вила „Авторемонт“ - I фаза, Heraclea Lynkestis� 912
Цртеж 29. Надолжен и напречен пресек низ тепидариум од Villa Urbana во Scupi� 912
Цртеж 30. Мозаик во југоисточен триклиниум, Палата на Перистерија во Stobi� 913
Цртеж 31. Просторија со апсида на Плаошник. Lychnidus� 913
Цртеж 32. Архитектонска декорација од Епископска резиденција во Stobi� 914
Цртеж 33. Мозаик во триклиниум од Епископска резиденција, Heraclea Lynkestis� 914
Цртеж 34. Мозаик во Просторија 2, од Епископска резиденција,� 914
Цртеж 35. Мозаик во Просторија 3� 914
Цртеж 36. Мозаик во Просторија 4, Heraclea Lynkestis� 914
Цртеж 37. Театар во Stobi� 915
Цртеж 38. Scenae frons од Театар во Stobi, реконструкција� 915
Цртеж 39. Реконструкција на заштитна мрежа од Театар во Stobi� 915
Цртеж 40. Реконструкција на дијазома од Театар во Stobi� 915
Цртеж 41. Водоводна цевка во ј-з радијален коридор од Театар во Scupi� 916
Цртеж 42. Пресек со реконструкција на гледалиште од Театар во Scupi� 916
Цртеж 43. Пресек со изглед преку скена во линија помеѓу радијален ѕид 19 и 20 од Театар во Scupi� 916
Цртеж 44. Пресек преку скена во линија помеѓу радијален ѕид 13 и 14 од Театар во Scupi� 917
Цртеж 45. Пресек преку скена во линија помеѓу радијален ѕид 12 и 13 од Театар во Scupi� 917
Цртеж 46. Реконструкција на ј-и ѕид од сала со арки во Градба со арки, Stobi� 917
Цртеж 47. Суспензури од калдариум во „Машка бања во Stobi“� 918
Цртеж 48. Реконструкција на колонадата околу салата во Базилика I во Scupi� 918
Цртеж 49. Изглед на југозападно лице од југозападен ѕид од калдариумот во Доцноримска бања во Scupi 
� 918
Цртеж 50. Канали под премин помеѓу судаториум и калдариум од Голема бања во Bargala� 919
Цртеж 51. Мала бања во Bargala� 919
Цртеж 52. Работилница за стакло во Bargala� 920
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Цртеж 53. Преси од комплекс за производство на вино, Bargala� 920
Цртеж 54. Пат всечен во карпа источно од Акропола на Големо Градиште� 921
Цртеж 55. Пресек преку Театарски плоштад, Голема базилика (лево), просторија 1 (десно)� 921
Цртеж 56. Канал од аквадукт од Stobi� 922
Цртеж 57. Стратиграфија над канал од аквадукт од Stobi� 922
Цртеж 58. Елемент од водоводна инсталација употребен во бедем, Bargala� 922
Цртеж 59. Пресек низ одводниот канал северозападно од Базилика I во Scupi� 923
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Фот. 1033Фотографии
Фот. 1 Отро фотографија од Lychnidus (Bing Maps)� 925
Фот. 2 Отро фотографија од Heraclea Lynkestis (Google Maps)� 926
Фот. 3 Отро фотографија од Heraclea Lynkestis (ортомозаик без маркери)� 926
Фот. 4 Отро фотографија од Stobi (Google Maps)� 927
Фот. 5 Отро фотографија од Scupi (Google Maps)� 927
Фот. 6 Отро фотографија од Bargala (Bing Maps)� 928
Фот. 7 Отро фотографија од Големо Градиште кај с. Коњух (Bing Maps)� 928
Фот. 8 Храм на Изида (и Серапис?) во Stobi од североситок� 929
Фот. 9 Храм на Изида (и Серапис?) во Stobi, премин кон полуподрумски простории� 929
Фот. 10 Храм на Изида (и Серапис?) во Stobi, премин кон првата од полуподрумските простории� 930
Фот. 11 Храм на Изида (и Серапис?) во Stobi, премин помеѓу полуподрумски простории� 930
Фот. 12 Храм на Изида (и Серапис?) во Stobi, ниша во втора полуподрумска просторија� 930
Фот. 13 Храм на Изида (и Серапис?) во Stobi, отвори за вентилација� 931
Фот. 14 Олтар пред Храм на Изида (и Серапис?) во Stobi� 931
Фот. 15 Ѕид покрај скали од  Храм на Изида (и Серапис?) во Stobi� 932
Фот. 16 Премин (десно) и ниша (лево) од втора просторија од Храм на Изида (и Серапис?) во Stobi� 932
Фот. 17 Жртвени јами? кај Храм на Изида (и Серапис?) во Stobi� 933
Фот. 18 Синагога под Централна базилика во Stobi� 933
Фот. 19 Ѕидови од Синагога во Stobi� 934
Фот. 20 Северозападниот дел од северен и централен кораб од Стара Епископска базилика во Stobi� 934
Фот. 21 Премин во североисточен ѕид од северен кораб од Стара Епископска базилика во Stobi� 934
Фот. 22 Прозорец(?) во југоисточниот ѕид од северен кораб од Стара Епископска базилика во Stobi� 934
Фот. 23 Премин во јужен кораб од Стара Епископска базилика во Stobi� 935
Фот. 24 Ѕид на северозападен крај од северен стилобат меѓу корабите од Стара Епископска базилика во 
Stobi� 935
Фот. 25 Подлога за сликарство врз северен ѕид од Стара Епископска базилика во Stobi� 936
Фот. 26 Бази од северен стилобат меѓу корабите од Стара Епископска базилика во Stobi� 936
Фот. 27 Дел од ѕидното сликарство во Стара Епископска базилика во Stobi� 937
Фот. 28 Јонски капители јужно од јужен ѕид од Стара Епископска базилика во Stobi� 937
Фот. 29 Насип врз ниво од Стара Епископска базилика во Stobi� 938
Фот. 30 Делови од ексонартекс и нартекс од Источна базилика во Lychnidus� 938
Фот. 31 Градска базилика во Bargala, поглед од северозапад� 939
Фот. 32 Градска базилика во Bargala, поглед од запад� 939
Фот. 33 Градска базилика во Bargala, поглед од југоисток� 940
Фот. 34 Сочуван мозаик од подот на Градска базилика во Bargala� 940
Фот. 35 Локацијата на базиликите на Дебој во фаза на истражување, Lychnidus� 940
Фот. 36 Базилика на улица Илинденска, Lychnidus� 941
Фот. 37 Северна базилика во Stobi� 941
Фот. 38 Две простории северно до Северна базилика во Stobi� 941
Фот. 39 Скали помеѓу улица и ексонартекс во Северна базилика во Stobi� 942
Фот. 40 Фонтана (чешма) помеѓу скали во  ексонартекс од Северна базилика во Stobi� 942
Фот. 41 Премини во Северна базилика во Stobi� 942
Фот. 42 Комуникација помеѓу ексонартекс и нартекс од Северна базилика во Stobi� 943
Фот. 43 Северна базилика во Stobi, поглед од југоисток� 943
Фот. 44  Фонтана (чешма) во Северна базилика во Stobi, детал� 943
Фот. 45  Крстилница во Северна базилика во Stobi� 944
Фот. 46 Базен од чешма во ексонартекс од Северна базилика во Stobi� 944
Фот. 47 Северен стилобат меѓу кораби во Северна базилика во Stobi� 944
Фот. 48 Сполии во Северна базилика во Stobi� 945
Фот. 49 Канали во северниот кораб од Северна базилика во Stobi� 945
Фот. 50 Канал северно покрај од Северна базилика во Stobi� 945
Фот. 51 Локации на базилики во Lychnidus, Базилика кај Манчевци - бр. 4� 945
Фот. 52 Базилика кај Манчевци после козервација и реставрација, Lychnidus� 946
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Фот. 53 Базилика кај Манчевци колонада меѓу северен и централен кораб (после реставрација), Lychni-
dus� 946
Фот. 54 Рушевински слој и камена пластика од Базилика кај Манчевци (in situ), Lychnidus� 946
Фот. 55 Сочувано ѕидно сликарство во Базилика кај Манчевци (in situ), Lychnidus� 947
Фот. 56 Премин кон северен анекс со мозаик во Базилика кај Манчевци, Lychnidus� 947
Фот. 57 Постар под во северен кораб од Базилика кај Манчевци, Lychnidus� 947
Фот. 58 Локација на Јужна базилика на Плаошник, Lychnidus� 948
Фот. 59 Јужна базилика со атриум и плоштад на Плаошник, Lychnidus� 948
Фот. 60 Премини кон атриум од Јужна базилика на Плаошник, Lychnidus� 948
Фот. 61 Трем (лево) и коридор (десно)од атриум на Јужна базилика на Плаошник, Lychnidus� 949
Фот. 62 Трем од атриум на Јужна базилика на Плаошник, Lychnidus� 949
Фот. 63 Простории североисточно од коридор од атриум, Јужна базилика на Плаошник, Lychnidus� 949
Фот. 64 Комуникација помеѓу североисточен коридор и просторија, Јужна базилика на Плаошник, Lych-
nidus� 950
Фот. 65 Комуникација помеѓу трем пред плоштад и просторија, Јужна базилика на Плаошник, Lychnidus
� 950
Фот. 66 Североисточен дел од нартекс на Јужна базилика на Плаошник, Lychnidus� 950
Фот. 67 Просторија со апсида, Јужна базилика на Плаошник, Lychnidus� 951
Фот. 68 Крстилница од Јужна базилика на Плаошник, Lychnidus� 951
Фот. 69 Базен во крстилница од Јужна базилика на Плаошник, Lychnidus� 951
Фот. 70 Епископска базилика во Stobi со околни градби� 952
Фот. 71 Комуникација од Via Sacra кон Епископска базилика во Stobi� 952
Фот. 72 Атриум од Епископска базилика во Stobi со околни градби� 953
Фот. 73 Ѕид помеѓу атриум и нартекс од Епископска базилика во Stobi со околни градби� 953
Фот. 74 Нартекс во Епископска базилика во Stobi� 954
Фот. 75 Комуникација помеѓу нартексот и корабите од Епископска базилика во Stobi� 954
Фот. 76 Комуникација кон југозапад од нартекс на Епископска базилика во Stobi� 955
Фот. 77 Комуникација кон североисток од нартекс на Епископска базилика во Stobi� 955
Фот. 78 Простор североисточно од Епископска базилика во Stobi� 955
Фот. 79 Комуникација помеѓу северен кораб и просторија во Епископска базилика во Stobi� 956
Фот. 80 Премин преку југоисточен ѕид од северен кораб од Епископска базилика во Stobi� 956
Фот. 81 Северен кораб од Епископска базилика во Stobi� 956
Фот. 82 Олтар во Епископска базилика во Stobi� 956
Фот. 83 Капители за мено од олтарна апсида на Епископска базилика во Stobi� 957
Фот. 84 Ниво на темелење на стилобати помеѓу кораби од Епископска базилика во Stobi� 957
Фот. 85 Стилобати помеѓу кораби од Епископска базилика во Stobi� 957
Фот. 86 Елементи од  Епископска базилика во Stobi во рушевини од доцноримска куќа� 958
Фот. 87 Мозаик во централен дел од нартекс на  Епископска базилика во Stobi� 958
Фот. 88 Мозаик во централен кораб од  Епископска базилика во Stobi� 958
Фот. 89 Дел од фигуралното ѕидното сликарство во Епископска базилика во Stobi� 959
Фот. 90 Амвон во Епископска базилика во Stobi� 959
Фот. 91 Крстилница во комплексот на Епископска базилика во Stobi� 959
Фот. 92 Крстилница во комплексот на Епископска базилика во Stobi� 960
Фот. 93 Базен во крстилница во комплексот на Епископска базилика во Stobi� 960
Фот. 94 Базен во крстилница во комплексот на Епископска базилика во Stobi� 960
Фот. 95 Дел од ѕидното сликарство во Крстилница од Епископска базилика во Stobi� 961
Фот. 96 Ѕидови од базен во Крстилница од Епископска базилика во Stobi� 961
Фот. 97 Крстилница од Епископска базилика во Stobi� 962
Фот. 98 Стилобат од презвитериум во Епископска базилика во Stobi� 962
Фот. 99 Синтронос во презвитериум од Епископска базилика во Stobi� 962
Фот. 100 Дел од камената пластика во Епископска базилика во Stobi� 963
Фот. 101 Одводна шахта во Епископска базилика во Stobi� 963
Фот. 102 Просторија северно од с-и дел од северен кораб на Голема базилика, Heraclea Lynkestis� 964
Фот. 103 Колонада од трем во ексонартекс од Голема базилика, Heraclea Lynkestis� 964
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Фот. 104 Фонтана во ексонартекс од Голема базилика, Heraclea Lynkestis� 965
Фот. 105 Скали до фонтана во ексонартекс од Голема базилика  Heraclea Lynkestis� 965
Фот. 106 Нартекс од Голема базилика, Heraclea Lynkestis� 965
Фот. 107 Ѓаконик на Голема базилика, Heraclea Lynkestis� 966
Фот. 108 Голема базилика во Heraclea Lynkestis, поглед од североисток� 966
Фот. 109 Базен од крстилница во Голема базилика, Heraclea Lynkestis� 967
Фот. 110 Северозападен дел од ѕид помеѓу ексонартекс од Голема Базилика и Епископска резиденција, 
Heraclea Lynkestis� 967
Фот. 111 Ѕид помеѓу ексонартекс и ѓаконик од Голема базилика во, Heraclea Lynkestis� 967
Фот. 112 Реупотребени постаменти во северниот стилобат од Голема базилика во Heraclea Lynkestis� 968
Фот. 113 Заветот од Виника� 968
Фот. 114 Северен анекс од Голема базилика во Heraclea Lynkestis� 968
Фот. 115 Архитектонски остатоци под централен кораб на Голема базилика во Heraclea Lynkestis� 969
Фот. 116 Централна базилика во Stobi� 969
Фот. 117 Главен премин кон Централна базилика во Stobi� 970
Фот. 118 Северозападен коридор покрај атриум од Централна базилика во Stobi� 970
Фот. 119 Премин помеѓу Централна базилика и Палата на Полихарм во Stobi� 970
Фот. 120 Коридори с/и и ј/з од атриум во Централна базилика, Stobi� 970
Фот. 121 Атриум (двор) со околни простории во Централна базилика, Stobi� 971
Фот. 122 Базен во атриум од Централна базилика, Stobi� 971
Фот. 123 Премини од коридори кон атриум во Централна базилика, Stobi� 971
Фот. 124 Југозападен и југоисточен коридот околу атриум, Централна базилика во Stobi� 972
Фот. 125 Aтриум во Централна базилика во Stobi� 972
Фот. 126 Премини помеѓу нартексот и корабите во Централна базилика во Stobi� 972
Фот. 127 Северен стилобат помеѓу кораби од Централна базилика во Stobi� 973
Фот. 128 Олтарна апсида од Централна базилика во Stobi� 973
Фот. 129 Југозападен коридор покрај атриум од Централна базилика во Stobi� 973
Фот. 130 Локација на Гробјанска  базилика, Stobi� 973
Фот. 131 Фотографии од воздух на Гробјанска  базилика, Stobi� 974
Фот. 132 Дел од мозаик во Гробјанска  базилика, Stobi� 974
Фот. 133 Состојба на Гробјанска  базилика, Stobi� 974
Фот. 134 Фотографиja од воздух на Поликонхална црква, Lychnidus� 975
Фот. 135 Атриум од Поликонхална црква, Lychnidus� 975
Фот. 136 Западен полукружен коридор, Поликонхална црква во Lychnidus� 976
Фот. 137 Презвитериум, северен и јужен дел од наос во Поликонхална црква, Lychnidus� 976
Фот. 138 Наос со северно и западно проширување, Поликонхална црква во Lychnidus� 976
Фот. 139 Северен и јужен коридор кон нартекс, Поликонхална црква во Lychnidus� 977
Фот. 140 Крстилница од Поликонхална црква, Lychnidus� 977
Фот. 141 Олтарна апсида од Поликонхална црква во Lychnidus� 978
Фот. 142 Презвитериум во Поликонхална црква во Lychnidus� 978
Фот. 143 Крипта под презвитериум од Поликонхална црква во Lychnidus� 978
Фот. 144 Мозаици во крстилница од Поликонхална црква во Lychnidus� 979
Фот. 145 Мозаик во апсида од северен анекс од Поликонхална црква во Lychnidus� 979
Фот. 146 Мозаик во просторија со апсида с-и од  Поликонхална црква во Lychnidus� 979
Фот. 147 Тули од рушевините на Поликонхална црква во Lychnidus� 979
Фот. 148 Голема базилика во Bargala� 980
Фот. 149 Голема базилика во Bargala� 980
Фот. 150 Јужен кораб од Голема базилика во Bargala� 980
Фот. 151 Кораби и презвитериум во Голема базилика во Bargala� 981
Фот. 152 Скали со премин кон ексонартекс од Голема базилика во Bargala� 981
Фот. 153 Премин од ексонартекс во Голема базилика кон Мала базилика во Bargala� 981
Фот. 154 Затворен премин во ексонартекс од Голема базилика во Bargala� 982
Фот. 155 Коридор и премин кон Мала црква во Bargala� 982
Фот. 156 Премини од ексонартекс кон нартекс од Голема базилика во Bargala� 982
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Фот. 157 Премини од нартекс кон кораби во Голема базилика во Bargala� 982
Фот. 158 Комуникација кон север од  нартекс во Голема базилика во Bargala� 983
Фот. 159 Комуникација од северен кораб кон крстилница во Голема базилика во Bargala� 983
Фот. 160 Премини околу крстилница во Голема базилика во Bargala� 983
Фот. 161 Поглед од ѓаконик од Голема базилика во Bargala� 984
Фот. 162 Мала црква во Bargala� 984
Фот. 163 Преграда од презвитериум во Мала црква во Bargala� 984
Фот. 164 Стилобат и колонади помеѓу корабите со останата камена пластика во Голема базилика во Bar-
gala� 985
Фот. 165 Презвитериум во Голема базилика во Bargala� 985
Фот. 166 Постар базен во крстилница од Голема базилика во Bargala� 985
Фот. 167 Помлад аранжман на крстилница од Голема базилика во Bargala� 986
Фот. 168 Мозаик во северен кораб од Голема базилика во Bargala� 986
Фот. 169 Мозаик во презвитериум од Голема базилика во Bargala� 986
Фот. 170 Затворен премин помеѓу ексонартекс и нартекс од Голема базилика во Bargala� 987
Фот. 171 Фази констатирани во западниот дел од Голема базилика во Bargala� 987
Фот. 172 Просторија северно од скали на Голема базилика во Bargala� 988
Фот. 173 Базилика II во Scupi, поглед од запад� 988
Фот. 174 Базилика II во Scupi, поглед од север� 988
Фот. 175 Премини во северозападниот дел од Базилика II во Scupi� 989
Фот. 176 Северен дел од нартекс со ниша во Базилика II во Scupi� 989
Фот. 177 Премин во југоисточниот ѕид од северниот кораб од Базилика II во Scupi� 989
Фот. 178 Јужен дел од Базилика II во Scupi� 990
Фот. 179 Северен ѕид од северен кораб од Базилика II� 990
Фот. 180 Југоисточен дел од стилобат помеѓу центален и јужен кораб, Базилика II во Scupi� 990
Фот. 181 Апсидата и северната анта, Базилика II во Scupi� 991
Фот. 182 Крстилница од Базилика II во Scupi� 991
Фот. 183 Североисточна просторија од Базилика II во Scupi� 991
Фот. 184 Поплочување во централен дел од нартекс на Базилика II во Scupi� 991
Фот. 185 Поплочување во северен дел од нартекс на Базилика II во Scupi � 991
Фот. 186 Подлога (под) во јужен кораб од Базилика II во Scupi� 992
Фот. 187 Негатив од база за столб од северен стилобат Базилика II во Scupi� 992
Фот. 188 Северен стилобат со ѕидани столбови? во Базилика II во Scupi� 992
Фот. 189 Остатоци од печка во југоисточен дел од северен кораб во Базилика II во Scupi� 992
Фот. 190 Југозападниот крај од Базилика III во Scupi� 993
Фот. 191 Северозападните „неправилни“ простории од Базилика III во Scupi, поглед од североисток� 993
Фот. 192 Северозападните „неправилни“ простории од Базилика III во Scupi, поглед од запад� 993
Фот. 193 Централен дел од атриумот во Базилика III во Scupi� 994
Фот. 194 Северозападен дел од северен кораб и премин кон северен анекс од Базилика III во Scupi� 994
Фот. 195 Југозападен дел од нартексот и јужниот анекс од Базилика III во Scupi� 995
Фот. 196 Скали во североисточен коридор од атриум во Базилика III во Scupi� 995
Фот. 197 Надворешна страна од североисточен ѕид од атриум во Базилика III во Scupi� 995
Фот. 198 Надворешна страна од југозападен ѕид од атриум во Базилика III во Scupi� 996
Фот. 199 Просторија североисточно од нартекс во Базилика III во Scupi� 996
Фот. 200 Североисточен ѕид од северен кораб во Базилика III во Scupi� 996
Фот. 201 Негативи од поплочување во презвитериум и подлоги во корабите од Базилика III во Scupi� 997
Фот. 202 Подлога во нартекс и столбови од трибелон во Базилика III во Scupi� 997
Фот. 203 Прозорско мено врз југозападен премин од нартекс во Базилика III во Scupi� 997
Фот. 204 Северен стилобат со база во Базилика III во Scupi� 998
Фот. 205 Канал североисточно од Базилика III во Scupi� 998
Фот. 206 Канал југозападно од Базилика III во Scupi� 998
Фот. 207 Правоаголна прoсторија (шахта?) југозападно од Базилика III во Scupi� 998
Фот. 208 Ентериер на Мала базилика во Heraclea Lynкestis, поглед од североисток� 999
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Фот. 209 Трем пред Мала базилика во Heraclea Lynкestis, поглед од северозапад� 1000
Фот. 210 Трем пред Мала базилика во Heraclea Lynкestis� 1000
Фот. 211 Прва или просторија со мозаик од комплекс Мала базилика, Heraclea Lynкestis� 1000
Фот. 212 Просторија со базен со поглед кон трибелонот во Мала базилика, Heraclea Lynкestis� 1001
Фот. 213 Простор помеѓу Мала базилика и Терма, Heraclea Lynкestis� 1001
Фот. 214 Ѕид во opus mixtum дограден до најстарата просторија во Мала базилика, Heraclea Lynкestis�1002
Фот. 215 Постар ѕид под тремот со арка изградена врз него, Мала базилика во Heraclea Lynкestis� 1002
Фот. 217 Просторија со базен, Мала базилика во Heraclea Lynкestis� 1002
Фот. 216 Венец во просторија со базен, Мала базилика во Heraclea Lynкestis� 1002
Фот. 218 Детал од базен во просторија со базен, Мала базилика во Heraclea Lynкestis� 1003
Фот. 219 Темел од северен стилобат , Мала базилика во Heraclea Lynкestis� 1003
Фот. 220 Синтронос позади столпци од олтар� 1003
Фот. 221 Централен кораб од Мала базилика со под во opus sectile, Heraclea Lynкestis� 1003
Фот. 222 Оштетувања и ретуши врз мозаик во прва просторија, Мала базилика во Heraclea Lynкestis�1004
Фот. 223 Локација на Базилика Extra Muros во Stobi� 1004
Фот. 224 Крстилница во јужен анекс Базилика Extra Muros во Stobi� 1004
Фот. 225 Северен анекс во Базилика Extra Muros во Stobi� 1005
Фот. 226 Приоден коридор на с-з на Базилика Extra Muros во Stobi� 1005
Фот. 227 Премини кон крстилница, базен и катихуменум во Базилика Extra Muros во Stobi� 1005
Фот. 228 Премини од нартекс кон простоии во Северен анекс во Базилика Extra Muros во Stobi� 1006
Фот. 229 Кораби поделени со стилобати во Базилика Extra Muros во Stobi� 1006
Фот. 230 Базилика Extra Muros во фаза на истражување, Stobi� 1006
Фот. 231 Оштетување во с/з ѕид нартексот во Базилика Extra Muros во Stobi� 1006
Фот. 232 Камена пластика од Базилика Extra Muros (in situ), Stobi� 1007
Фот. 233 Поплочување во нартекс од Базилика Extra Muros (in situ), Stobi� 1007
Фот. 234 Срушен покрив од лаконски тегули во северен анекс од Базилика Extra Muros (in situ), Stobi�1007
Фот. 235 Подно ниво во презвитериум од Базилика Extra Muros во Stobi� 1008
Фот. 236 Подно ниво во централен кораб од Базилика Extra Muros во Stobi� 1008
Фот. 237 Прегради врз стилобат од Базилика Extra Muros во Stobi� 1008
Фот. 238 Водоводни и одводни канали во Базилика Extra Muros во Stobi� 1009
Фот. 239 Орто фотографија од Базилика Е, Heraclea Lynкestis� 1009
Фот. 240 Две апсиди од Базилика Е со канал во прв план, Heraclea Lynкestis� 1009
Фот. 241 Внатрешен дел од апсида на Базилика Е (последна фаза), Heraclea Lynкestis� 1010
Фот. 242 Поплочување со тули во трем и двор од Базилика Е, Heraclea Lynкestis� 1010
Фот. 243 Детал од под со мозаик во нартекс од Базилика Е, Heraclea Lynкestis� 1010
Фот. 244 Фрагменти од ѕидно сликарство во Базилика Е, Heraclea Lynкestis� 1011
Фот. 245 Шахта во северен дел од нартекс во Базилика Е, Heraclea Lynкestis      � 1011
Фот. 246 Северниот ѕид од Базилика Е, Heraclea Lynкestis  � 1011
Фот. 247 Локација на Цивилна базилика со улица покрај градбата, Stobi� 1012
Фот. 248 Цивилна базилика во Stobi, поглед од нартекс на Централна базилика� 1012
Фот. 249 Цивилна базилика во Stobi, поглед од Via Principalis Superior� 1013
Фот. 250 Простории с-з во комплекс Цивилна базилика во Stobi� 1013
Фот. 251 Цивилна базилика во Stobi, поглед од југ� 1014
Фот. 252 Канал во Цивилна базилика во Stobi� 1014
Фот. 253 Сонда ј-и од северен кораб, Цивилна базилика во Stobi� 1014
Фот. 254 Локација на Базилика Extra Muros во Bargala� 1015
Фот. 255 Базилика Extra Muros во Bargala� 1015
Фот. 256 Премини кон корабите во базилика Extra Muros во Bargala� 1015
Фот. 257 Премини во јужен кораб од Базилика Extra Muros во Bargala� 1016
Фот. 258 Ѕидани столпци покрај олтар од Базилика Extra Muros во Bargala� 1016
Фот. 259 Нартекс (лево) од Базилика Extra Muros во Bargala� 1016
Фот. 260 Просторот за полагање на мошти под олтарната трпеза, Базилика D во Heraclea Lynkestis� 1017
Фот. 261 Ѕидови од Базилика D во Heraclea Lynkestis� 1017
Фот. 262 Под поплочен со тули во Базилика D во Heraclea Lynkestis� 1017
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Фот. 263 Детали од мозаикот во олтарот од Базилика D� 1018
Фот. 264 Северна тераса на Големо Градиште кај с. Коњух� 1018
Фот. 265 Епископска базилика на Големо Градиште� 1018
Фот. 266 Премини кон нартекс (прва фаза) во Епископска базилика на Големо Градиште� 1019
Фот. 267 Простории западно од нартекс во Епископска базилика на Големо Градиште� 1019
Фот. 268 Премини од нартекс кон кораби во Епископска базилика на Големо Градиште� 1020
Фот. 269 Комуникација помеѓу прoсториите 3 и 4 во Епископска базилика на Големо Градиште� 1020
Фот. 270 Прoстории од северен анекс во Епископска базилика на Големо Градиште� 1020
Фот. 271 Олтар во Епископска базилика на Големо Градиште� 1021
Фот. 272 Крстилница во Епископска базилика на Големо Градиште� 1021
Фот. 273 Стилобати помеѓу корабите во Епископска базилика на Големо Градиште� 1022
Фот. 274 Остатоци од амвон во Епископска базилика на Големо Градиште� 1022
Фот. 275 Ограда од скалите на помалиот амвон во Епископска базилика на Големо Градиште� 1022
Фот. 276 Базен од крстилница во Епископска базилика на Големо Градиште� 1023
Фот. 277 Облога со малтер врз ѕид од Епископска базилика на Големо Градиште� 1023
Фот. 278 Дополнителни градежни интервенции во Епископска базилика на Големо Градиште� 1024
Фот. 279 Локација на ротондата на Големо Градиште кај с. Коњух, поглед од акрополата� 1024
Фот. 280 Црквата врз северната капела од ротондата на Големо Градиште кај с. Коњух� 1024
Фот. 281 Премин преку северен ѕид од Ротонда на Големо Градиште� 1025
Фот. 282 Наос од Ротонда на Големо Градиште кај с. Коњух, поглед од презвитериум� 1025
Фот. 283 Скали кон галерија на Ротонда на Големо Градиште� 1025
Фот. 284 Градежна техника во апсида од јужна капела во ротондата на Големо Градиште� 1026
Фот. 285 Ѕидно сликарство во Ротонда на Големо Градиште� 1026
Фот. 286 Капител со натпис во Ротондата на Големо Градиште� 1026
Фот. 287 Орто фотографија од истражувањата на Casa Romana во Stobi� 1027
Фот. 288 Casa Romana во Stobi� 1027
Фот. 289 Ѕидно сликарство во Casa Romana во Stobi� 1027
Фот. 290 Ѕидна декорација во штуко техника во Casa Romana во Stobi� 1028
Фот. 291 Под во балнеум кај Поликонхална црква во Lychnidus� 1028
Фот. 292 Трем пред премин кон Палата на Полихарм во Stobi� 1028
Фот. 293 Сала во Палата на Полихарм, Stobi� 1029
Фот. 294 Складишна просторија во Палата на Полихарм, Stobi� 1029
Фот. 295 Коридори покрај перистил во Палата на Полихарм, Stobi� 1029
Фот. 296 Премини од коридор кон простории покрај Via Axia, Палата на Полихарм во Stobi� 1030
Фот. 297 Коридори околу перистил во Палата на Полихарм, Stobi� 1030
Фот. 298 Премини од перистил кон коридори во Палата на Полихарм во Stobi� 1031
Фот. 299 Бунар и базен во перистил од Палата на Полихарм во Stobi� 1031
Фот. 300 Триклиниум во Палата на Полихарм, Stobi� 1031
Фот. 301 Коридор покрај перистил во Палата на Полихарм во Stobi� 1032
Фот. 302 Палата на Полихарм во Stobi, јужни простории� 1032
Фот. 303 Под во просторија покрај Via Axia и ј-з коридор во Палата на Полихарм во Stobi� 1032
Фот. 304 Дополнителни градежни интервенции во Палата на Полихарм во Stobi� 1032
Фот. 305 Domus Fullonica во Stobi� 1033
Фот. 306 Простории во Domus Fullonica покрај Via Principalis Superior во Stobi� 1033
Фот. 307 Двор во Domus Fullonica во Stobi� 1033
Фот. 308 Просторија со голема апсида во Domus Fullonica во Stobi� 1034
Фот. 309 Простории с-з од сала со голема апсида во Domus Fullonica во Stobi� 1034
Фот. 310 Просториja со суспензури во Domus Fullonica во Stobi� 1034
Фот. 311 Простории во с-и дел од Domus Fullonica во Stobi� 1035
Фот. 312 Голема апсида во Domus Fullonica во Stobi� 1035
Фот. 313 Северозападен столбец во сала со голема апсида во Domus Fullonica во Stobi� 1035
Фот. 314 Просторија со мала апсида во Domus Fullonica во Stobi� 1035
Фот. 315 Столб со капител покрај двор во Domus Fullonica во Stobi� 1035
Фот. 316 Просторија с-з од просторија со суспензури во Domus Fullonica во Stobi� 1036
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Фот. 317 Остатоци од ѕидови во Вила „Авторемонт“, Heraclea Lynkestis� 1036
Фот. 318 Оплата од малтер врз ѕид во opus mixtum, Вила „Авторемонт“, Heraclea Lynkestis� 1036
Фот. 319 Просторија со хипокауст во Вила „Авторемонт“, Heraclea Lynkestis� 1036
Фот. 320 Две нивоа на мозаици во Просторија А од Вила „Авторемонт“ во Heraclea Lynkestis, снимка од 
исток� 1037
Фот. 321 Мозаик во просторија Б во Вила „Авторемонт“ во Heraclea Lynkestis - I фаза, снимка од запад
� 1037
Фот. 322 Секундарно реупотребена скулптура во „Градска вила“ во Heraclea Lynкestis� 1037
Фот. 323 Просторија со апсида на северозапад во комплексот „Градска вила“ во Heraclea Lynкestis� 1037
Фот. 324 Каналот под југозападниот дел од подот во тепидариумот на Villa Urbana во Scupi� 1038
Фот. 325 Ѕид од постарата градба југоисточно од каналот во тепидариумот на Villa Urbana во Scupi� 1038
Фот. 326 Ѕидно сликарство во Villa Urbana во Scupi� 1039
Фот. 327 Локација на сектор Југоисточен бедем, Scupi� 1040
Фот. 328 Римски домус од сектор Југоисточен бедем во Scupi� 1040
Фот. 330 Премини кон просториии северозападно од двор на Римски домус во Scupi� 1041
Фот. 329 Просторија со подно греење од Римски домус во Scupi� 1041
Фот. 331 Перистили (атриум?) од двете фази на Римски домус во Scupi� 1042
Фот. 332 Ниво на одење во перистил (атриум?) од втора фаза на Римски домус во Scupi� 1042
Фот. 333 Доцноримски Југоисточен бедем врз Римски домус во Scupi� 1043
Фот. 334 Просторија со апсида сверозападно од Источно кардо 1 во Scupi� 1043
Фот. 335 Градби од Југозападен субурбиум во Stobi� 1044
Фот. 336 Теодосијанска палата во Stobi� 1044
Фот. 337 Палата на Партениј во Stobi� 1045
Фот. 338 Премини кон Теодосијанска Палата во Stobi� 1045
Фот. 339 Југозападен коридор во Теодосијанска Палата во Stobi� 1046
Фот. 340 Простории покрај улица и југозападен коридор во Теодосијанска Палата во Stobi� 1046
Фот. 341 Двор во источен дел од Теодосијанска палата во Stobi� 1046
Фот. 342 Латрина (лево) и југоисточен коридор и коридор покрај двор (десно)во Теодосијанска палата во 
Stobi� 1047
Фот. 343 Заградени простори во перистил од Теодосијанска палата во Stobi� 1047
Фот. 344 Базени во југоисточен дел од перистил во Теодосијанска палата во Stobi� 1048
Фот. 345 Ниши над базени во југоисточен дел од перистил во Теодосијанска палата, Stobi� 1048
Фот. 346 Простории во Теодосијанска палата покрај Via Principalis Superior, Stobi� 1048
Фот. 347 Простории во Теодосијанска палата покрај Via Principalis Superior, Stobi� 1049
Фот. 348 Триклиниум во Теодосијанска палата во Stobi� 1049
Фот. 349 Простории ј-и од триклиниум во Теодосијанска палата, Stobi� 1049
Фот. 350 Полукружни столпци во базен во Теодосијанска палата во Stobi� 1050
Фот. 351 Премин од Via Principalis Inferior кон Палата на Партениј во Stobi� 1050
Фот. 352 Коридор и просторија во Палата на Партениј покрај Via Principalis Inferior во Stobi� 1050
Фот. 353 Премин кон коридори околу перистил во Палата на Партениј во Stobi� 1051
Фот. 354 Просторија во Палата на Партениј покрај Via Principalis Inferior, Stobi� 1051
Фот. 355 Премини помеѓу простории во Палата на Партениј покрај Via Principalis Inferior, Stobi� 1051
Фот. 356 Перистил во Палата на Партениј во Stobi� 1052
Фот. 357 Просторија со платформа во Палата на Партениј во Stobi� 1052
Фот. 358 Просторија со апсида во Палата на Партениј во Stobi� 1053
Фот. 359 Под со мозаик во просторија со платформа во Палата на Партениј во Stobi� 1053
Фот. 360 Простории со сводови - „Затвор“ во Stobi� 1053
Фот. 361 Премин помеѓу простории југоисточно од триклиниум во Теодосијанска палата во Stobi� 1053
Фот. 362 Секундарни градежни интервенции во с-и коридор покрај двор во Теодосијанска палата во 
Stobi� 1054
Фот. 363 Странични доградби покрај базен во Теодосијанска палата во Stobi� 1054
Фот. 364 Ѕид во Теодосијанска палата покрај Via Theodosia, Stobi� 1054
Фот. 365 Ѕидови од латрина и северен стилобат до ѕидот над базенот во Теодосијанска палата, Stobi� 1055
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Фот. 366 Ѕид од Теодосијанска палата покрај Via Theodosia, Stobi� 1055
Фот. 367 Југозападен периметрален ѕид, Палата на Партениј во Stobi� 1055
Фот. 368 Премини кон двете крила од Палата на Перистерија во Stobi� 1056
Фот. 369 Комуникации помеѓу Палата на Перистерија и Via Principalis Inferior во Stobi� 1056
Фот. 370 Двор во Палата на Перистерија во Stobi� 1056
Фот. 371 Премин кон ј-и крило од Палата на Перистерија во Stobi� 1057
Фот. 372 Простории ј-и од дворот во с-з крило од Палата на Перистерија во Stobi� 1057
Фот. 373 Просторија 27 (средина) и коридор позади перистил, Палата на Перистерија во Stobi� 1057
Фот. 374 Простории во Палата на Перистерија ј-и од Via Principalis Superior, Stobi� 1058
Фот. 375 Простории во Палата на Перистерија ј-и од Via Principalis Superior, Stobi� 1058
Фот. 376 Коридор с-з од с-з триклиниум во Палата на Перистерија, Stobi� 1058
Фот. 377 Затворен премин помеѓу простории 26 и 27 во Палата на Перистерија, Stobi� 1059
Фот. 378 Простории 21-24 во Палата на Перистерија, Stobi� 1059
Фот. 379 Комплекс простории во Палата на Перистерија покрај Via Theodosia, Stobi� 1059
Фот. 380 Перистил во Палата на Перистерија во Stobi� 1060
Фот. 381 Базен во перистил од Палата на Перистерија во Stobi� 1060
Фот. 382 Премини од коридор кон балнеум во Палата на Перистерија во Stobi� 1061
Фот. 383 Простории во Палата на Перистерија покрај Via Principalis Inferior, Stobi� 1061
Фот. 384 Премини кон триклиниуми во Палата на Перистерија во Stobi� 1062
Фот. 385 Премини од ј-и триклиниум во Палата на Перистерија во Stobi� 1062
Фот. 386 Јужен двор во Палата на Перистерија во Stobi� 1062
Фот. 387 Прозорски столбови во коридор од Палата на Перистерија во Stobi� 1063
Фот. 388 Локација на столб од песочник во перистил од Палата на Перистерија во Stobi� 1063
Фот. 389 Мозаик во југоисточен триклиниум во Палата на Перистерија во Stobi� 1063
Фот. 390 Североисточен ѕид помеѓу базен и коридор во Палата на Перистерија во Stobi� 1063
Фот. 391 Северозападен ѕид од јужен двор во Палата на Перистерија, Stobi� 1064
Фот. 392 Југозападен ѕид од јужен двор во Палата на Перистерија, Stobi� 1064
Фот. 393 Поделба на Палата на Перистерија на две крила, Stobi� 1064
Фот. 394 Канал во с-з коридор покрај перистил во Палата на Перистерија, Stobi� 1064
Фот. 395 Шахта во агол од перистил во Палата на Перистерија, Stobi� 1065
Фот. 396 Локација на просторија со апсида на Плаошник, Lychnidus� 1065
Фот. 397 Епископска резиденција во Stobi� 1065
Фот. 398 Уличка со екседра, Епископска резиденција во Stobi� 1066
Фот. 399 Екседра во Епископска резиденција во Stobi� 1066
Фот. 400 Простории во Епископска резиденција во Stobi� 1066
Фот. 401 Простории во Епископска резиденција во Stobi� 1067
Фот. 402 Триклиниум во Епископска резиденција во Stobi� 1067
Фот. 403 Линија на комуникација кон северен кораб во Епископска базилика во Stobi� 1067
Фот. 404 Премин кон триклиниум во Епископска резиденција во Stobi� 1068
Фот. 405 Просторија с-и од триклиниум во Епископска резиденција во Stobi� 1068
Фот. 406 Североисточен дел од Епископска резиденција во Stobi� 1068
Фот. 407 Сполии во Епископска резиденција во Stobi� 1069
Фот. 408 Ѕидови од помлади градби с-и од Епископска базилика во Stobi� 1069
Фот. 409 Епископиум и Via Intervalum во Bargala� 1069
Фот. 410 Сала со апсида и околни простории во Bargala� 1070
Фот. 411 Трем (остава) ј-з од сала со апсида во Епископиум, Bargala� 1070
Фот. 412 Премин и коридор меѓу сала и цистерна вo Епископиум во Bargala� 1070
Фот. 413 Просторија со корито југозападно покрај цистерна во Епископиум, Bargala� 1071
Фот. 414 Простории с-з од сала со апсида во Епископиум, Bargala� 1071
Фот. 415 Коридор пред простории покрај Северозападен бедем, Bargala� 1072
Фот. 416 Премини помеѓу простории покрај Северозападен бедем, Bargala� 1072
Фот. 417 Колонада помеѓу трем и двор во Епископиум, Bargala� 1073
Фот. 418 Спој помеѓу тремови во Епископиум, Bargala� 1073
Фот. 419 Североисточен дел од коридор во Епископиум, Bargala� 1073
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Фот. 420 Сала со апсида во Епископиум, Bargala� 1073
Фот. 421 Плоштад - двор  (лево) и коридор со трем (десно), Епископиум во Bargala� 1074
Фот. 422 Хореум - Просторија 4 покрај Северозападен бедем од Bargala� 1074
Фот. 423 Градба со секуларен карактер на ул. Илинденска, Lychnidus� 1074
Фот. 424 Казино, Stobi� 1075
Фот. 425 Главен премин кон Казино, Stobi� 1075
Фот. 426 Via Episcopalis и главен премин кон Казино, Stobi� 1075
Фот. 427 Коридори околу перистил во Казино, Stobi� 1076
Фот. 428 Перистил во Казино, Stobi� 1076
Фот. 429 Скали од северозападен кон странични коридори покрај перистил во Казино, Stobi� 1076
Фот. 430 Североисточен коридор со простории с-и од него, Казино во Stobi� 1077
Фот. 431 Премини кон простории ј-з од југозападен коридор, Казино во Stobi� 1077
Фот. 432 Југоисточен коридор покрај перистил во Казино, Stobi� 1077
Фот. 433 Триклиниум во Казино во Stobi� 1078
Фот. 434 Премини од триклиниум во Казино, Stobi� 1078
Фот. 435 Балнеум во Казино, Stobi� 1078
Фот. 436 Коридор покрај балнеум во Казино, Stobi� 1079
Фот. 437 Латрина покрај балнеум во Казино, Stobi� 1079
Фот. 438 Простор с-и од апсида од триклиниум во Казино, Stobi� 1079
Фот. 439 Базени во студен дел од балнеум во Казино, Stobi� 1079
Фот. 440 Калдариум од балнеум во Казино, Stobi� 1080
Фот. 441 Префурниум со фурнум од балнеум во Казино, Stobi� 1080
Фот. 442 Довратници од простории покрај с-и коридор покрај перистил во Казино, Stobi� 1080
Фот. 443 Блокирани премини во перистил во Казино, Stobi� 1080
Фот. 444 Мозаици во Казино, Stobi� 1081
Фот. 445 Ѕидно сликарство во Казино, Stobi� 1081
Фот. 446 Парапетни плочи со грифони од базен во Казино, Stobi� 1081
Фот. 447 Комплекс простории врз Римски домус кај Југоисточен бедем во Scupi, поглед од ј-з� 1082
Фот. 448 Комплекс простории врз Римски домус кај Југоисточен бедем во Scupi� 1082
Фот. 449 Комплекс простории врз Римски домус кај Југоисточен бедем во Scupi, поглед од с-и� 1083
Фот. 450  Градба западно од Југоисточен бедем во Scupi, a. фаза I; b. фаза II; c. фаза III� 1083
Фот. 451 Градба западно од бедем во Scupi, просторија од фаза I, поглед од југозапад� 1084
Фот. 452 Градба западно од бедем во Scupi, простории од фаза II, поглед од северозапад� 1084
Фот. 453 Градба со портик северозападно од Југоисточен бедем од Scupi� 1084
Фот. 454 Јужен резиденцијален комплекс, Северна тераса на Големо Градиште кај с. Коњух� 1085
Фот. 455 Јужен резиденцијален комплекс, Улица Т од исток, Северна тераса на Големо Градиште� 1085
Фот. 456 Јужен резиденцијален комплекс, Ѕид 11 помеѓу простории Е-G и D, Северна тераса на Големо 
Градиште� 1085
Фот. 457 Јужен резиденцијален комплекс, Градба 1, Северна тераса на Големо Градиште� 1086
Фот. 458 Јужен резиденцијален комплекс, Сонда 31 од југ, Северна тераса на Големо Градиште� 1086
Фот. 459 Јужен резиденцијален комплекс, Сонди 34 и 36 од с-з, Северна тераса на Големо Градиште� 1086
Фот. 460 Акропола на Големо Градиште кај с. Коњух, поглед од југ (горе) и север (долу)� 1087
Фот. 461 Северно плато А на Акропола од Големо Градиште� 1087
Фот. 462 Источно плато C на Акропола од Големо Градиште� 1088
Фот. 463 Градба во сектор IA на Акропола од Големо Градиште� 1088
Фот. 464 Порта во Јужен бедем на Акропола од Големо Градиште, поглед од надвор� 1089
Фот. 465 Просторија покрај Јужен бедем на Акропла од Големо Градиште� 1089
Фот. 466 Порта во Јужен бедем на Акропла од Големо Градиште, поглед од север (внатре)� 1089
Фот. 467 Просторија во северен дел од сектор IG на Акропола од Големо Градиште� 1089
Фот. 468 Просторија во карпа и бедемот во сектор IG на Акропола од Големо Градиште� 1090
Фот. 469 Интервенции во карпа во западен дел од Акропола на Големо Градиште� 1090
Фот. 470 Просторија хоризонтално вдлабена во карпа, западен дел од Акропола на Големо Градиште
� 1091
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Фот. 471 Северен резиденцијален комплекс, Северна тераса на Големо Градиште� 1091
Фот. 472 Улица јужно од Северен резиденцијален комплекс, Северна тераса на Големо Градиште� 1092
Фот. 473 Колонада во Двор, Северен резиденцијален комплекс на Северна тераса од Големо Градиште
� 1092
Фот. 474 Коридор во Северен резиденцијален комплекс на Северна тераса од Големо Градиште� 1092
Фот. 475 Северен резиденцијален комплекс на Северна тераса од Големо Градиште� 1093
Фот. 476 Премин кон Пр. 3 во Северен резиденцијален комплекс на Северна тераса од Големо Градиште
� 1093
Фот. 477 Пр. 4 во Северен резиденцијален комплекс на Северна тераса од Големо Градиште� 1094
Фот. 478 Простории во сектор IIA на Северна тераса од Големо Градиште� 1094
Фот. 479 Мозаик во просторија со апсида од Североисточен анекс од Поликонхална црква, Lychnidus
� 1094
Фот. 480 Локација на станбен комплекс с-з од Via Sacra во Stobi� 1095
Фот. 481 Постари градби с-з од Via Sacra во Stobi� 1095
Фот. 482 Куќа со триклиниум во Stobi� 1095
Фот. 483 Траги од горење с-з од Via Sacra во Stobi� 1095
Фот. 484 Ориентација на градбите покрај Vicus Altior во Stobi� 1096
Фот. 485 Повеќенаменски комплекс с-з од Via Sacra во Stobi� 1096
Фот. 486 Остатоци од бондрук конструкција во повеќенаменски комплекс с-з од Via Sacra во Stobi� 1097
Фот. 487 Градежни зафати во градби од повеќенаменски комплекс с-з од Via Sacra во Stobi� 1097
Фот. 488 Затворање на премини во градби од повеќенаменски комплекс с-з од Via Sacra во Stobi� 1098
Фот. 489 Подови од глина во градби од повеќенаменски комплекс с-з од Via Sacra во Stobi� 1098
Фот. 490 Поплочени подови во градби од повеќенаменски комплекс с-з од Via Sacra во Stobi� 1098
Фот. 491 Подови со вар во градби од повеќенаменски комплекс с-з од Via Sacra во Stobi� 1099
Фот. 492 Покриви од тегули во градби од повеќенаменски комплекс с-з од Via Sacra� 1099
Фот. 493 Траги од врежувања врз тегурли� 1099
Фот. 494 Покрив (?) од камени плочи во градба од повеќенаменски комплекс с-з од Via Sacra� 1100
Фот. 495 Истражувања на Акропола од Stobi� 1100
Фот. 496 Градба врз Театар во Stobi� 1100
Фот. 497 Градби помеѓу радијални и циркуларни ѕидови во Stobi� 1101
Фот. 498 Помлади градби во и околу Градба со арки во Stobi� 1101
Фот. 499 Градба на левиот брег од река Вардар кај Stobi� 1101
Фот. 500 Остатоци од градби североисточно од Tеатар во Heraclea Lynkestis� 1102
Фот. 501 Импост капител употребен во темел од ѕид� 1102
Фот. 502 Панорама на Микростанбена целина врз Tеатар во Heraclea Lynkestis� 1102
Фот. 503 Градби кај фонтаната с-и од Tеатар во Heraclea Lynkestis� 1103
Фот. 504 Градби во рамките на Акропола од Heraclea Lynkestis� 1103
Фот. 505 Скулптура од Тит Флавиј Орест во Портик во Heraclea Lynkestis� 1103
Фот. 506 Скултура од ефеб во ѕид од прв хоризонт градби во орхестра од Tеатар во Heraclea Lynkestis
� 1103
Фот. 507 Градби во орхестра од Tеатар во Heraclea Lynkestis (два хоризонти) - поглед од скена� 1104
Фот. 508 Градби во орхестрата (двата хоризонти) - поглед од југозападен пародос� 1104
Фот. 509 Микростанбена целина врз театарот - поглед од скената на Tеатар во Heraclea Lynkestis� 1104
Фот. 510 Градби темелени врз карпа или седишта од Tеатар во Heraclea Lynkestis� 1105
Фот. 511 Градби темелени врз карпа или седишта од Tеатар во Heraclea Lynkestis� 1105
Фот. 512 Градби темелени врз седишта или еродиран нанос врз Tеатар во Heraclea Lynkestis� 1105
Фот. 513 Градби темелени врз седишта или еродиран нанос врз Tеатар во Heraclea Lynkestis� 1105
Фот. 514 Градби темелени врз седишта или еродиран нанос врз Tеатар во Heraclea Lynkestis� 1105
Фот. 515 Демонтирани елементи од Tеатар во Heraclea Lynkestis� 1106
Фот. 516 Демонтирани елементи од Tеатар во Heraclea Lynkestis� 1106
Фот. 517 Градби во орхестра (прв хоризонт врз Театар) - поглед од театрон� 1107
Фот. 518 Градба во југозападен пародос (прв хоризонт врз Театар) - поглед од ј-з� 1107
Фот. 519 Градби покрај decumanus maximus во Scupi� 1108
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Фот. 521 Градби во североисточен дел од Хореум во Scupi� 1108
Фот. 520 Градби во североисточен дел од Хореум во Scupi� 1108
Фот. 522 Градби северозападно од Хореум и Доцноримска бања, Scupi� 1109
Фот. 523 Простор северозападно од Хореум и Доцноримска бања во Scupi� 1109
Фот. 524 Градби врз тротоар покрај Хореум и Доцноримска бања во Scupi� 1110
Фот. 525 Градби врз тротоар покрај Хореум и Доцноримска бања во Scupi� 1110
Фот. 526 Градбa 1 во северозападен дел од гледалиште на Tеатар во Scupi� 1111
Фот. 527 Градби североисточно покрај периметрален циркуларен ѕид од Tеатар во Scupi� 1111
Фот. 528 Градба 2 врз скена и орхестра од Tеатар во Scupi� 1111
Фот. 529 Градба 3 во орхестра од Tеатар во Scupi� 1112
Фот. 530 Просторија 3.1 во орхестра од Tеатар во Scupi� 1112
Фот. 531 Просторија 3.2 и паралелните ѕидови врз орхестра од Tеатар во Scupi� 1113
Фот. 532 Ѕид од фаза 2 од просторија 3.1 во орхестра од Tеатар во Scupi� 1113
Фот. 533 Адаптирана „скалишна“ просторија покрај орхестра од Tеатар во Scupi� 1113
Фот. 534 Втор хоризонт градби врз орхестра од Tеатар во Scupi� 1114
Фот. 535 Градба Б од втор хоризонт градби врз орхестра од Tеатар во Scupi� 1114
Фот. 536 Градба В од втор хоризонт градби врз орхестра од Tеатар во Scupi� 1114
Фот. 537 Архитектонски остатоци југозападно од Базилика III во Scupi� 1115
Фот. 538 Комплекс од „примитивни“ градби во Scupi� 1115
Фот. 539 Земјанки врз Доцноримска бања во Scupi� 1115
Фот. 540 Епископска резиденција и ексонартекс од Голема базилика во Heraclea Lynkestis� 1116
Фот. 541 Епископска резиденција во Heraclea Lynkestis после конзервација, поглед од југоисток� 1116
Фот. 542 Епископска резиденција во Heraclea Lynkestis, поглед кон дворот од запад� 1117
Фот. 543 Бунар во Епископска резиденција во Heraclea Lynkestis� 1117
Фот. 544 Двор во Епископска резиденција� 1117
Фот. 545 Триклиниум во Епископска резиденција� 1117
Фот. 546 Премин кон југоисток од триклиниум во Епископска резиденција во Heraclea Lynkestis� 1118
Фот. 547 Премин преку кулата кон Јужен комплекс во Heraclea Lynkestis� 1118
Фот. 548 Новооткриени простории од комплекс Епискoпска резиденција во Heraclea Lynkestis� 1118
Фот. 549  Новооткриени простории од комплекс Епискoпска резиденција во Heraclea Lynkestis� 1119
Фот. 550 Новооткриени простории од комплекс Епискoпска резиденција во Heraclea Lynkestis� 1119
Фот. 551 Ѕидови во североисточен дел од комплекс Епископска резиденција во Heraclea Lynkestis� 1119
Фот. 552 Премин од јужен коридор од Епископска резиденција кон ексонартекс од Голема базилика� 1120
Фот. 553 Трифора врз апсида од триклиниум во Епископска резиденција во Heraclea Lynkestis, поглед од 
југозапад)� 1120
Фот. 554 Трифора врз апсида од триклиниум во Епископска резиденција во Heraclea Lynkestis, поглед од 
исток� 1120
Фот. 555 Просторија 2 и Просторија 3 од Епископска резиденција во Heraclea Lynkestis� 1121
Фот. 556 Мозаици во градба на улица „Климентска“, Lychnidus� 1121
Фот. 557 Гледалиште од Театар во Lychnidus� 1122
Фот. 558 Театар во  Lychnidus� 1122
Фот. 559 Епитеатртон од Театар во Lychnidus� 1123
Фот. 560 Епитеатртон од Театар во Lychnidus, после конзервација� 1123
Фот. 561 Југозападна аналема од Театар во Lychnidus� 1123
Фот. 562 Ортостат од постариот - „хеленистички“ театар  во Lychnidus� 1124
Фот. 563 Ортостат од помладиот - римски театар во Lychnidus� 1124
Фот. 564 Канал во орхестра од Театар во Lychnidus� 1125
Фот. 565 Театар во Stobi� 1125
Фот. 566 Театар во Stobi, поглед од скена� 1126
Фот. 567 Театар во Stobi, поглед од ј-з� 1126
Фот. 568 Скали кон седишта во Театар во Stobi� 1126
Фот. 569 Премин кон југозападен радијален коридор во Театар во Stobi� 1127
Фот. 570 Премин кон североисточен радијален коридор во Театар во Stobi� 1127
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Фот. 571 Премин кон централен радијален коридор во Театар во Stobi� 1127
Фот. 572 Премини помеѓу простории позади scenae frons од Театар во Stobi� 1128
Фот. 573 Три од петте премини помеѓу орхестра и скена од Театар во Stobi� 1128
Фот. 574 Светилиште на Немеза во скена од Театар во Stobi� 1128
Фот. 575 Ортостат околу орхестра од Театар во Stobi� 1129
Фот. 576 Простории во ортостат околу орхестра од Театар во Stobi� 1129
Фот. 577 Отвори за мрежа во седишта од гледалиште во Театар во Stobi� 1130
Фот. 578 Ѕид врз ортостат околу орхестра од Театар во Stobi� 1130
Фот. 579 Комуникација помеѓу орхестра и скена од Театар во Stobi� 1130
Фот. 580 Северозападен крај од централен радијален коридор од Театар во Stobi� 1131
Фот. 581 Циркуларни коридори од Театар во Stobi� 1131
Фот. 582 Југоисточен ѕид на скена од Театар во Stobi� 1131
Фот. 583 Аналеми на гледалиште од Театар во Stobi� 1131
Фот. 584 Ортостати од скена на Театар во Stobi� 1132
Фот. 585 Арки преку постари ѕидови од  скена на Театар во Stobi� 1132
Фот. 586 Печка врз североисточен параскенион од Театар во Stobi� 1132
Фот. 587 Oрто фотографија од Театар во Scupi� 1133
Фот. 588 Театар во Scupi на падини од Зајчев Рид� 1133
Фот. 589 Прв циркуларен коридор и довратник од премин преку прв циркуларен ѕид од Театар во Scupi
� 1133
Фот. 590 Таканаречените вомиториуми помеѓу втор и трет циркуларен ѕид од Театар во Scupi� 1134
Фот. 591 Подот во првиот т.н. вомиториум од Театар во Scupi� 1134
Фот. 592 Северозападен премин кон praecinctio 1 од Театар во Scupi� 1134
Фот. 593 Негативи во малтер југоисточно од централен премин кон praecinctio 1 од Театар во Scupi� 1134
Фот. 594 Периметрален циркуларен ѕид и коридор од Театар во Scupi� 1135
Фот. 595 Засводени тавани помеѓу циркуларни ѕидови од Театар во Scupi� 1135
Фот. 596 Радијален коридор помеѓу ѕидови 20 и 21 од Театар во Scupi, поглед од север� 1136
Фот. 597 Радијален коридор помеѓу ѕидови 23 и 24 од театар во Scupi, поглед од ј-и� 1136
Фот. 598 Негативи од скали врз шестиот циркуларен ѕид помеѓу радијални ѕидови 19 и 20, Scupi� 1136
Фот. 599 Блокови од седишта од гледалиште од Театар во Scupi� 1136
Фот. 600 Блокови сочувани in situ, гледалиште од Театар во Scupi� 1137
Фот. 601 Ѕидови откриени во делот од гледалиштето од Театар во Scupi� 1137
Фот. 602 Маркери и знаци врз ѕидови од гледалиштето од Театар во Scupi� 1137
Фот. 603 Југозападна половина од Театар во Scupi� 1138
Фот. 604 Коридори низ скена од Театар во Scupi, а. - централен, b. - југоисточен, c. - северозападен� 1138
Фот. 605 Венец од камени блокови врз темели од скена на Театар во Scupi� 1139
Фот. 606 Надворешен ѕид од централна „полукружна“ ниша во скена од Театар во Scupi� 1139
Фот. 607 Пародосите (aditus maximi) од Театар во Scupi� 1139
Фот. 608 Северозападна аналема од Театар во Scupi� 1140
Фот. 609 Југоисточно крило покрај скена од Театар во Scupi� 1140
Фот. 610 Postscenium од Театар во Scupi� 1140
Фот. 611 Porticus post scenam од Театар во Scupi� 1140
Фот. 612 Орхестра од Театар во Scupi� 1141
Фот. 613 Подземна просторија во орхестра од Театар во Scupi� 1141
Фот. 614 Остатоци од конструктивна и декоративна пластика од скена на Театар во Scupi� 1141
Фот. 615 Канал југозападно покрај скена од Театар во Scupi� 1142
Фот. 616 Југозападен пародос со премин кон кафез, Театар во Heraclеa Lynkestis� 1142
Фот. 617 Премин во југозападна аналема� 1142
Фот. 618  Премин во североисточна аналема� 1142
Фот. 619 Ортостат и театрон, Театар во Heraclеa Lynkestis� 1143
Фот. 620 Југозападен stabulum, Театар во Heraclea Lynkestis� 1143
Фот. 621 Североисточен stabulum  � 1143
Фот. 622 Премини кон скена од Театар во Heracela Lynkestis� 1143
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Фот. 623 Ортостат од скена, Театар во Heraclеa Lynkestis� 1143
Фот. 624 Југозападен параскенион, Театар во Heraclеa Lynkestis � 1144
Фот. 625 Североисточен параскенион од Театар во Heraclеa Lynkestis � 1144
Фот. 626 Отвори во преградниот ѕид од југозападен параскенион, Театар во Heraclеa Lynkestis� 1145
Фот. 627 Подлога за седишта од гледалиште на Театар во Heraclеa Lynkestis� 1145
Фот. 628 Субструкција за седишта во југозападен дел од гледалиште, Театар во Heraclеa Lynkestis� 1146
Фот. 629 Субструкција за седишта во југозападен дел под гледалиште, Театар во Heraclеa Lynkestis� 1146
Фот. 630 Субструкција за седишта во североисточен дел од гледалиште, Театар во Heraclеa Lynkestis�1146
Фот. 631 Ортостат околу орхестра кај североисточен stabulum, Театар во Heraclеa Lynkestis� 1147
Фот. 632 Правоаголна ложа во гледалиште од Театар во Heraclеa Lynkestis� 1147
Фот. 633 Панорама на Театар во Heraclea Lynkestis� 1147
Фот. 634 Дислоцирана скала во југозападен дел од гледалиште, Театар во Heraclеa Lynkestis� 1148
Фот. 635 Ознаки за редослед на седење во југозападна половина од гледалиште, Театар во Heraclеa Lynk-
estis� 1148
Фот. 636  Ознаки за редослед на седење во североисточна половина од гледалиште, Театар во Heraclеa 
Lynkestis� 1148
Фот. 637  Малтерна оплата врз ѕид во opus incertum, Театар во Heraclеa Lynkestis� 1149
Фот. 638 Арка врз надврешен периметрален ѕид од Театар во Heraclеa Lynkestis� 1149
Фот. 639  Слепи арки во североисточен пародос (аналема), Театар во Heraclеa Lynkestis� 1150
Фот. 640  Слепи арки во југозападен пародос (аналема), Театар во Heraclеa Lynkestis� 1150
Фот. 641 Фасада од југозападен параскенион, Театар во Heraclеa Lynkestis� 1150
Фот. 642  Југоисточна фасада од скена, Театар во Heraclеa Lynkestis� 1150
Фот. 643  Поплочување со тули во југозападен пародос од Театар во Heraclеa Lynkestis� 1151
Фот. 644  Лавји протоми во ложата во гледалиштето од Театар во Heraclеa Lynkestis� 1151
Фот. 645  Водоводна цевка од тубуси во југозападен параскенион, Театар во Heraclеa Lynkestis� 1151
Фот. 646  Дислоцирани архитектонски елементи од Театар во Heraclеa Lynkestis� 1152
Фот. 647  Секундарни преградувања на премини во пародосите, Театар во Heraclеa Lynkestis� 1152
Фот. 648  Градба со арки во Stobi� 1153
Фот. 649  Простории со апсиди во Градба со арки во Stobi� 1153
Фот. 650  Сала со слепи аркади во Градба со арки во Stobi� 1154
Фот. 651 Ниша со затворен премин во Градба со арки во Stobi� 1154
Фот. 652 Ниши со затворен премин во Градба со арки во Stobi� 1155
Фот. 653 Ниши со затворен премин во Градба со арки во Stobi� 1155
Фот. 654 Југозападна просторија со апсида во Градба со арки во Stobi� 1156
Фот. 655 Североисточна просторија со апсида во Градба со арки во Stobi� 1156
Фот. 656 Претпоставен „главен“премин кон сала со арки во Градба со арки во Stobi� 1157
Фот. 657 Ѕид северозападно од Градба со арки во Stobi� 1157
Фот. 658 Премини кон североисток од сала со арки во Градба со арки во Stobi� 1158
Фот. 659 Градежни материјали и техники во Градба со арки во Stobi� 1158
Фот. 660 Североисточна просторија со апсида во Градба со арки во Stobi� 1159
Фот. 661 Затворени премини од помладо ниво во простории со апсиди во Градба со арки, Stobi� 1159
Фот. 662 Срушени арки во источен агол од сала со арки во Градба со арки, Stobi� 1159
Фот. 663 Срушени арки покрај североисточен ѕид од сала со арки во Градба со арки, Stobi� 1160
Фот. 664 Најстаро ниво на газење во сала со арки од Градба со арки, Stobi� 1160
Фот. 665 Архитектонска декорација во Градба со арки, Stobi� 1161
Фот. 666 Отвори во ѕидовите од простории со апсиди во Градба со арки, Stobi� 1161
Фот. 667 Ѕидно сликарство и малтерна оплата во Градба со арки, Stobi� 1162
Фот. 668 Мозаици во простории со апсиди во Градба со арки, Stobi� 1162
Фот. 669 Помлада градба со мозаик во opus tessellatum врз Градба со арки, Stobi� 1162
Фот. 670 Подно ниво 2 во сала со арки од Градба со арки, Stobi� 1163
Фот. 671 Стратиграфија и нивоа на газење во сала со арки од Градба со арки, Stobi� 1163
Фот. 672 Подно ниво 3 во сала со арки од Градба со арки, Stobi� 1164
Фот. 673 Помлади ѕидови во сала со арки од Градба со арки, Stobi� 1164
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Фот. 674 Некропола во сала со арки од Градба со арки, Stobi� 1164
Фот. 675 Раноримски термален комплекс во Scupi� 1165
Фот. 676 Југоисточна просторија од аподитериум во Раноримска терма во Scupi� 1165
Фот. 677 Тепидариум или централна просторија  во Раноримска терма во Scupi� 1165
Фот. 678 Калдариум во Раноримска терма во Scupi� 1166
Фот. 679 Калдариум во Раноримска терма во Scupi, Базилика III во позадина� 1166
Фот. 680 Атриум или двор југоисточно од комплекс простории во Раноримска терма во Scupi� 1166
Фот. 681  Двата премини во североисточниот дел од аподитериумот од Раноримска терма во Scupi� 1167
Фот. 682 Потенцијална комуникација помеѓу с/з просторија од аподитериум и тепидариум во 
Раноримска терма во Scupi� 1167
Фот. 683 Премин кон тепидариум од Раноримска терма во Scupi� 1168
Фот. 684 Премин кон тепидариум од Раноримска терма во Scupi� 1168
Фот. 685 Премин помеѓу калдариумот и просторијата северозападно од него во термата во Scupi� 1168
Фот. 686 Јужен агол од југоисточна просторија од аподитериум од Раноримска терма во Scupi� 1169
Фот. 687  Ѕид на ј-и покрај југоисточна просторија од аподитериум од Раноримска терма во Scupi� 1169
Фот. 688 Довратник од премин кон калдариум од Раноримска терма во Scupi� 1169
Фот. 689 Полукружен ѕид во северозападната просторија од аподитериум од Раноримска терма во Scupi
� 1170
Фот. 690 Суспензурите од калдариумот во Раноримска терма во Scupi� 1170
Фот. 691 Двор југоисточно од тепидариум? од Раноримска терма во Scupi� 1170
Фот. 692 Фрагменти од декоративни елементи во Раноримска терма во Scupi� 1171
Фот. 693  Декоративен елемент во калдариум од Раноримска терма во Scupi� 1171
Фот. 694 Две нивоа на подови во централна просторија од Раноримска терма во Scupi� 1171
Фот. 695 Окно од бунар југоисточно од раноримската терма во Scupi� 1172
Фот. 696 Портик во Heraclea Lynkestis, поглед од север� 1172
Фот. 697 Портик во Heraclea Lynkestis, поглед од југ� 1172
Фот. 698 Правоаголна просторија без премини, Портик во Heraclea Lynkestis� 1173
Фот. 699 Југоисточен ѕид покрај колонада од Портик во Heraclea Lynkestis� 1173
Фот. 700 Премин во просторија североисточно од Портик во Heraclea Lynkestis� 1173
Фот. 701 Западен агол од правоаголна просторија од Портик во Heraclea Lynkestis� 1173
Фот. 702 Југоисточен ѕид покрај колонада од Портик во Heraclea Lynkestis� 1174
Фот. 703 Напречни ѕидови североисточно од Портик во Heraclea Lynkestis� 1174
Фот. 704 Ситуација под централен кораб од Голема базилика во Heraclea Lynkestis� 1174
Фот. 705 Аподитериум со фригидариум од Терма во Heraclea Lynkestis� 1175
Фот. 706 Правоаголен базен во фригидариум од Терма во Heraclea Lynkestis� 1175
Фот. 707 Полукружен базен во фригидариум од Терма во Heraclea Lynkestis� 1175
Фот. 708 Тепидариум и премин кон калдариум од Терма во Heraclea Lynkestis� 1176
Фот. 709 Калдариум од Терма во Heraclea Lynkestis� 1176
Фот. 710 Сочувана када во калдариум од Терма во Heraclea Lynkestis� 1176
Фот. 711 Префурниум од Терма во Heraclea Lynkestis� 1177
Фот. 712 Премин кон префурниумот од Терма во Heraclea Lynkestis� 1177
Фот. 713 Простории југоисточно од Терма во Heraclea Lynkestis� 1177
Фот. 714 Затворени канали во калдариум од Терма во Heraclea Lynkestis� 1177
Фот. 715 Када со канал југозападно до неа во Терма во Heraclea Lynkestis� 1178
Фот. 716 Отвор покрај северозападен ѕид од тепидариум од Терма во Heraclea Lynkestis� 1178
Фот. 717 Северозападен дел од префурниум од Терма во Heraclea Lynkestis� 1178
Фот. 718 Резервоарот за вода (бојлер?) во калдариум од Терма во Heraclea Lynkestis� 1178
Фот. 719 Слепа аркада на југоисточна фасада од Терма во Heraclea Lynkestis� 1179
Фот. 720 Слепа аркада на југоисточна фасада од Терма во Heraclea Lynkestis� 1179
Фот. 721 Голема „Машка“ бања во Stobi� 1180
Фот. 722 Премини кон „Машка“ бања во Stobi� 1180
Фот. 723 Комуникација кон ј-и дел од „Машка“ бања во Stobi� 1181
Фот. 724 Седиште-клупа со отвори во аподитериум од „Машка“ бања во Stobi� 1181
Фот. 725 Простории во „Машка“ бања во Stobi� 1181
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Фот. 726 Фригидариум од „Машка“ бања во Stobi� 1182
Фот. 727 Просторија с-з пред калдариум од „Машка“ бања во Stobi� 1182
Фот. 728 Просторија југозападно пред калдариум од „Машка“ бања во Stobi� 1182
Фот. 729 Двор јужно од калдариум од „Машка“ бања во Stobi� 1183
Фот. 730 Kалдариум од „Машка“ бања во Stobi� 1183
Фот. 731 Кади во калдариум од „Машка“ бања во Stobi� 1184
Фот. 732 Префурниум и фурнум од „Машка“ бања во Stobi� 1184
Фот. 733 Двор јужно од калдариум во „Машка“ бања во Stobi� 1185
Фот. 734 Премини од фригидариум кон двор и просторија покрај калдариум од „Машка“ бања во Stobi
� 1185
Фот. 735 Градежни материјали и техники во „Машка“ бања во Stobi� 1186
Фот. 736 Затворен с-и премин кон просторија пред калдариум од „Машка“ бања во Stobi� 1186
Фот. 737 Ѕидан столбец ј-и од тепидариум во „Машка“ бања во Stobi� 1186
Фот. 738 Латрина во „Машка“ бања во Stobi� 1186
Фот. 739 Панорама на Гимназион во Heraclea Lynkestis, поглед од североисток� 1187
Фот. 740 Гимназион во Heraclea Lynkestis� 1187
Фот. 741 Премини во Гимназион во Heraclea Lynkestis� 1188
Фот. 742 Ѕидани столпци од портик пред Гимназион во Heraclea Lynkestis� 1188
Фот. 743 Ѕидани столпци од портикот пред Гимназион во Heraclea Lynkestis� 1188
Фот. 744 Ѕидани столпци од портик пред Гимназион во Heraclea Lynkestis� 1188
Фот. 745 Фази во југозападен периметрален ѕид од Гимназион во Heraclea Lynkestis� 1189
Фот. 746 Канал и цевка во југозападниот дел од протик на Гимназион во Heraclea Lynkestis� 1189
Фот. 747 Канал и цевка во севроисточниот дел од портик на Гимназион во Heraclea Lynkestis� 1189
Фот. 748 Коридор во Базилика I во Scupi� 1190
Фот. 749 Периметрален ѕид со ѕидани столпци во Базилика I во Scupi� 1190
Фот. 750 Ѕид со столпци и високи бази околу салата од Базилика I во Scupi� 1190
Фот. 751 Дел од мозаичкиот ансамбл во салата од Базилика I во Scupi� 1191
Фот. 752 Доцноримска бања во Scupi� 1191
Фот. 753 Клупа „банкина“ во аподитериум од Доцноримска бања во Scupi� 1192
Фот. 754 Североисточен премин во Доцноримска бања во Scupi� 1192
Фот. 755 Југоисточен премин во Доцноримска бања во Scupi� 1192
Фот. 756 Југозападен премин во Доцноримска бања во Scupi� 1193
Фот. 757 Северозападен ѕид од топол дел во Доцноримска бања во Scupi� 1193
Фот. 758 Спој помеѓу топол и студен дел во Доцноримска бања во Scupi� 1193
Фот. 759 Оштетен ѕид помеѓу студен и топол дел од Доцноримска бања во Scupi� 1194
Фот. 760 Претпоставен атриум североисточно од Доцноримска бања во Scupi� 1194
Фот. 761 Ѕидови во opus mixtum во топлиот дел од Доцноримска бања во Scupi� 1194
Фот. 762 Ѕидови во opus mixtum во студениот дел од доцноримска бања во Scupi� 1195
Фот. 763 Разлика помеѓу раноримски и доцноримски тули, Хореум - десно, бања - лево, Scupi� 1195
Фот. 764 Апсидална просторија североисточно од студен дел во Доцноримска бања во Scupi� 1195
Фот. 765 Југозападен премин во аподитериум од Доцноримска бања во Scupi� 1196
Фот. 766 Кадата (базен) во аподитериумот со фиргидариум од Доцноримска бања во Scupi� 1196
Фот. 767 Столб и столпчиња во топлиот дел од Доцноримска бања во Scupi� 1196
Фот. 768 Столпчиња под казанот (резервоар) за загревање на вода во Доцноримска бања во Scupi� 1197
Фот. 769 Канали од конструктивниот и системот за затоплување на Доцноримска бања во Scupi� 1197
Фот. 770 Префурниум и фурнум од Доцноримска бања во Scupi� 1197
Фот. 771 Канал од тубуси северозападно покрај топол дел од Доцноримска бања во Scupi� 1198
Фот. 772 Мала „Женска“ бања во Stobi� 1198
Фот. 773 Калдариум од „Женска“ бања во Stobi� 1199
Фот. 774 Тепидариум од „Женска“ бања во Stobi� 1199
Фот. 775 Простории во „Женска“ бања во Stobi� 1200
Фот. 776 Фригидариум од „Женска“ бања во Stobi� 1200
Фот. 777 Западна просторија во „Женска“ бања во Stobi� 1200
Фот. 778 Јужен дел од „Женска“ бања во Stobi� 1201
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Фот. 779 Југоисточен дел од „Женска“ бања во Stobi� 1201
Фот. 780 Одводен канал покрај југоисточен ѕид од „Женска“ бања во Stobi� 1202
Фот. 781 Канали помеѓу простории од калдариум во „Женска“ бања во Stobi� 1202
Фот. 782 Термален комплекс во Bargala� 1203
Фот. 783 Премини кон аподитериум од термален комплекс во Bargala� 1203
Фот. 784 Фригидариум од термален комплекс во Bargala� 1204
Фот. 785 Via Intervalum - комуникација помеѓу Голема и Мала бања во Bargala� 1204
Фот. 786 Премини низ Голема бања во Bargala� 1204
Фот. 787 Премин тепидариум - судаториум од Голема бања во Bargala� 1205
Фот. 788 Комуникација судаториум - калдариум од Голема бања во Bargala� 1205
Фот. 789 Префурниум од Голема бања во Bargala� 1205
Фот. 790 Мала бања во Bargala� 1206
Фот. 791 Канал од хипокауст под судаториум од Голема бања во Bargala� 1206
Фот. 792 Суспензури од хипокауст во Голема бања во Bargala� 1207
Фот. 793 Канали под премин помеѓу судаториум и калдариум од Голема бања во Bargala� 1207
Фот. 794 Базени во калдариум од Голема бања во Bargala� 1207
Фот. 795 Резервоар - казан за загревање вода во калдариум од Голема бања во Bargala� 1208
Фот. 796 Довод на вода до казан во Голема бања во Bargala� 1208
Фот. 797 Казан во Мала бања во Bargala� 1208
Фот. 798 Облога од тегули врз ѕидови од Мала бања во Bargala� 1209
Фот. 799 Фурна во помошна просторија од термален комплекс во Bargala� 1209
Фот. 800 Печка во комплекс Работилница за стакло во Bargala� 1210
Фот. 801 Инвентар од Работилница за стакло во Bargala� 1210
Фот. 802 Комплекс Работилница за стакло во Bargala� 1211
Фот. 803 Премин кон Кула 7 со печка за стакло, комплекс Работилница за стакло во Bargala� 1211
Фот. 804 Комплекс за производство на вино во Bargala� 1212
Фот. 805 Просторија 2 (со преси) од комплекс за производство на вино, Bargala� 1212
Фот. 806 Просторија 3 (за ферментација) од комплекс за производство на вино, Bargala� 1213
Фот. 807  Преси во Просторија 3, комплекс за производство на вино во Bargala� 1213
Фот. 808 Субстукција под преса во Просторија 3, комплекс за производство на вино во Bargala� 1214
Фот. 809 Преси во Просторија 3, комплекс за производство на вино во Bargala� 1214
Фот. 810 Сад за собирање на гроздов сок� 1214
Фот. 811  Просторија 2 (со преси) од комплекс за производство на вино, Bargala� 1215
Фот. 812  Затворен премин помеѓу трем и Просторија 3 од комплекс за производство на вино, Bargala
� 1215
Фот. 813  „Куќа со работилница, Bargala� 1215
Фот. 814  Приод кон „Куќа со работилница“, Bargala� 1216
Фот. 815  Фурна за леб во „Куќа со работилница“, Bargala� 1216
Фот. 816 Одводен канал покрај Via Principalis Bargala� 1216
Фот. 817 „Куќа со работилница“, Bargala� 1217
Фот. 818 Работилница за железо, Bargala� 1217
Фот. 819 Просторија покрај  Северозападен бедем, комплекс Работилница за железо, Bargala� 1218
Фот. 820 Просторија 3 од Работилница за железо во Bargala� 1218
Фот. 821  Печка за железо, Работилница за железо во Bargala� 1218
Фот. 822  Канал под Работилница за железо во Bargala� 1219
Фот. 823  Полукружен плоштад во Stobi� 1219
Фот. 824  Централен дел од Полукружен плоштад во Stobi� 1220
Фот. 825  Први истражувања на Полукружен плоштад во Stobi� 1220
Фот. 826  Jугозападен столбец од внатрешна линија на коридор, Полукружен плоштад во Stobi� 1221
Фот. 827  Комуникација кон полукружен коридор од Полукружен плоштад во Stobi� 1221
Фот. 828  Комуникација кон полукружен коридор од Полукружен плоштад во Stobi� 1221
Фот. 829  Просторија југозападно од Полукружен плоштад во Stobi� 1221
Фот. 830  Затворен премин помеѓу простории 3 и 4 од Полукружен плоштад во Stobi� 1222
Фот. 831  Простории 10 и 11 од Полукружен плоштад во Stobi� 1222
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Фот. 832 Простории во Полукружен плоштад во Stobi� 1222
Фот. 833 Просториja 5 од Полукружен плоштад во Stobi� 1223

Фот. 834 Натпис [MNHMIωN AΛEξANΔРOY] во Просторија 5� 1223
Фот. 835 Срушени покриви во простории од Полукружен плоштад во Stobi� 1224
Фот. 836  Затворен премин кон Просторија 8 од Полукружен плоштад во Stobi� 1225
Фот. 837  Затворен премин помеѓу простории 5 и 6 од Полукружен плоштад во Stobi� 1225
Фот. 838 Затворен премин од Просториja 4 кон с-з, Полукружен плоштад во Stobi� 1226
Фот. 839 Печка помеѓу простории 7 и 8 Полукружен плоштад во Stobi� 1226
Фот. 840 Централен дел од комплекс простории на Театарски плоштад, Heraclea Lynkestis� 1227
Фот. 841 Југозападен дел од  комплекс простории на Tеатарски плоштад, Heraclea Lynkestis� 1227
Фот. 842 Комплекс Театарски плоштад во Heraclea Lynkestis, Куќа 2 - прва фаза� 1228
Фот. 843 Комплекс Театарски плоштад во Heraclea Lynkestis, североисточна половина - втора фаза� 1228
Фот. 844 Употреба на сполии во градбите од комплекс Театарски плоштад, Heraclea Lynkestis� 1228
Фот. 845 Ѕидови во opus mixtum, Театарски плоштад во Heraclea Lynkestis� 1229
Фот. 846 Прагови во Куќа 2, Театарски плоштад во Heraclea Lynkestis� 1229
Фот. 847 Поплочување со камени плочи во Куќа 3, Театарски плоштад во Heraclea Lynkestis� 1229
Фот. 848 Поплочување со тули во Куќа 4, Театарски плоштад во Heraclea Lynkestis� 1229
Фот. 849 Објект I јужно од Villa Urbana во Scupi� 1230
Фот. 850 Градба североисточно од Базилика I во Scupi� 1230
Фот. 851 Поплочување во градба североисточно од Базилика I во Scupi � 1230
Фот. 852 Дел од градба на Акропола од Heraclea Lynkestis� 1231
Фот. 853 Opus mixtum во внатрешно лице од Бедем на ј-и од Горна Порта, Lychnidus� 1232
Фот. 854 Opus mixtum во надворешно лице од Бедем на с-з од Горна Порта, Lychnidus� 1232
Фот. 855 Надворешно лице од Бедем на ј-и од Горна Порта, Lychnidus� 1233
Фот. 856 Горна Порта, Lychnidus� 1233
Фот. 857 Кружна кула од Римски бедем од Heraclea Lynkestis� 1234
Фот. 858 Кружна кула од Римски бедем од Heraclea Lynkestis� 1234
Фот. 859 Римски (Надворешен Јужен бедем), Heraclea Lynkestis� 1234
Фот. 860 Правоаголни ниши во Римски (Надворешен Јужен бедем), од Heraclea Lynkestis� 1235
Фот. 861 Внатрешен Јужен бедем од Heraclea Lynkestis, сегмент во линија со Епископска резиденција �1235
Фот. 862 Внатрешен Јужен бедем од Heraclea Lynkestis, сегмент во линија со Голема базилика� 1235
Фот. 863 Внатрешен Јужен бедем од Heraclea Lynkestis, сегмент во линија со Голема базилика� 1235
Фот. 864 Внатрешен Јужен бедем од Heraclea Lynkestis, сегмент во линија со Голема базилика� 1236
Фот. 865 Внатрешен Јужен бедем од Heraclea Lynkestis, сегмент во линија со Голема базилика и Мала 
базилика� 1236
Фот. 866 Комплекс во Сектор Југ, помеѓу Внатрешен и Надворешен Јужен бедем од Heraclea Lynkestis�1237
Фот. 867 Фортификација од Stobi� 1237
Фот. 868 Северозападен бедем од Stobi� 1237
Фот. 869 Северозападен бедем од Stobi оштетен од современа инфраструктура� 1238
Фот. 870 Северен бедем од Stobi покрај пат Градско - Неготино� 1238
Фот. 871 Локација на порта кон „долниот град“� 1239
Фот. 872 Кула на Внатрешен Југоисточен бедем од Stobi� 1239
Фот. 873 Спој на Внатрешен бедем со Северен бедем од Stobi� 1239
Фот. 874 Правоаголна градба покрај Внатрешен Југоисточен бедем од Stobi� 1239
Фот. 875 Внатрешен Југоисточен бедем од Stobi, истражувања 2008� 1240
Фот. 876 Внатрешен Југоисточен бедем од Stobi, кај Градба со арки� 1240
Фот. 877 Внатрешна кула во Внатрешен Југоисточен бедем од Stobi кај Градба со арки � 1240
Фот. 878 Тули во Внатрешен Југоисточен бедем од Stobi� 1240
Фот. 879 „Удвојување“ на Северозападен (горе) и Југозападен (десно) бедем од Stobi � 1241
Фот. 880 Porta Heraclea од Stobi � 1241
Фот. 881 Флувијални наноси внатре (лево) и надвор (десно) од Внатрешен Југоисточен бедем од Stobi 
� 1242
Фот. 882 Употреба на сполии во Југоисточен бедем од Scupi� 1242
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Фот. 883 Полукружна кула покрај Југоисточен бедем од Scupi� 1242
Фот. 884 Локација на aгол помеѓу Северозападен и Југозападен бедем од Scupi� 1243
Фот. 885 Јами југоисточно покрај Југоисточен бедем од Scupi� 1243
Фот. 886 Северозападен бедем од Bargala� 1244
Фот. 887 Пред бедем „исфрлени“ (лево) и вовлечени кули (десно) во бедем од Bargala� 1244
Фот. 888 Porta Principalis од Bargala� 1245
Фот. 889 Порта на Североисточен бедем од Bargala� 1245
Фот. 890 Надворешен propugnaculum од Porta Principalis од Bargala� 1246
Фот. 891 Страничен премин во надворешен propugnaculum од Porta Principalis од Bargala� 1246
Фот. 892 Ниши во Бедем од Bargala� 1246
Фот. 893 Скали покрај Северозападен бедем од Bargala� 1247
Фот. 894 Засилување на Северозападен бедем од Bargala� 1247
Фот. 895 Премин кон северна аголна кула и кон Кула 4 од бедем од Bargala� 1247
Фот. 896 Засилување на Североисточен бедем од Bargala� 1248
Фот. 897 Затворен премин преку Северозападен бедем од Bargala� 1248
Фот. 898 Северен бедем покрај Крива Река, Големо Градиште кај с. Коњух� 1249
Фот. 899 Плоштад на Плаошник, Lychnidus� 1250
Фот. 900 Мозаички полиња на Плоштад на Плаошник, Lychnidus� 1250
Фот. 901 Улица помеѓу Гимназион и Епископска резиденција во Hereclea Lynkestis� 1251
Фот. 902 Улици помеѓу Голема, Мала базилика, Терма и комплекс „Портик“ во Hereclea Lynkestis  � 1251
Фот. 903 Југозападна улица во Микростанбена целина врз Театар во Hereclea Lynkestis� 1251
Фот. 904 Улици во микростанбената целина врз Театар во Hereclea Lynkestis� 1252
Фот. 905 Via Sacra во Stobi� 1252
Фот. 906 Скали покрај Via Sacra во Stobi� 1253
Фот. 907 Via Episcopalis во Stobi� 1253
Фот. 908 Vicus Altior во Stobi� 1253
Фот. 909 Разлика помеѓу презентирано и констатирано ниво на Via Principalis Superior� 1254
Фот. 910 Via Principalis Inferior кај Градска чешма во Stobi� 1254
Фот. 911 Via Theodosia во Stobi� 1254
Фот. 912 Via Axia во Stobi� 1255
Фот. 913 Via Axia покрај Палата на Перистерија во Stobi� 1255
Фот. 914 Улица (?) над канал с-з од Градба со арки во Stobi� 1255
Фот. 915 Преградувања на комуникации во станбениот комплекс с-з од Via Sacra во Stobi� 1256
Фот. 916 Отворени простори на простор северозападно од Via Sacra во Stobi� 1256
Фот. 917 Затворена порта (?) во Северозападен бедем во Stobi� 1257
Фот. 918 Платформа од дрвени греди кај „Турски мост“ кај Stobi� 1257
Фот. 919 Дрвени греди или стебла во Црна Река кај Stobi� 1257
Фот. 920 Cardo (maximus?) североисточно од раскрсница со decumanus maximus во Scupi� 1258
Фот. 921 Сardo (maximus?) југозападно од раскрсница со decumanus maximus во Scupi� 1258
Фот. 922 Cardo (maximus?) југозападно од раскрсница со decumanus maximus во Scupi� 1259
Фот. 923 Cardo (maximus?) југозападно од раскрсница со decumanus maximus во Scupi� 1259
Фот. 924 Улица cardo (maximus?) во Scupi, поглед од североисток� 1260
Фот. 925 Тротоар северозападно од улица cardo (maximus?) во Scupi � 1260
Фот. 926 Тротоар југоисточно од улица cardo (maximus?) во Scupi � 1261
Фот. 927 Поплочување со тули на тротоар југоисточно покрај cardo (maximus?) во Scupi � 1261
Фот. 928 Сондирање во тротоарот покрај северозападен раб од cardo (maximus?) во Scupi � 1261
Фот. 929 Столб од колонада врз северозападен раб (ивичник) од cardo (maximus?) во Scupi � 1262
Фот. 930 Бази во северозападен раб (ивичник) од cardo (maximus?) во Scupi � 1262
Фот. 931 Северозападен дел од раскрсница помеѓу cardo (maximus?) и еден decumanus во Scupi � 1262
Фот. 932 Ѕид врз(?) северозападен тротоар од cardo (maximus?) во Scupi � 1263
Фот. 933 Ѕид со темел врз поплочување покрај северозападен тротоар од cardo (maximus?) во Scupi � 1263
Фот. 934 Ѕидани бази (столпци) врз северозападен тротоар од cardo (maximus?) во Scupi � 1264
Фот. 935 Ѕидани бази (столпци) врз северозападен тротоар од cardo (maximus?) во Scupi � 1264
Фот. 936 Ѕиданa базa (столбец) врз северозападен тротоар од cardo (maximus?) во Scupi � 1265
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Фот. 937 Монолитна база врз северозападен тротоар од cardo (maximus?) во Scupi � 1265
Фот. 938 Југоисточен преграден ѕид од улица cardo (maximus?) во Scupi � 1265
Фот. 939 Југоисточен дел од улица cardo (maximus?) во Scupi, поглед од североисток � 1266
Фот. 940 Југоисточен дел од улица cardo (maximus?) во Scupi, североисточно од раскрсница � 1266
Фот. 941 Камени корита врз cardo (maximus?) во Scupi, североисточно од раскрсница � 1266
Фот. 942 Претпоставено протегање на cardo (maximus?) и патот надвор Scupi � 1267
Фот. 943 Остатоци од мост над реката Вардар југозападно од Scupi � 1267
Фот. 944 Улица северозападно од Базилика I во Scupi � 1268
Фот. 945 Поплочување кај ограда од Дом за стари во Скопје � 1268
Фот. 946 Улици во Bargala� 1268
Фот. 947 Коридор - улица кон Мала црква во Bargala� 1269
Фот. 948 Поплочен простор пред Североисточна порта во Bargala� 1269
Фот. 949 Плоштад во Епископиум во Bargala� 1269
Фот. 950 Плоштад во Епископиум во Bargala� 1270
Фот. 951 Пат всечен во карпа источно од Акропола на Големо Градиште� 1270
Фот. 952 Складиште во североисточен пародос од Театар во Heraclea Lynkestis� 1271
Фот. 953 Складиште над Градба со арки, Stobi� 1271
Фот. 954 Складишни садови во прoстории од повеќенаменски комплекс северозападно од Via Sacra� 1272
Фот. 955 Складиште покрај Porta Heraclea во Stobi� 1272
Фот. 956 Хореум во Scupi, поглед од cardo maximus� 1273
Фот. 957 Хореум во Scupi, поглед од cardo maximus� 1273
Фот. 958 Премин во северозападен ѕид од Хореум во Scupi� 1274
Фот. 959 Премин кон североисточната странична просторија од Хореум во Scupi� 1274
Фот. 960  Југозападната странична просторија од Хореум во Scupi и прагот од преминот� 1274
Фот. 961 Северозападен ѕид од Хoреум во Scupi� 1275
Фот. 962 Ниша во северозападниот ѕид од Хoреумот, Scupi� 1275
Фот. 963 Затворана арка од канал? во северозападниот ѕид од Хoреум во Scupi� 1275
Фот. 964 Северозападен ѕид со столбец и југоисточниот спротивен столбец во Хoреум во Scupi� 1275
Фот. 965 Бази за столпци во Хoреум со ѕид од аподитериум од Доцноримска бања во Scupi� 1276
Фот. 966 Југоисточен ѕид од Хореум со ѕидови од Доцноримска бања во Scupi� 1276
Фот. 967 Столпци од Хореум под Доцноримска бања во Scupi� 1276
Фот. 968 Бунари источно од Голема базилика на Плаошник, Lychnidus� 1277
Фот. 969 Резервоар за вода на Плаошник, Lychnidus� 1277
Фот. 970 Цилиндри од бунари во Heraclea Lynkestis� 1278
Фот. 971 Канал во портик од Гимназион во Heraclea Lynkestis� 1278
Фот. 972 Кaнали пред Театарски плоштад во Heraclea Lynkestis, поглед од ј-и� 1278
Фот. 973 Цевка од тубуси во Градска вила, Heraclea Lynkestis� 1279
Фот. 974 Цевка од тубуси во североисточен дел од портик пред гимназион во Heraclea Lynkestis� 1279
Фот. 975 Канали пред Театарски плоштад во Heraclea Lynkestis, југозападен дел, поглед од ј-з� 1279
Фот. 976 Канали пред Театарски плоштад во Heraclea Lynkestis, југозападен дел, поглед од с-и� 1280
Фот. 977 Каналите пред Театарски плоштад во Heraclea Lynkestis, североисточен дел� 1280
Фот. 978 Северозападниот канал пред Театарски плоштад во Heraclea Lynkestis, југозападен дел� 1281
Фот. 979 Макета од каналите пред Театарски плоштад во Heraclea Lynkestis� 1281
Фот. 980 Шахтa 3 од каналите пред Театарски плоштад во Heraclea Lynkestis, североисточен дел� 1282
Фот. 981 Шахтa 4 од каналите пред Театарски плоштад во Heraclea Lynkestis, североисточен дел� 1282
Фот. 982 Шахтa 5, јужно покрај периметрален ѕид од комплекс Голема базилика, Heraclea Lynkestis� 1283
Фот. 983 Шахтa 6, југоисточно од шахта 4 и шахта 5� 1283
Фот. 984 Водоводна цевка јужно и југоисточно од Фонтана во Heraclea Lynkestis� 1283
Фот. 985 Водовода цевка северно од северен кораб од Голема Базилика во Heraclea Lynkestis� 1284
Фот. 986 Водовода цевка со непозната локација во комплескот на Голема базилика, Heraclea Lynkestis�1284
Фот. 987 Водоводен канал покрај апсида од Голема базилика и водоводна цевка со непозната локација, 
Heraclea Lynkestis� 1284
Фот. 988 Канал во југозападен пародос од Театар во Heraclea Lynkestis� 1285
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Фот. 989 Каналот позади фасадата од скена� 1285
Фот. 990 Каналот позади фасада од скена на Театар во Heraclea Lynkestis� 1285
Фот. 991 Каналот позади фасада од скена� 1285
Фот. 992 Канал позади фасада од скена на Театар во Heraclea Lynkestis� 1285
Фот. 993 Шахта во североисточна просторија од скената, покрај  параскенионот, Театар во Heraclea Lynk-
estis� 1285
Фот. 994 Претпоставените две фази од Фонтана, Heraclea Lynkestis� 1286
Фот. 995 Затворен канал?� 1286
Фот. 996 Фонтана во фаза на откривање, Heraclea Lynkestis� 1286
Фот. 997 Фонтана после конзервација, Heraclea Lynkestis� 1287
Фот. 998 Комплекс простории североисточно од Фонтана, Heraclea Lynkestis� 1287
Фот. 999 Северозападен ѕид од резервоар позади Фонтана, Heraclea Lynkestis� 1287
Фот. 1000 Шахта и канал од акадукт од Stobi� 1288
Фот. 1001 Локација на канал од акадукт од Stobi� 1288
Фот. 1002 Градска чешма во Stobi� 1288
Фот. 1003 Канали под улицата cardo (maximus?) на с-з од Базилика I во Scupi� 1289
Фот. 1004 Оловна цевка врз cardo (maximus?) на с-и од раскрсница со decumanus maximus во Scupi� 1289
Фот. 1005 Траги од потенцијален аквадукт северно од Scupi� 1289
Фот. 1006 Бунар северно од калдариум од Доцноримска бања во Scupi� 1290
Фот. 1007 Бунар во рамки на комплекс простории северозападно од Доцноримска бања во Scupi� 1290
Фот. 1008 Цевки и шахта (таложник) од аквадукт од Bargala� 1291
Фот. 1009 Цистерна во Епископиум во Bargala� 1291
Фот. 1010 Саркофаг покрај Североисточен бедем од Bargala� 1292
Фот. 1011 Цистерна во Епископиум во Bargala� 1292
Фот. 1012 Отвор за доток на вода во Цистерна во Епископиум во Bargala� 1292
Фот. 1013 Испусти за вода во Цистерна во Епископиум во Bargala� 1292
Фот. 1014 Корито на ј-з од Цистерна од Епископиум во Bargala� 1292
Фот. 1015 Фонтана со ниши југозападно од Цистерна во Епископиум во Bargala� 1293
Фот. 1016 Одводен канал помеѓу Цистерна и Сала со апсида во Епископиум во Bargala� 1293
Фот. 1017 „Фонтана“ југозападно од Цистерна во Епископиум од Bargala� 1294
Фот. 1018 Цистерна на Акропола од Големо Градиште� 1294
Фот. 1019 Прегради за заштита од вода, повеќенаменски комплекс северозападно од Via Sacra во Stobi
� 1295
Фот. 1020 Одводни канали, повеќенаменски комплекс северозападно од Via Sacra во Stobi� 1295
Фот. 1021 Одводни канали во ѕидови, повеќенаменски комплекс северозападно од Via Sacra во Stobi� 1296
Фот. 1022 „Цистерна“ во Градба со арки во Stobi� 1296
Фот. 1023 Оштетување на „Цистерна“ во Градба со арки во Stobi� 1296
Фот. 1024 Оштетување на „Цистерна“ во Градба со арки во Stobi� 1297
Фот. 1025 Одводен канал кај Дом за стари лица кај Scupi, 1967 година� 1297
Фот. 1026 Одводен канал на ј-и од cardo (maximus?), на с-и од раскрсница со decumanus maximus во Scupi 
� 1297
Фот. 1027 Одводен канал северозападно покрај cardo maximus во Scupi� 1298
Фот. 1028 Одводен канал од првата градежна фаза во Scupi� 1298
Фот. 1029 Одводен канал северозападно и под cardo (maximus?) во Scupi � 1298
Фот. 1030 Одводен канал југоисточно од cardo (maximus?) во Scupi � 1299
Фот. 1031 Одводен канал и шахта под Via Intervalum во Bargala� 1299
Фот. 1032 Северозападен канал и шахта под Via Intervalum во Bargala� 1299


